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سامسونگ های 
هندی ؟‌واقعا؟ 

رویای   درآمد 
نجومی  با   خیار

معضل فروش آیفون‌های 
دست دوم  به جای نو، به 
سامسونگ هم رسیده؟

آیا اینطور‌که‌کاربرهای
توئیتر فکر می‌کنند کشاورزی 

کار پرسودی است؟

مهسا مژدهی|  از روز آغاز دولت چهاردهم، اتفاقات 
غیرمنتظره کم نبوده‌اند. استعفای شبانه جوادظریف 
در حوالی ساعت 10 يكشنبه 21مردادماه یکی از 
بحث‌انگیزترین آنها بود. وزیرخارجه سابق ایران که از 
نخستین روزها هم‌قدم با پزشکیان در آوردن رای‌دهندگان 
پای صندوق‌ها، نقشی جانانه بازی کرده بود، ناگهان از 
سِمت معاون راهبردی کنار کشید و اعلام کرد به دانشگاه 
باز خواهد گشت. او البته در همان متن فاش کرد که تنها 
10نفر از 19وزیر معرفی شده، نامشان از شورای راهبردی 
و کمیته‌ها بیرون‌آمده است و افراد دیگری برای حضور 9نفر 
باقی‌مانده، از جایی خارج از این نهادها اقدام کرده‌اند. خیلی 
زود، دو فرضیه جدی در خصوص کناره‌گیری ظریف به میان 
آمد. در اولین مورد، تولد فرزندان او در خاک ایالات‌متحده 
و تابعیت آنها، دلیل فشارها مطرح شد و در دیگری ردپای 
معاون اول و معاون اجرایی رئیس‌جمهور که هر دو از تیم 
اصلاح‌طلبان به دولت پیوسته‌اند، به عنوان افرادی که 
در اعمال شرایط  علیه ظریف نقش داشته‌اند، به چشم 

می‌خورد.

1 صبح یکشنبه 21مردادماه، مسعود پزشکیان اسامی 
وزرای پیشنهادی خود را به مجلس برد. با اعلام اسامی 
موجود در فهرست وزرا، انتقادات از پزشکیان از سوی 
اصلاح‌طلبان و اعتدالیون بالا گرفت. در بحبوحه انتقادات 
اما شایعه دیگری از ظهر همان‌روز مطرح شد. این شایعه 
پس از کمرنگ‌شدن حضور ظریف شدت گرفت. ظریف از 
روزهای نخست پس از کاندیداتوری پزشکیان تا روزی که 
نام او به‌عنوان رئیس‌دولت چهاردهم به میان آمد، پابه‌پای 
رئیس‌دولت چهاردهم برای جلب‌توجه آرای خاموش حرکت 
کرد. او بعد از انتخابات هم در حکمی، معاونت راهبردی را 
برعهده گرفت و به‌ شورایی پیوست که قرار بود تکلیف وزرا و 

معاونین دولت را مشخص کند. 

2  یکشنبه‌شب متنی از ظریف که در آن با اعلام اینکه 
به دانشگاه برخواهد گشت و تلویحا از سِمت خود در دولت 
چهاردهم کناره گرفته بود، مثل بمب صدا کرد. او در 
سال‌های اخیر و پس از آنکه دولت روحانی جای خود را به 
دولت شهید رئیسی داد، در 62سالگی راه دانشکده روابط 
بین‌الملل را در پیش گرفته بود و حالا ظاهرا قرار است به 
همان دانشکده برگردد. در متنی که ظریف منتشر و در آن 
از دولت پزشکیان خداحافظی کرد، آمده بود: »از 19وزیری 
که امروز معرفی شدند، سه نفر نامزد نخست، شش نفر 

نامزد دوم یا سوم و یک نفر نامزد پنجم کمیته‌ها یا شورای 
راهبری بودند.«

با یک حساب سرانگشتی می‌توان حدس زد که شورای 
راهبردی و کمیته‌هایی که برای تعیین وزرا و کابینه از 
روز پس از انتخابات کار خود را آغاز کرده بودند، تنها در 
انتخاب 10نفر از افراد لیست نقش داشته‌اند و 9 نفر دیگر 
که به‌نظر می‌رسد قرار است به برخی از کلیدی‌ترین 
وزارت‌خانه‌ها بروند، از خارج از این نهادها اضافه شده‌اند و 
همین موضوع، ظریف را آزرده کرده است. اما این تمام ماجرا 
نبود. ماجراهای فرامتنی دیگری هم تنها چند ساعت پس 

از استعفا مطرح شدند.

3   اولین روایت رسمی از استعفای ظریف از معاونت 
راهبردی دولت چهاردهم را خودش ارائه کرد. او پس از 
اینکه گمانه‌زنی‌ها در مورد علت استعفایش در شبکه‌های 
اجتماعی بالا گرفت، نوشت: »برخی مردودین از جانب 
مردم، با تفسیر عجیبی از قانون، اشتغال بنده در مشاغل 
حساس را به بهانه‌ای برای فشار بر دولت چهاردهم تبدیل 
کرده‌ بودند.« او تاکید کرد، زیر فشار تفسیری از مصوبه 
نحوه انتصاب افراد در مشاغل حساس، هفته گذشته 
از معاون راهبردی و رئیس مرکز مطالعات استراتژیک 
ریاست‌جمهوری استعفا داده است. ظریف در بخش 
دیگری توضیح داد: »پیام دیشب بنده به‌معنای پشیمانی 
یا ناامیدی از دکتر پزشکیان عزیز یا مخالفت با واقع‌گرایی 
نیست، بلکه به معنای تردید در مفید بودن خودم در 

معاونت راهبردی است.«

4  روایتی که ظریف از علت استعفای خود دارد، با آنچه 
برخی از فعالین رسانه‌ای اصولگرا از ساعات اولیه این اتفاق 
مطرح می‌کردند، همخوانی دارد. ظریف در بخشی از متن 
دومی که منتشر کرده نوشته است: »به رغم تولد فرزندانم 
حدود ۴۰سال قبل و در دوران تحصیل )و نه ماموریت( در 
آمریکا و قوانین خاک محور آمریکا برای تابعیت قهری، به 
لطف خدا، بنده، همسر و فرزندانم ساکن ایران‌ عزیز هستیم 
و یک متر مسکن در خارج از ایران در تملک یا حتی اجاره 
خود نداریم. این بهانه برای دیگران که فرزندانشان تابعیت 
مضاعف اکتسابی )و نه قهری( همراه با اقامت در خارج از 

کشور دارند، بیش از بنده قابل بهره‌برداری است.«
محمدجواد ظریف دو فرزند به نام‌های مهدی، ۳۳ساله و 
مهسا ۳۰ساله دارد که هر دوي آنها در سال‌های ابتدایی 
دهه70 که او در ایالات‌متحده حضور داشته، به دنیا آمده‌اند 

و حالا ازدواج کرده‌اند. روز دوشنبه برخی از حقوق‌دانان 
بین‌المللی و اهالی رسانه به اتفاقات واکنش نشان دادند و 
موضوع را از لحاظ حقوقی و قانونی پی گرفتند. مصطفی 
فقیهی، روزنامه‌نگار و صاحب‌امتیاز سایت انتخاب در شبكه 
ایکس یا همان توییتر سابق، در متنی هم‌زمان دو فرضیه 
را مطرح کرد. او خطاب به عارف، معاون اول پزشکیان و 
قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور نوشت: »دیگر به همه 
این خبر رسیده که هردوی شما، بیشترین فشار را برای 
حذف ظریف و آذری‌جهرمی و خروج آنها از دولت تولید 
کرده‌اید.« او در قسمت دیگری پرسیده: »مگر نه اینکه 
فرزندان شما تابعیت اکتسابی دارند و همین حالا، در خارج 
از کشور زندگی می‌کنند، اما فرزند ظریف شامل تابعیت 
قهری می‌شود و همین حالا در ایران ساکن است؟ چرا 

ظریف باید برود و شما بمانید؟«
هم‌زمان با متنی که فقیهي منتشر کرد، ستار عزیزی، استاد 
تمام حقوق بین‌الملل در متنی که خبر آنلاین آن را منتشر 
کرده، توضیحات بیشتری در مورد تابعیت قهری داد و 
نوشت:‌ »اگر بخواهیم قانون مصوب آبان‌ماه 1401 را بر 
مورد آقای دکتر ظریف انطباق دهیم باید گفت اگر فرزندان 
ظریف در زمان تحصیل ایشان در آمریکا متولد شده باشند 
)نه در زمان ماموریت(، به صورت قهری و اتوماتیک، تابعیت 
دولت آمریکا بر آنها تحمیل شده است و فرزندان ایشان از 
بدو تولد و به صورت قهری از تابعیت مضاعف ایران و آمریکا 
برخوردار شده و خودشان هیچ نقشی در کسب تابعیت 
آمریکا نداشته‌اند. بر همین اساس، محرومیت پدر آنها که 
از تابعیت انحصاری ایران برخوردار است، با روح مقررات 

تابعیت همخوانی ندارد.«
اشاره هردوي این افراد به تولد فرزندان ظریف در 
ایالات‌متحده بود. از آنجایی که در آن سال‌ها ظریف در این 
کشور مشغول به‌تحصیل بود و فرزندانش در همان جا به‌دنیا 
آمده‌اند، تابعیت براساس خاک بر آنها صدق کرده است. 
در آمریکا تابعیت نوزادانی که در خاک این کشور به دنیا 
می‌آیند، آمریکایی ذکر می‌شود و خود این افراد، نقشی در 

درخواست تابعیت خود ندارند.

5  روایت دوم از علت استعفای جوادظریف از روایت 
اول، عجیب‌تر است. حسام‌الدین آشنا، وابسته به اعتدالیون 
طرفدار حسن روحانی، ساعتی پس از انتشار متن ظریف در 
توئیتی اتفاقات را به گردن عارف، معاون‌اول اصلاح‌طلب و از 
وابستگان به جبهه مشارکت انداخت و نوشت: »معاون اول 

آمد و اولین معاونان رفت.« ادامه در صفحه 02

مانور آفرودی‌ها در نمایشگاه ایران‌مال
دبیر انجمن خودروسازان ایران: از ابتدای سال هیچ ارزی به خودروسازان 

داده نشده است! صفحه 05

زندگی عجیب گُلی
درباره دختر نازپرورده وخیالباف  

شمیرانات نوشته ایم

دوگانه
عارف 

و ظریف 
 آیا ردپای 

اختلافات قدیمی 
در میان است؟
 دو روایت از 
علت استعفای 

محمدجواد ظریف

اینجا همه امکانات
در   دسترس   است   اما...

اجاره‌خانه در منتهی‌الیه شمال، جنوب، غرب
و شرق تهران چقدر است؟  ‌صفحه 06 را بخوانید

قتل فجیع دو برادر توسط 
سه  نوجوان   زیر  18 سال

سه متهم نوجوان در تشریح جنایت هولناک 
خود گناه را گردن یکدیگر انداختند  ‌صفحه 13

بدون سرپرست و  یاغی‌‌!
در آستانه آغاز لیگ، همچنان کادرفنی استقلال‌ 

کامل نیست و وضعیت ویژه و عجیبی دارد ‌صفحه 12

التهاب   و اضطراب جهانی 
در صلات ظهر مرداد

درباره شرایط سیاسی منطقه و گرمای تابستان  ‌صفحه 04

وقتی هوامجنون، زمین چاک چاک از بخل باران و زندگی 
بلاتکلیف از دست روزگاری است که لبخند را به تاریکخانه 
برده است، دور از انتظار نیست که کار برخی مردمان 
میانسال به پاییز برسد آن سان که باور کردنش سخت‌تر از 
پنهان کردن ماه در شب چهارده است اما ما باور کردیم آقا 
و خانم دوست پس از عمری مدارا ناگهان از درخت زندگی 

مشترک پایین افتادند.
همانطوری که ما شاهد بودیم  وقتی دست در دست هم 
پای سفره عقد، شاداب‌تر از بهار، بله گفتند پس ما دوستان 
هلهله شدیم و گفتیم هر جا دوستان هستند ثروت 
آنجاست. خانم و آقای دوست  گفتند؛ ممنونیم، حتماً 

همین‌طور است! 
بهار بعد ما در بیمارستان بودیم. دخترشان آرزو آمد و 
سه تابستان بعد از آن بهار، پسرشان امید آمد. این‌جوری 
شد که زندگی خانم و آقای دوست چهارفصل شد و ما 
دوستان به این نتیجه رسیدیم زندگی آنان در مدار آرامش 

و آسایش است. 
حالا اما که آرزو و امید هر کدام در تکه‌ای از دنیا دنبال 
زندگی می‌گردند. ناگهان با جدایی آقا و  خانم دوست و 
سالمند روبه‌رو شده‌ایم که هر کدام برای خود جهانی دیگر 
ساخته‌اند مثل رودخانه‌ای که ممکن است بعد از سال‌ها 
راهش را کج کند و دو شاخه شود و هرکدام به راهی بروند 
که ممکن است هیچگاه به هم نرسند‌‌! من دیدم دو کبوتر 
در غیبت بچه‌هایشان هریک به راه بی‌بازگشت رفتند و 

درغروب گم شدند تا شاعر بنویسد؛ 

بعد از گذشت این همه سال
چقدر می‌خندیم

من به یاد تو
تو به یاد من

 راست این است در سال‌های دور و دیر طلاق این قدر 
محتمل و در دسترس نبود، چون همه بر این باور بودند 
طلاق زخم کاری است. پس مرد ممکن بود زخم بر زخم 
بانوی مظلوم‌تر از گنجشک خود بگذارد. اما زخم کاری 
نبود، مبادا که چینی نازک کانون خانواده بشکند و جدایی، 

موجب رسوایی شود از بس که زندگی با شرم و حیا بود!  
حالا و اکنون وقتی تابستان کشنده، پیش از پایان، سبزه 
و سیب را پاییز می‌کند یعنی هر آغازی پیش از پایان به 
پایان می‌رسد و یعنی آمار طلاق نه باد که توفان است؛ 
افزایش دور از انتظار طلاق  و نرسیدن عمر نیمی از 
ازدواج‌ها به پنج‌سالگی، خبر از پاییز زودرس دارد که حال 

تابستان را هم غمگین می‌کند.
راست این است در روزگاری که طلاق‌های با عمر بیست 
و سی و چهل و حتی پنجاه سال ازدواج حال زندگی‌های 
معمولی را افسرده می‌کند یعنی داریم در حق وفاداری تا 

پایان عمر جفا می‌کنیم !؟
بانوی میانسالی که دستی در روایت‌نویسی‌های شورانگیز 
دارد پادرمیانی می‌کند و می‌گوید یادمان باشد تا خورشید 
درخشان، دریا بیکران و آسمان آبی‌تر از فیروزه نیشابور 
است. می‌توان به زندگی مشترک امیدوار بود و اضافه کرد 
بانویی محترم و مجردی می‌گفت؛ می‌دونی چرا حلقه 
دستم را حفظ کرده‌ام با اینکه شوهرم ده سال پس از 
ازدواج فوت کرد؟ چون او که مرا طلاق نداده است، من 

هنوز مال اونم !  ادامه در صفحه 02

چرا به روزنامه‌ها گفتم دوستت دارم 

ستون‌سه‌شنبه
فريدون‌صديقي

آه ای سیمای بیچاره!
در ماجرای علیرضا حیدری بار‌دیگر‌مشخص شد 

تلویزیون در‌نقطه‌ای خطرناک ایستاده ... صفحه 09

 قيمت 10000 تومان

امکان ندارد که ایرانی باشید و وقتی در مطب دکتر منتظر 
رسیدن نوبتتان نشسته‌اید با احتساب میزان مراجعه کننده‌ها 
و ضرب و تقسیم‌های تخصصی شروع به حدس زدن میزان 
درآمد روزانه، ماهانه و سالانه پزشک نکنید. این حساب و 
کتاب برای خیلی شغل‌های دیگر هم از ذهن ما می‌گذرد و 
هر بار نتیجه را با درآمد خودمان مقایسه می‌کنیم اما حالا در 

اتفاقی عجیب دامنه این حساب و... صفحه 03 را بخوانید

پایان 
زود  هنگام

ماه عسل
انتقادات در مورد 

کابینه  به  اوج 
رسید‌؛ ناراضی‌ها 

چه می‌گویند؟ ‌صفحه 03

مهلا جوادپور| اگر تا به حال کمی درباره خرید 
تلفن همراه آیفون در اینترنت جست‌وجو کرده 
باشید، حتما به هشدارهای مختلف درباره 
تشخیص آیفون ری‌پک، رفرش و دست دوم از 
آیفون نو برخورده‌اید. حالا ممکن است لازم باشد 
این هشدارها را درباره گوشی‌های سامسونگ 
هم در نظر بگیرید. روز گذشته خبری مبنی بر 
ابهاماتی درباره دست دوم بودن گوشی‌های 
سامسونگ سری M,F و سری A,S منتشر شد. 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و واردکنندگان 
نامه‌ای به دفتر تخصصی وزارت صمت ارسال 
کرد و خواستار توضیحاتی در این باره شد. علت 
این ابهامات هم برمی‌گردد به این ماجرا که این 
تلفن‌های همراه پیش از وارد شدن به ایران، یک 
بار در هند و یا امارات فعال می‌شوند و حالا شک 
و شبهه ایجاد شده که نکند دست دوم باشند و 
به جای تلفن همراه نو فروخته می‌شوند. با این 
حال عضو هیات مدیره انجمن موبایل ایران، 
در گفت‌وگو با هفت صبح دست دوم بودن این 
گوشی‌های همراه را رد می‌کند و معتقد است یک 
شرکت خاص برای رقابت با واردکنندگان دیگر، 
بحث دست دوم بودن آن‌ها را پیش کشیده است. 
ماجرا از این قرار است که به علت تحریم‌ها و نبود 
امکان واردات مستقیم، گوشی‌های سامسونگ به 
صورت غیر مستقیم از هند یا امارات وارد کشور 
می‌شوند. سری‌های M,F  را شرکت سامسونگ 
منحصرا برای هند تولید می‌کند. سری‌های 
A,S عمومی هستند و برای کشور خاصی ساخته 
نشدند اما به دلیل نزدیکی امارات با ایران، امارات 
یکی از اصلی‌ترین منابعی است که بازرگانان 
و واردکنندگان از آن‌جا موبایل وارد می‌کنند. 
حسین روزبه، عضو هیات مدیره انجمن موبایل 
و لوازم جانبی تبلت ایران، در گفت‌وگو با هفت 
صبح توضیح می‌دهد: »گوشی‌های سامسونگی 
که به طور مثال برای هند ساخته می‌شوند، اگر در 
همان کشور فعال نشوند وقتی وارد کشور دیگری 
می‌شوند کاربرد خود را از دست داده و عملکرد 
درستی نخواهند داشت. به همین علت حتما 
گوشی باید اکتیو شود و بعد به ایران انتقال داده 

شود.« ادامه در صفحه 03

 یک تئوری بی‌رحمانه وجود دارد که می‌گوید برد و 
باخت هرکس در زندگی‌اش در انتهای آن مشخص 

می‌شود. این تئوری بی‌رحمانه و سنگدلانه می‌گوید 
که شرایط آدم‌های موفق در انتهای عمرشان می‌تواند 

معرف فراز و نشیب‌های زندگی‌شان باشد. این نگاه 
سختگیرانه این‌گونه استدلال می‌کند که... صفحه 04
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مصطفی آرانی  
             هفت ‌صبح

ظریف استعفا داده، برخی اصلاح‌طلبان در 
شبکه‌های اجتماعی ناراضی‌اند و کاربران و 
رسانه‌های اپوزیسیون در حال طعنه زدن به 
کسانی هستند که رای دادند. یک روز بعد از 
اعلام اسامی ۱۹ وزیر کابینه، به نظر ماه عسل 
رئیس‌جمهور به پایان رسیده است. دلیل 
نارضایتی‌ها چیست؟ منتقدان دوست داشتند 
چه اتفاقی بیفتد که نیفتاده و از بودن اسامی 

کدام وزرا در این فهرست ناراضی هستند. 

1    تیم سیاسی
بیشترین انتقادات در حال حاضر از تیم 
سیاسی کابینه است: به طور مشخص وزیر 
کشور و وزیر اطلاعات. وزیر اطلاعات از 
تیم سید ابراهیم رئیسی باقی مانده است. 
سید اسماعیل خطیب. متولد ۱۳۴۰ که 
عمری را در کار اطلاعاتی گذرانده است. 
چه در سازمان اطلاعات سپاه، چه در اداره 
کل اطلاعات قم، چه در حفاظت اطلاعات 
دفتر رهبری و چه در حفاظت اطلاعات قوه 
 قضائیه. وزیر کشور اسکندر مومنی است. 
در آخرین سمتش رئيس ستاد مبارزه با مواد 
مخدر بوده و قبل از آن رئيس پلیس راهنمایی 
و رانندگی، جانشین ناجا، فرمانده انتظامی 
خراسان رضوی و البته یکی از نیروهای سپاه 
کربلا در مازندران. جایی که در آنجا به دنیا 

آمده است. 
اصلاح‌طلبان به خصوص در مورد اسکندر 
مومنی می‌گویند که او از تیم ما نیست. او فردی 
نظامی با روحیاتی نزدیک به فرماندهان نیروی 
انتظامی من جمله محمدباقر قالیباف است و با 
همین روحیه، نیروهای غیراصلاح‌طلب را در 
استان‌ها به عنوان استاندار منصوب خواهد کرد 
و البته در مورد مناقشه‌برانگیزترین موضوع 
ماموریت این روزهای وزارت کشور و نیروی 
انتظامی )که به طور مشترک زیر نظر فرماندهی 
نیروهای نظامی و این وزارت اداره می‌شود( 
یعنی حجاب؛ نمی‌تواند سیاست‌هایی که 
مسعود پزشکیان وعده آن را داده تامین کند. 
)در این بخش نارضایتی اندکی هم از ابقای 
محمد اسلامی به عنوان رئيس سازمان انرژی 

اتمی هم دیده می‌شود(.

2    تیم فرهنگی
بعد از این، انتقادات متوجه تیم فرهنگی 
است. به طور مشخص باز هم دو وزار‌تخانه. 
آموزش و پرورش و ورزش و جوانان. وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش علیرضا کاظمی 
است. در فضای رسانه‌ای مشهور است که او 
برادر سردار محمد کاظمی رئيس سازمان 
اطلاعات سپاه است. این نسبت خانوادگی و 
نیز مسئولیت‌های این فرد که عموما در بخش 
فرهنگی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش 
بوده باعث شده این تصور به وجود بیاید که او 
چندان از نظر فرهنگی به طیف فکری پزشکیان 
تعلق ندارد. وزیر ورزش و جوانان هم احمد 
دنیامالی است که اگرچه بارها به عنوان نامزد 
ائتلاف اصلاح‌طلبان در انتخابات شرکت کرده 
و حتی برای سه سال معاون وزیر راه در دولت 
خاتمی بوده ولی او را از نظر فکری به محمد 
باقر قالیباف نزدیک می‌دانند. دنیامالی حتی 
در انتخابات اخیر به قالیباف رای داده و در یک 
هشتگ کنایه‌آمیز با بازی با نام رئيس‌جمهور 
درآن زمان که فضا، فضای تبلیغات ریاست 
جمهوری بوده، دولت آینده پزشکیان را دولت 
مسدود خوانده است. )در این بخش نارضایتی 
اندکی هم از انتخاب عباس صالحی به عنوان 
وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی هم 

دیده می‌شود(.

3    تیم اقتصادی
در تیم اقتصادی رئيس‌جمهور بیشترین علامت 
سوال در مورد حمید پورمحمدی است که به 
عنوان رئيس سازمان برنامه و بودجه انتخاب 
شده است. او یکی از مدیران دولت احمدی‌نژاد 
بوده و در جریان پیگیری فساد بانکی در سال 
۱۳۹۰ برای مدتی هم بازداشت و با قید وثیقه 
آزاد شده بود. )منبع این خبر، خبرگزاری 
ایسنا، به تاریخ ۲۹ آذر ۱۳۹۰ و با کد خبر 
9009-18923 است(. از سوی دیگر یک 
وزارتخانه زیربنایی یعنی وزارت نیرو به یکی 
دیگر از وزرای سید ابراهیم رئیسی یعنی عباس 
علی آبادی داده شده است. فردی که از چهار 
سال قبل از دولت حسن روحانی تا سال ۱۴۰۲ 
مدیرعامل گروه صنعتی مپنا بود و پیش از 

آن هم در وزارت نیرو حضور داشت ولی به 
هر حال ظاهرا نزدیکی او به تفکر خودکفایی 
و همچنین همکاری او با نیروهای نظامی به 
مذاق اصلاح‌طلبان خوش نیامده است. در این 
بخش یکی از انتقادات جدی دیگر این است 
که چرا اسم سید عماد حسینی در لیست وزرا 
نیست. کسی که تا شب آخر نامزد پیشنهادی 
برای وزارت نفت بود و در صورتی که برای این 
سمت پیشنهاد می‌شد و رای اعتماد می‌آورد 
اولین وزیر اهل سنت جمهوری اسلامی بود 
ولی خب این اتفاق نیفتاد و محسن پاک‌نژاد به 

جای او معرفی شد. 
اصلاح‌طلبان البته حرف‌های دیگری هم 
در مورد کلیت کابینه دارند. اینکه کابینه 
همچنان پیر و مسن است )با میانگین سنی 
نزدیک به ۶۰ سال( و اینکه پزشکیان در برابر 
فشار اصولگرایان مقاومت نکرده و تسلیم آنان 
شده است و کابینه عملا تصویری از تغییری که 

مدنظر آنان در انتخابات بوده را ندارد. 
البته این طور نیست که اصولگرایان هم از 
کابینه خیلی راضی باشند. حضور ظفرقندی به 
عنوان وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی 
با سابقه پررنگ اصلاح‌طلبی، معرفی احمد 
میدری یکی از افراد نزدیک به علی ربیعی، 
سخنگوی دولت قبل و یکی از چهره‌های 
شاخص اصلاح‌طلب به عنوان وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، اعلام نام عبدالناصر همتی، 
رئيس کل قبلی بانک مرکزی برای وزارت 
اقتصاد، معرفی خانم فرزانه صادق به عنوان 
کسی که با ایده‌های اصولگرایان در حوزه 
مسکن همراهی ندارد و یکی از مخالفان زاکانی، 
شهردار فعلی تهران هم هست و دست آخر 
معرفی سید محمد اتابک از چهره‌های نزدیک 
به طیف اقتصاد بازار اتاق بازرگانی به عنوان 
وزیر صمت، نقاطی است که آن‌ها رویش دست 

گذاشتند.
حالا باید دید که آیا آن طور که برخی می‌گویند 
معامله با قالیباف بر سر سه وزارتخانه )کشور، 
نیرو و ورزش و جوانان( خواهد توانست کل 
کابینه پزشکیان را به سامت از مجلس رد 
کند یا اقلیت جبهه پایداری در مجلس و یا 
حتی اقلیت پررنگ نمایندگان طیف مستقل 
و نزدیک به اصلاح‌طلب برای رئيس جمهور در 
همین ابتدای کار دردسر درست خواهند کرد. 

با پایان کار کاروان وزرشی ایران در بازی‌های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس، آیت‌الله خامنه‌ای در 
پیامی از ورزشکاران، روسای فدراسیون‌ها و 

مربیان کشورمان تشکر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسامی به این شرح 

است:
»بسمه‌تعالی

از ورزشکاران عزیز و خوش روحیه و بااراده و 
از روسای فدراسیون‌ها و مربیان و از کمیته‌ 
ملی المپیک که در مسابقات اخیر مایه‌ شادی 
و سربلندی کشور را در صحنه‌ ورزش فراهم 

آوردند، صمیمانه سپاسگزارم.
موفق باشید ان‌شاءالله

سید علی خامنه‌ای
.»۱۴۰۳/۵/۲۲

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته 
ملی المپیک در نامه خود در ارتباط با 
موفقیت‌های کاروان ورزشی ایران به برخی 
دستاوردهای ورزشی و فرهنگی ورزشکاران 
کشورمان از جمله کسب بالاترین تعداد 
مدال در المپیک پاریس، پس از المپیک 
لندن در سال ۱۳۹۱، حضور بی‌سابقه 
بانوان در کاروان ورزشی ایران و درخشش 
فوق‌العاده این بانوان و کسب عناوین مهم در 
برخی رشته‌ها برای اولین‌بار در رقابت‌های 

المپیک، اشاره کرده بود.

انتقادات از پزشکیان در مورد کابینه به اوج رسید و ظریف استعفا داد؛ 
ناراضی‌ها چه می‌گویند؟ آیت‌الله‌ خامنه‌ای: به‌خاطر شاد کردن مردم و سربلندی کشور، 

صمیمانه سپاسگزارم

هنگام ماه عسل پایان زود کاروان ورزشی  تشکر رهبر انقلاب از 
ایران در المپیک

‌ سوژه روز    

امکان ندارد که ایرانی باشید و وقتی در مطب 
دکتر منتظر رسیدن نوبتتان نشسته‌اید با 
احتساب میزان مراجعه کننده‌ها و ضرب 
و تقسیم‌های تخصصی شروع به حدس 
زدن میزان درآمد روزانه، ماهانه و سالانه 
پزشک نکنید. این حساب و کتاب برای خیلی 
شغل‌های دیگر هم از ذهن ما می‌گذرد و 
هر بار نتیجه را با درآمد خودمان مقایسه 
می‌کنیم اما حالا در اتفاقی عجیب دامنه 
این حساب و کتاب طوری گسترده شده 
که به کشاورزان هم رسیده است و یکی از 
بحث‌های جالب توئیتری‌ها مقایسه درآمد 
کاشت خیار با کارمندی است. بحث از توئیت 
کاربری شروع شد که نوشته بود: »مردم اینجا 
اکثرا کشاورزن و خیار میکارن. الان فصل 
برداشتشونه. امروز فهمیدم دو ماه میانگین 
روزی ۳۰ تومن )بعد از کسر حق کارگر و اینا( 
سود خالص دارن و من که حقوق ماهانه‌م ۱۴ 

تومنه دلم برای اینا می‌سوخت که فقیرن.«
در ادامه هم کاربرهای دیگری به او یادآوری 
کردند که کشاورزها اصلا هم فقیر نیستند و 
اتفاقا خیلی ثروتمند هستند مثلا کاربری که 
نوشت: »پیش از کرونا من دانش‌آموزی رو 
درس می‌دادم که سر یه برداشت ۷۰ میلیون 

تومن سود کرده بود! سن: ۱۳ سال!«
یا کاربر دیگری که به سود کاشت خیار و 
خربزه اشاره کرده و نوشته بود: »اطراف ما هم 
همه خیار و خربزه می‌کارن و پولدارن، اونم 

خیار که هفت بار محصول میده.«
اما کمی بعد صداهای مخالف هم شروع شدند، 
عده‌ای که می‌گفتند زحمت کشاورزی هیچ 
تناسبی با درآمدش ندارد و کارمندی که زیر 
کولر نشسته و با کامپیوتر کار می‌کند کجا 
می‌تواند این شغل را با شغل خودش مقایسه 
کند، گروه دیگری هم می‌گفتند که اصلا این 
خبرها نیست و درآمد کشاورزی نه تنها زیاد 
نیست بلکه اگر حمایت‌های دولتی مثل کود 
یارانه‌ای و آفتکش و خرید تضمینی نباشد 

اصلا نمی‌تواند تامین کننده زندگی باشد.

  اگر ابر و باد و مه و خورشید و فلک 
در کار باشند

این بحث باعث شد که بعضی کارشناس‌ها 

هم وسط بیایند و بگویند اگر واقعا تخصصی 
کشاورزی کنید درآمدش واقعا خوب خواهد 
بود. حمزه جعفری یکی از جوانان اهل 
شیراز که تحصیل کرده ارشد مهندسی 
است و چند سالی است به زندگی باغداری رو 
آورده و در ساوه انار می‌کارد در مورد درآمد 
کشاورزی می‌گوید: »اتفاقا همین خیار واقعا 
درآمد خوبی دارد مخصوصا اگر گلخانه‌ای 
باشد. عملکرد خیار در گلخانه حدود ۲۵ 
کیلوگرم در متر مربع است. حالا شما فکر 
کنید یک گلخانه هزار متری داشته باشید 
و خیار را بتوانید نه به قیمت بازار که بیشتر 
از کیلویی ۳۰ هزار تومان است که به قیمت 
کشاورز به دلال تره‌بار بفروشید یعنی مثلا 
چیزی حدود ۱۵ هزار تومان. یعنی شما از 
هر متر گلخانه‌تان ۳۷۵ هزار تومان خیار 
می‌فروشید که چیزی حدود ۳۷۵ میلیون 
تومان می‌شود. شما اگر گلخانه را خوب اداره 
کنید و بوته‌ها را درست پرورش بدهید و به 
درستی هم جایگزین کنید احتمالا بتوانید از 
این گلخانه دست کم سالی چهار بار محصول 
بگیرید. این یعنی تقریبا سالی یک میلیارد و 
نیم اما باید حواسمان باشد که تقریبا چیزی 
حدود ۴۰ درصد این مبلغ یعنی نزدیک 
به ۶۵۰ میلیون تومان بابت هزینه کارگر، 
نگهداری دمای گلخانه، تامین آب و بذر و 
کود و... خواهد شد. ده درصد هم برای باقی 
هزینه‌ها و اتفاقات غیر مترقبه که در کشور 
ما کم نیست کنار بگذاریم در نهایت شما 
به عنوان یک کشاورز با تجربه که هزارمتر 
گلخانه دارد سالی ۷۵۰ میلیون تومان 
می‌توانید از کاشت خیار درآمد داشته باشید 
که درآمد عجیب و غریبی نیست اما کم هم 
نیست. می‌شود ماهی بیشتر از ۶۰ میلیون 
تومان. این در مورد خیلی از محصولات 

کشاورزی دیگر هم صدق می‌کند.«
او ادامه می‌دهد: »همین انار که من ۵ سال 
است روی آن کار می‌کنم در سال‌هایی که 
همه چیز خوب است هر هزار متر چیزی 
حدود ۵۰۰ میلیون تومان در سال سودآوری 
دارد ضمن اینکه در مورد باغ انار ۱۰۰۰ متر 
یک شوخی است و باغداران معمولا متراژ 
زمین‌هایشان هکتاری است پس کسی که 

دست کم یک هکتار باغ انار دارد نه تنها آدم 
فقیری نیست بلکه خیلی هم وضع مالی 
خوبی دارد اما خیلی کار سختی است. واقعا 
با کارمندی قابل مقایسه نیست ضمن اینکه 
ریسک بالایی هم دارد. به عنوان مثال الان 
دو سال است که ما با کودهای تقلبی دست 
و پنجه نرم می‌کنیم. کود خیلی خیلی گران 
شده و بخش زیادی از کود هم دولتی است 
اما در بازار سیاه به دست کشاورز واقعی 
می‌رسد و الان دو سال است که کود تقلبی 
می‌فروشند و خیلی از درخت‌های بسیار پر 
ارزش می‌سوزند. موضوع دیگر این است که 
خیلی از جوان‌ها با وجود درآمد نه چندان کم 
دیگر نمی‌خواهند در روستا بمانند و نیروی 
کار متخصص، جوان و باانگیزه نداریم برای 
همین خانواده‌های کشاورز بازدهی کمی 

می‌گیرند.«

  محصولت را درست انتخاب کن
حعفری تاکید زیادی روی انتخاب محصول و 
کشاورزی علمی می‌کند. او می‌گوید: »خیلی 
مهم است که شما وقتی سراغ کشاورزی 
می‌روید بدانید چه محصولی را باید انتخاب 
کنید مثلا الان چند سالی است که فلفل 
خیلی بازار خوبی دارد یا بعضی از گیاهان 
دارویی که ناگهان بازار پیدا می‌کنند به 
خصوص در روش کشت گلخانه‌ای خیلی 
درآمد خوبی دارند.   اما از آن طرف ممکن 
است همین اقبال باعث شود که خیلی‌ها 
سراغ کاشت یک محصول بروند و قیمت 
پایین بیاید اتفاقی که چند سالی است برای 
توت فرنگی افتاده و دیگر مثل ده سال اول 
سود بسیار زیادی ندارد. ضمن اینکه شما 
باید زمین دار باشید یعنی قیمت خود زمین 
به عنوان سرمایه را هم باید لحاظ کنید و 
اگر همه این نکته‌ها را در نظر داشته باشید 
و از شیوه‌های علمی در کارتان بهره ببرید و 
بدشانس هم نباشید کشاورزی شغل بسیار 
پر زحمت اما با درآمد خوبی خواهد بود. 
البته کسی که زمین دارد،‌ زمینش هم آب 
دارد در انتظار تایید ما برای کشاورزی کردن 
نمی‌ماند، این حرف‌ها برای کسانی است که 

می‌خواهند سرمایه‌گذاری کنند.«

رویای درآمد نجومی با خیار
آیا اینطور که کاربران توئیتر فکر می‌کنند کشاورزی کار پرسودی است؟

ماجرای باند نیویورکی‌ها
روز دوشنبه عباس عراقچی 

وزیرپیشنهادی امورخارجه به عنوان 
اولین فرد از کابینه احتمالی، برنامه‌های 

خود را به مجلس شورای اسلامی 
ارائه کرد. او نوشت هماهنگی کامل 

میدان و دیپلماسی، حمایت همه‌جانبه 
از محور مقاومت، تعامل عزتمندانه، 

کارکردگرا و فرصت محور با اروپا، 
جلوگیری از بازسازی امنیتی‌سازی 

اجماعی علیه ایران در شورای امنیت و 
رفع شرافتمندانه تحریم‌ها با مذاکرات 

هدفمند و غیرفرسایشی از جمله 
محورهای برنامه سیدعباس عراقچی 

برای اداره دستگاه سیاست‌خارجی 
است.

او در بخش دیگری به موضوعی پرداخته 
که مورد بحث قرار گرفت. عراقچی، 

وزیر پیشنهادی امورخارجه در جلسه 
بررسی برنامه‌هایش در کمیسیون امنیت 

ملی تاکید کرد که جهان‌بینی من همان 
جهان‌بینی دوران خدمتم در سپاه 

است و تغییر نکرده و بنده، جزو باند 
نیویورکی‌ها نیستم.

   اما ماجرای باند نیویورکی‌ها چیست؟
اصطلاح باند نیویورکی‌ها به گروهی 
از دیپلمات‌ها و کارشناسان وزارت 
امورخارجه ایران از سوی مخالفان 

گفته می‌شود که در دوران دولت‌ حسن 
روحانی و محمدجواد ظریف در وزارت 

خارجه فعال بودند. علت شهرت آنها به 
این اصطلاح طعنه‌آلود، اين است که این 
گروه به دلیل نقش اساسی در مذاکرات 

هسته‌ای و ارتباطات دیپلماتیک با غرب، 
به خصوص آمریکا داشتند. اتهامی که 

برخی از گروه‌های مخالف با برجام، هرگز 
آن را به دیپلمات‌های دولت‌های یازدهم 

و دوازدهم نبخشیدند. آنها معتقدند 
باند نیویورکی‌ها دچار وادادگی در مقابل 
غرب بوده که در نتیجه آن برجام از سوی 

ترامپ ملغی شده است. از طرف دیگر، 
آنها مشی دیپلماتیک و مایل به گفت‌وگو 
این افراد را زیر سوال می‌برند. هفته‌نامه 

9دی اما حتی پیش از سال 92 هم در مورد 
باند نیویورکی‌ها نوشته بود. این هفته‌نامه 

وابسته به دولت محمود احمدی‌نژاد 
در یادداشتی نوشت، اواسط دوران 

رياست‌جمهوري سيدمحمد خاتمي، 
روزنامه‌هاي منتقد او از وجود يك باند در 
وزارت خارجه خبر مي‌دادند كه مي‌كوشد 

تا رابطه ديپلماتيك نابودشده ايران و 
آمريكا را دوباره جوش بدهد.

  این هفته‌نامه در ادامه ادعاهایش از 
قول یک دیپلمات، مدعی شد که باند 

نیویورکی‌ها درواقع پیش از این هم 
سابقه داشته و کارش را از زمان امضای 

قطعنامه 598 آغاز کرده است. در همان 
زمان »9دی«‌ پای جواد ظریف و برخی از 
دیپلمات‌های نزدیک به او را پیش کشید 

و اتهامات فراوانی را به این گروه نسبت 
داد. در سال‌های بعد، همین اتهامات از 

سوی مخالفین برجام، ظریف و تیم او 
بارها تکرار شدند.

 به نظر می‌رسد عباس عراقچی در 
همین ابتدای کار قصد دارد تا خیال 

منتقدانی که در مجلس شورای اسلامی، 
کم نیستند را بابت اینکه قصد ندارد 

سیاست نزدیکی ایران و آمریکا را -به 
سبک و سیاقی که مخالفان زیادی در بین 
اصولگرایان دارد- پی بگیرد،‌ راحت کند. 

عراقچی 62ساله جزو دیپلمات‌هایی 
به حساب می‌آید که از دهه80 تا به 

امروز در وزارت خارجه مناصب مهم 
و اساسی داشته است. او به دلیل 

تسلط به زبان انگلیسی و البته مهارت 
چانه‌زنی و مذاکره، جزو گزینه‌هایی 

به‌حساب می‌آید که فراتر از دولت‌ها در 
وزارت‌خارجه نقش‌آفرینی داشته است 

و ترجیح داده در جناح‌بندی‌های مرسوم 
سیاسی شراکتی نداشته باشد.
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ادامه ازصفحه   اول

 حالا شبهه‌هایی به وجود آمده که 
این تلفن‌های همراه دست دوم 
هستند و شاهد واردات تلفن‌های 
کارکرده به نام موبایل نو هستیم. 
همچنین اگر این مسئله اثبات شود، 
می‌تواند نشان‌دهنده بیش‌اظهاری 
در واردات هم باشد. به این معنی 
که وارد کننده ارزش کالایی که 
قصد وارد کردن آن را داشته، بیشتر 
از مقدار واقعی آن اعام کرده تا 
ارز دولتی بیشتری بگیرد. در این 
صورت کالای دست دوم در بازار، 
به نام کالای نو و با قیمت موبایل نو 

فروخته می‌شود. 

حسین روزبه ادعا می‌کند که انتشار 
این خبر »دسیسه یک شرکت 
خاص« برای رقابت با شرکت 
دیگری بوده و به همین علت 
 M,F گوشی‌های سامسونگ سری

را زیر سوال برده است. 
روزبه در ادامه توضیح می‌دهد: 
»بررسی گوشی‌های سامسونگ 
سری M,F اصلا در تخصص انجمن 
واردات موبایل نبود که بخواهد 
دست دوم یا نو بودنش را تشخیص 
بدهد. ما این موضوع را در اختیار 
گروه‌های فنی کارگروه خدمات قرار 
دادیم. جمع بندی کارگروه خدمات 
نشان داد هیچ کدام از این گوشی‌ها 

دست دوم نیستند.« او در ادامه به 
مسئله تحریم‌ها و لزوم فعال شدن 
این موبایل‌ها در کشور مبدا اشاره 
و تاکید کرد که این نظر کارگروه 
خدمات انجمن واردات موبایل بوده 
و دست دوم بودن آن‌ها تائید نشده 

است. 
روزبه در ادامه توضیح می‌دهد که 
گوشی‌های سری M,F، قیمت 
کمتری نسبت به سری‌های 
دیگر دارند، به همین علت برخی 
واردکنندگان تعداد محدودی از 
آن را از هند وارد کشور کردند و 
حالا شبهه دست دوم بودن آن‌ها به 

وجود آمده است. 

تیتر دو

سامسونگ های هندی ؟‌واقعا؟ 
معضل فروش آیفون‌های دست دوم  به جای نو، به سامسونگ هم رسیده؟

   ماجرای تکراری فروش 
آیفون‌های رفرش به جای آکبند

همین ماجرا سال‌هاست که درباره 
آیفون‌هایی که در کشور به فروش 
می‌رسند وجود دارد. کاربران زیادی 
در شبکه‌های اجتماعی از تجربیات 
خود در این باره نوشته‌اند. بسیاری 
از آن‌ها در حین خرید از پاساژهای 
معتبر و اصلی فروش موبایل در 
تهران متوجه رفرش یا ری‌پک 
بودن آیفون شده‌اند، در حالی که 
فروشنده سعی داشته آن‌ را به جای 
آیفون نو و به قیمت یک گوشی 
آکبند به آن‌ها بفروشد. اما آیفون 
ریپک و رفرش چیست؟ گوشی‌های 
رفرش، موبایل‌های دارای نقص 
فنی هستند که شرکت مادر آن را 
تعمیر و با قیمت کمتر می‌فروشد. 
این محصولات کاملا اورجینال و با 
کیفیت هستند اما در ایران اغلب 

به خریدار توضیح داده نمی‌شود 
که این گوشی تعمیری است و به 
جای گوشی نو فروخته می‌شود. 
اما گوشی‌های ریپک گوشی‌هایی 
هستند که به هر دلیلی بسته‌بندی 

مجدد شده باشند. 
گوشی‌های ریپک ممکن است 
اصل اما تعمیری باشند و در 
بسته‌بندی‌های تقلبی در ایران به 
عنوان گوشی آکبند فروخته شوند. 
همچنین ممکن است آیفون و لوازم 
جانبی داخل بسته‌بندی تقلبی 
باشد. در کشورهای دیگر آیفون‌های 
رفرش و ریپک فروخته می‌شوند اما 
تفاوتش با اتفاقی که در ایران می‌افتد 
این است که ریپک یا رفرش بودن 
آن به مشتری اعلام شده و با قیمت 
یک آیفون نو فروخته نمی‌شود. سال 
گذشته اتحادیه صنف دستگاه‌های 
مخابراتی درباره این موضوع هشدار 

داد و اعام کرد بازار موبایل از 
گوشی‌های ری‌پک و رفرش آیفون 
13 پر شده است. روزبه در این باره 
توضیح می‌دهد: »برند آیفون برندی 
است که هر سال یک مدل جدید 
عرضه کرده و تولید مدل‌های قبلی 
را متوقف می‌کند. وقتی یک مدل 
آیفون از رده خارج می‌شود نهایت 
تا یک سال می‌توان ته مانده آن را 
در اپل استورها پیدا کرد. اما حالا 
که بیش از دو سال است که جلوی 
واردات آیفون 14 و 15 گرفته شده، 
چطور آیفون 13 )که ادعا می‌شود نو 
است( وارد کشور می‌شود؟ کمپانی 
که دیگر تولید ندارد، پس می‌توان 
گفت هیچ کدام از آن‌ها نو نیستند. 
آیفون‌های 14 و 15 هم چون 
واردات رسمی ندارد، یا شخصی وارد 
می‌شوند و یا قاچاق هستند که هیچ 

کدام رجیستر نشده‌اند.«

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
سوئیس/ بخشی از یادداشت بلند محمد فاضلی، 
جامعه‌شناس درباره هیاهوی ایجاد شده بر سر کابینه 
پزشکیان: »هنوز نه وزیری به دار است و نه سیاستی به بار، 
چنان ژست فرار و پشیمانی گرفته‌اند که انگار از سوئیس به 
سودای بهشت، وارد سیاست ایران شده‌اند و یکباره با جهنم 
صحرای آفریقا مواجه شده‌اند. این‌جا ایران است و صدای 
سیاست را از یک نظم دسترسی محدود درگیر صلح مسلح در 
درون و بیرون مرزها می‌شنوید. اصلا از پزشکیان پرسیده‌اید، 
بر سر چه چیزهایی توافق کرده است؟ ائتلاف او با اصولگرایان 
چه محورهایی دارد؟ سیاست کلی کابینه چیست؟ گیریم که 
پزشکیان را بی‌اعتبار کردید، بعدش به‌مثابه کنشگران قائل به 
اصلاحات گام‌به‌گام چه می‌کنید؟ شما مثلا کنشگر سیاسی 
سازمانی هستید، مسئول امیدوار شدن ۱۶میلیون ایرانی که 
به این آخرین فرصت سیاست‌ورزی مسالمت‌آمیز اصلاح‌جو 
دل بسته‌اند. به رای‌دهنده امیدوار بیم‌ناک احترام بگذارید، 
بساط توئیت‌بازی و بیانیه‌های طلبکارانه سوئیسی‌طور را جمع 
کنید، تمام‌قد پشت پزشکیان بایستید، به مسئولیت فرستادن 
او در میدان سیاست پای‌بند باشید، برای توافق‌سازی و 
دستورکارسازی مسالمت‌آمیز گذار از وضع موجود تلاش 
کنید، بکوشید رای اعتماد مجلس را برای وزرای پیشنهادی 
بالاخص گزینه‌های مطلوب، بگیرید و در مقام جریان و 

سازمان سیاسی‌ که مسئله‌اش ایران است، در میان همه 
تنگناها کنشگری کنید.«

زنان و جوانان/ عباس عبدی در اعتماد نوشت: »در دولت 
جدید میانگین سن حتی از دولت روحانی هم بالاتر رفته 
است. چون هدف اصلی برگرداندن این تغییرات ویرانگر سه 
سال اخیر است. این دولت هنگامی جوان می‌شود که نگاه رو 
به آینده داشته باشد. لازمه نگاه محافظه‌کارانه استفاده از این 
نیروهای سالمند است. البته دست آنان برای انتخاب جوانان 
باز نیست و چه بسا نیروهای جوان معرفی شده نیز بیش از 
دیگران در خطر حذف باشند. بنابراین مسئله اصلی رویکرد 
تحولی یا محافظه‌کاری است. با وجود ممنوعیت‌های گزینشی 
فراوان برای حضور جوانان در ساختار قدرت، فقط می‌توان 
انتظار داشت که جوانان نواصولگرایی که می‌خواهند با یک 
میلیون تومان یک شغل درست کنند، وارد قدرت شوند که 
شدند و عوارض آن را دیدند و دیدیم. پس تا اطلاع بعدی از 
جوانان عبور کنید. مورد دیگر عدم‌حضور زنان است که این 
مورد خیلی روشن‌تر است. به نظرم آقای پزشکیان باید صریح 
و شفاف بگوید آیا منعی برای حضور زنان دارد یا خیر؟ اگر بلی 
آیا از نظر تعداد هم منعی بود؟ به علاوه چرا مسئولیت را به 

عهده همان گروه‌هایی که مانع می‌شوند، نمی‌اندازد؟«

جنگ/ ابطحی نوشت: »آقای ظریف عزیز، کاش در 
سیاست داخلی هم مثل سیاست خارجی برای منافع مردم 
بجنگی. بیشترین موفقیت مخالفان شما در پاسخ‌های شما به 
هر رطب و یابسی است که می‌بافند. از آقای پزشکیان هم توقع 
می‌رود به هر شکلی نگذارد فداکاران قبل از پیروزی‌اش از 
دورش پراکنده شوند. ظریف قوی‌ترین پشتوانه دولت است.«

بدون قرار قبلی/ سایت اصولگرای مشرق نیوز نوشت: »‌به 
نظر می‌رسید که فهرست نهایی رئیس‌جمهور به مذاق برخی 
اصلاح‌طلبان رادیکال چون جبهه اصلاحات خوش نیامده 
است، این جریان سیاسی اعتقاد به آن دارد که پزشکیان را 
افرادی چون آذرمنصوری رئیس‌جمهور کرده‌اند و »دولت 
سوم خاتمی« حداقل خواسته آن‌ها پس از پیروزی در 

انتخابات است.
اشاره آن‌ها به دولت سوم خاتمی، تشکیل کابینه‌ای بود که 
صفر تا صد آن توسط اصلاح‌طلبان رادیکال چیده شده باشد 
و بیش از آن‌که برای اداره امور کشور مناسب باشد، درصدد 
راه‌اندازی دولت جنگ خیابانی چیزی شبیه روزهایی در سال 
۷۸ تا ۸۳ گردد، اصلاح‌طلبان برای راه‌اندازی چنین دولتی 

فشار سنگینی به پزشکیان وارد کرده بودند.
تا جایی‌که محمد خاتمی بدون قرار قبلی به ساختمان قرمز و 

محل استقرار دولت رفته و مدام زیر گوش پزشکیان می‌خواند 
که کابینه‌اش باید تابلو مشخص داشته باشد، ازجمله آن‌که 
وزیر کشور، اطلاعات و وزارت خارجه به‌گونه‌ای تعیین شوند 
که تابع جبهه اصلاحات باشند و نه نظام اداری و اجرایی 
کشور! شنیده شده است که محمد خاتمی در آن دیدار لیست 
کابینه پیشنهادی خود را به مسعود پزشکیان تحویل داده اما 
رئیس‌جمهور از پذیرش آن سرباز زده بود. همین رفتارهای 
مستقل از جانب مسعود پزشکیان باعث شد تا خیلی زودتر 
از تصورات قبلی )۳۷روز( اصلاح‌طلبان رادیکال و برانداز 
حساب خودشان را از دولت پزشکیان جدا کرده و عطای آن 
را به لقایش ببخشند. این جدایی علائم و اشارات روشنی 

نیز دارد.«

زنان/ انتخاب به نقل از معاون اول رئیس‌جمهور گفت: 
»برخی از حرکات و رفتار، حداکثر یک نگاه مسکّنی به 
مشکلات دارد؛ جامعه ما از نظر روانی، آمادگی زعامت، هدایت 
و رهبری زنان را ندارد. هنوز بعد از چهاردهه از گذشت 
پیروزی انقلاب، برای حضور زنان در بعضی از مجامع، چالش 
جدی داریم. برنامه هفتم که از امروز آن را به‌خوبی و با حضور 
وزرای دولت سیزدهم کلید زدیم و اولین شورای راهبری را با 
اعضای دولت شهید رئیسی برگزار کردیم. وزرای دولت 

سیزدهم تا امروز با صمیمیت با ما همکاری کردند. صندلی‌ها 
عوض می‌شود، مسئولیت‌ها تغییری نمی‌کند. بنا نیست 
ضعف‌های خودمان را با بدگویی از وزرای دولت قبل بپوشانیم 

و آنها را نفی کنیم؛ بناست نقد کنیم تا بهتر جلو برویم.«

جمهوری آذربایجان/ آژانس توسعه رسانه‌ای جمهوری 
آذربایجان در واکنش به انتشار گزارش‌هایی مبنی بر وجود 
عناصر ارتش رژیم اسرائیل در این کشور و گرجستان، این‌گونه 
گزارش‌ها را رد کرد. این سازمان مدعی شد که هیچ نظامی 

بیگانه‌ای در خاک جمهوری آذربایجان وجود ندارد.«

تحت فشار/ بخشی از مصاحبه بلند کرباسچی درباره 
کابینه پیشنهادی از سوی پزشکیان: »همه ما می‌دانیم که 
آقای پزشکیان در طول دو، سه هفته بعد از انتخابات، بسیار 
تحت‌فشار بودند و این فشار هم از ناحیه افرادی بود که به 
ایشان رای داده‌اند و هم از ناحیه کسانی بود که به ایشان رای 
نداده‌اند. درخواست‌ها و پیشنهادهای بسیار زیادی وجود 
داشت و از طرف برخی از مراکز قدرت هم یا با عنوان 
ردصلاحیت یا دادن نظریات موافق و مخالف، ایشان را تحت 
فشار قرار داده بودند و اینطور نیست که بگوییم آزادانه و 
مطابق با آنچه که خودش فکر می‌کرده، مجموعه‌ای را بیرون 

داده باشد. افرادی که این شعارها را قبول ندارند و یا همراه با 
این شعارها نبوده‌اند و یا در زندگیشان آدم سیاسی نبوده‌اند و 
در بخشی مثلا کار انتظامی می‌کردند، چطور می‌توانند مسائل 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی را در وزارت‌خانه‌ای مثل وزارت 
کشور اداره کنند؟ این‌ها کار دشواری است و از همه بیشتر 
برای خود آقای پزشکیان مشکل درست می‌کند. ما امیدواریم 
آقای پزشکیان موفق شود، ایشان آدم پرتوان و صادقی است.«

ژاپنی‌ها/ الف نوشت: »مثال معروفي است که هرچند 
معلوم نیست ریشه و تاریخش چیست اما به غایت در 
نوع‌شناسی رفتار اجتماعی و سیاسی ما ایرانیان درست و 
گویاست. آن مثال این است، صدها ژاپنی در راه یک هدف، 
بلافاصله ریاست یک نفر را می پذیرند و کار می‌کنند اما دو 
ایرانی حاضر نیستند به ریاست یکدیگر تن بدهند!؛ صورت 
دیگری از همان که سعدی بزرگ گفت: »ده درویش در 
گلیمی بخسبند و دو پادشاه در اقلیمی نگنجد!«. ما ایرانیان 
همه می خواهیم پادشاه باشیم و هستیم؛ پادشاهی در اقلیم 
خود! حالا حکایت معرفی کابینه دولت چهاردهم است و 
انتقادات عجیب‌وغریبی که در همین ابتدای راه دامن 
پزشکیان را گرفته، آن هم نه از سوی رقیب بلکه از سوی رفیق 
و مدعیان رفاقت! نوشته آقای ظریف هم شب گذشته در 

فضای مجازی، نفتی شده که بر این آتش ریخته شده است. 
آقای ظریف در این متن کوتاه نوشته‌اند: »از 19وزیری که 
امروز معرفی شدند، سه نفر نامزد نخست، شش‌نفر نامزد دوم 
یا سوم و یک نفر نامزد پنجم کمیته‌ها یا شورای راهبری بودند. 
بارها گفته‌ بودم که انتخاب اعضای دولت حق رئیس‌جمهور 
است و شورای راهبری و کمیته‌ها، نهاد مشورتی هستند. از 
ایشان سپاسگزارم که این افتخار را به بنده دادند که در این 

تجربه جدید و ابتکار شجاعانه، مشارکتی داشته باشم.«
اما بعد نوشتند: »البته از نتیجه کار خود رضایت ندارم و از 
این‌که نتوانستم به شکل شایسته‌ای نظر کارشناسی کمیته‌ها 
و حضور بانوان، جوانان و اقوام را آن‌گونه که وعده داده بودم به 
نتیجه برسانم، شرمنده‌ام. به هرحال، این اولین تجربه و پر از 
کاستی بود و بی‌گمان در آینده بهبود خواهد یافت ولی در کنار 
مشکلات دیگر، برای بنده ادامه راه در دانشگاه را رقم زد.« باید 
از ایشان پرسید اگر پذیرفته‌اید که این کمیته مشورتی است 
و نیمی از افراد کابینه هم از انتخاب‌های این کمیته درآمده، 
چرا باید میدان را با انتقاد و گله‌گزاری خالی کنید؟ خب، 
رئیس‌جمهور همانطور که خودتان گفتید، حق انتخاب داشته. 
اگر قرار بود رئیس‌جمهور همه گزینه‌های این کمیته، آن هم 
فقط گزینه‌های نخست را انتخاب کند که دیگر این کمیته 

»مشورتی« نبود!«.

یک روایت تازه از نحوه شهادت اسماعیل هنیه

چرا به روزنامه‌ها گفتم دوستت دارم یک زیردریایی دیگر به خاورمیانه می‌آید

دوگانه عارف  و ظریف  
آیا ردپای اختلافات قدیمی در میان است؟

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با العالم گفت: 
»ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس‌دفتر 
سیاسی حماس با موشک حامل مواد منفجره 
شدید، با همکاری آمریکا و با سوءاستفاده 
از فضای یک کشور منطقه صورت گرفته 
است.« این منبع آگاه به العالم توضیح داده: 
»ترور رئیس‌دفتر سیاسی حماس در تهران بر 
اثر انفجار بمب صورت نگرفته؛ بلکه با موشک 
حامل مواد منفجره شدید رخ داده است.« 

بخش‌های دیگری از این روایت را بخوانید:
  ترور هنیه با استفاده از یک موشک سبک 
وزن با کلاهک انفجاری قوی انجام شد، بدنه 

این موشک نیز از مواد غیرفلزی بوده است.
   شلیک موشک از بیرون ایران و از یک 
کشور دیگر بوده است. موشک از یکی از 
کشورهای منطقه شلیک شده و در واقع، در 
این ترور از فضای یکی از کشورهای منطقه 

سوءاستفاده شده است.
   آمریکا در طراحی و اجرای این عملیات 

با رژیم صهیونیستی مشارکت داشته است.
   بحث نفوذ امنیتی و بمب‌گذاری مطرح 
نبوده و هیچکس در این رابطه دستگیر نشده 
است، این مباحث ساخته و پرداخته دشمن 

است و صحت ندارد.

   دشمن با این عملیات می‌خواست از 
طریق ترور یک رهبر سنی مذهب، رابطه 
بین شیعه و اهل سنت را تخریب و بین ایران 

و محور مقاومت شكاف ايجاد كند.
   ایران قطعا پاسخ این ترور را خواهد 
داد؛ پاسخ ایران امنیتی نخواهد بود؛ بلکه 
پاسخ نظامی، متناسب، موثر و غافلگیرانه 

خواهد بود.
   هنگام اجرای عملیات، هر کشوری که در 
دفاع از رژیم صهیونیستی جلوی این عملیات 
را بگیرد، به مثابه مشارکت در هجوم علیه 

ایران تلقی می‌شود.

در پی بالاگرفتن تنش‌ها در خاورمیانه، پس از آنکه اسرائیل اقدام به ترور اسماعیل 
هنیه در تهران کرد، ایالات‌متحده آمریکا اقدام به ارسال برخی از تجهیزات نظامی 
خود به خاورمیانه کرده است تا بتواند در صورت امکان، اسرائیل را از خطر حمله 
ایران دور کند. دیروز پنتاگون اعلام کرد که لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، 
فرمان داده است تا یک زیردریایی حامل موشک هدایت‌شونده در خاورمیانه 
مستقر شود. اگرچه یو‌اس‌اس جورجیا، یک زیردریایی هسته‌ای، از ماه ژوئیه در 
دریای مدیترانه حضور داشت، اما این که پنتاگون به شکل علنی استقرار آن را در 
منطقه اعلام کند، امری نادر و از روی ترس محسوب می‌شود. در بیانیه‌ای که پس 
از گفت‌وگوی آستین با همتای اسرائیلی خود منتشر شده است، پنتاگون گفت: 
»آستین به ناوگروه ضربت آبراهام لینکلن دستور داده است که به روند استقرار 
خود در منطقه سرعت بیشتری ببخشد.« در این بیانیه آمده است: »وزیر آستین 
بر تعهد ایالات‌متحده به برداشتن هر گام ممکني برای دفاع از اسرائیل، تاکید و به 
تقویت موقعیت و توانایی‌های نظامی آمریکا در سراسر خاورمیانه با توجه به تشدید 
تنش‌های منطقه‌ای اشاره کرد.« ارتش ایالات متحده قبلا گفته بود که جت‌های 
جنگنده و کشتی‌های جنگی نیروی دریایی بیشتری را در خاورمیانه مستقر خواهد 

کرد؛ زیرا واشنگتن به دنبال تقویت دفاعی اسرائیل است.

ادامه ازصفحه   اول

راست این است همه می‌دانند سیاه دشمن سفید است اما نباید 
از ترس سیاه، سفیدی از تن بدر کنیم. این را زوج‌هایی می‌گویند 
که چند دهه است زیر سقف زندگی مشترک هستند. اگرچه 
گاه نه همدل اما همراهند تا زندگی، زندگی کردن از یادش 
نرود. مثل زوج جوانی که  سرانجام پس از نه سال دوستی‌، پای 
سفره عقد نشستند تا بگویند فردا روشن‌تر از همه روزهای رفته 
است تا گرمای تابستان باور کند با بادبزن حصیری هم می‌شود 

سربه‌سر نسیم گذاشت.
چرا به روزنامه‌ها گفتم که دوستت دارم

چرا فکر نکردم
هربار که نامت را می‌برند

دیواری در دلم فرو می‌ریزد
باد در شاخه‌ها می‌پیچد

وبه رویا آسیب می‌زند
*  شعرها به ترتیب بهزاد عبدی و غلامرضا بروسان

ادامه ازصفحه   اول  او به همین هم اکتفا 

نکرد و دوباره ادعای خود را چنین مطرح 
کرد: »در سیاست ایرانی باید عارف بود، نه 
ظریف، آذری‌جهرمی، جهانگیری، لاریجانی 

یا پورمحمدی!«
یکی از مخالفین اصلاحات یعنی حمید 
رسایی از نمایندگان مجلس هم روایتی را 
منتشر کرده که در آن طعنه‌ای هم به مسعود 
پزشکیان زده است. او در شبكه ایکس نوشته 
است: »تلقی رئیس‌جمهور این بود که برای 
انتصاب معاونین نیاز به استعلام نیست. ظریف 
پس از استعلام، به دلیل تابعیت فرزند استعفا 
داد. برای کلیه افراد پیشنهادی، استعلام شده. 

به قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس حتما عمل می‌شود.«

این موضوع از سوی مصطفی فقیهی، 
روزنامه‌نگار هم مطرح شده که البته ما کمی 
بالاتر هم به آن اشاره کردیم. اگر متن اولیه 
ظریف را توضیحاتی در مورد کم‌و‌کاستی‌های 
کابینه پزشکیان در نظر بگیریم، می‌توان 
حدس زد که دست‌کم 9نفر از چهره‌هایی که 
به‌عنوان وزیر به مجلس معرفی شده‌اند، نه 
تایید شورای راهبردی بلکه تائید گروه‌های 
دیگر مانند اصلاح‌طلبان نزدیک به پزشکیان 
را داشته و شاید هم به توصیه آنها وارد لیست 
کابینه شده‌اند. اگر این فرضیه را پی بگیریم 

به‌نظر می‌رسد استعفای ظریف، عدم‌حضور 
آذری‌جهرمی و سرنوشت سیاسی نامشخص 
طیب‌نیا، به‌عنوان سه فردی که از دولت 
حسن‌روحانی به دولت پزشکیان نزدیک 
شده‌ بودند، بی‌ارتباط با اختلافات ریشه‌دار 
اعتدالیون و اصلاح‌طلبان نباشد.و از طرفی 
نشان می دهد که انعطاف حاکمیت در مقابل 
اصلاح طلبان وفادار بیشتر از کنش های 
سیاسی مربوط به گروه اعتدالیون وابسته به 
حسن روحانی است. چرا حالا ؟ درست نمی 
دانیم . شاید هنوز هم ماجرای برجام و آن سه 
چهار سال عجیب بین 1392 تا 1396 در 

میان باشد . 

    دیپلماسی

    ستون‌شنبه    دفاعی

    تیتر یک
‌گالری   

    
تصویری تازه منتشر شده از استایل جدید محمدرضا 

گلزار با کفش‌های عجیب و غریبش در کافه که همه 
رو متعجب کرد ببینید. منبع: خبرآنلاین

    
عکس فلامک جنیدی به همراه دوقلوهایش در 

فضای مجازی پربازدید شده است 

     
سولماز ابراهیمی، کارآفرین نمونه استان اردبیل در بخش دام و طیور که درس و مشق رشته روانشناسی تا مقطع ارشد 

خوانده اندک لحظه‌ای تصور نمی‌کرد روزگاری فرارسد که در آن فارم )مزرعه( عقرب‌های کینه‌کش و مارهای خوش‌خط و 
خال راه بیندازد. روزگاری که بی‌هول و هراس کژدم‌ها را از پشت دست گیرد و سم‌شان را برای شرکت‌های داروسازی بیرون 

کشد یا سر مارهایی از جعفری و کبری چنان دست گیرد که زهرشان سهم شفابخش‌های بسیار شود.
اما امروز همان روزگار است که این بانوی اردبیلی با پرورش چند گونه از عقرب و مارهای زهرآگین، کارآفرینی و درآمدزایی‌ 

خود را در بازارهای واقعی و مجازی شهرت بخشیده است.)همشهری آنلاین ( 

    
»فاطمه مجلل« پرچمدار و تنها نماینده ایران در اختتامیه المپیک پاریس بود و برخلاف اعلام 

قبلی، خبری از »آرین سلیمی« نبود

     در تصاویری که کودکان غزه حمل می‌کردند، عکس زینب نوروزی ورزشکار قایقرانی رویینگ ایران که درحمایت از 
مردم مظلوم فلسطین با پرچم همبستگی ایران و فلسطین ظاهر شد هم دیده می‌شود

اسنپ‌-مژه، تعمیرکار-بلاگر، 
رومبلی-اینستاگرامر

آریانا برازنده  
             هفت ‌صبح

1    اسنپ مژه، اسنپ کراتین، 
اسنپ ژلیش. اخیرا چند زن 

آرایشگر با تخصص‌های متفاوت 
ویدئوهایی در پیج‌شان منتشر 

کردند که می‌گویند تصمیم گرفته‌اند 
واحدهاي اجاره‌ای را پس دهند و به 
جایش داخل ماشین کار ‌کنند؛ اسم 

اولی اسنپ مژه است. در کمتر از یک 
ساعت خودش را به لوکیشنی که با 

هم قرار می‌گذارید می‌رساند. 
کراتین کار سیار هم در کپشن 

نوشته: فقط کافیه بهم پیام بدی. من 
همیشه کنارتم. 

2  معروف‌ترین اینستاگرامر هفته 
را باید اتوسرویس پدال بنامیم. 
این پیج یک تعمیرگاه تخصصی 

در کاشان است که 100 هزار فالوئر 
دارد و ویدئوهایش به 80 میلیون 

بازدید هم رسیده. تعمیرکاران 
اینجا به نظر می‌رسد که عاشق 

دنیای رپ و فوتبال هستند و 
خلاقیت شگفت‌آوری برای یک پیج 

تعویض روغنی داشته‌اند. ماجرای 
معروف‌ترین ویدئوی این هفته 

اخیر او را نمی‌توانیم در روزنامه 
شرح دهیم و بهتر است خودتان 

pedaalauto  را سرچ کنید. اما به 
جز آن مثلا چند ریلز دیگر هم ضبط 

کرده که با رپ درباره روغن موتور 
مناسب خودرو حرف می‌زند. یک 

ریلز 5 میلیون ویویی او الهام گرفته 
از »بالاباز بالاباز« پیشرو )رپر ایرانی( 
است که استعداد این تعمیرکار را در 

نوشتن ترانه و خواندن نشان همه 
می‌دهد. در ویدئویی که 80 میلیون 

ویو گرفته با یک بطری آب چند 
حرکت حرفه‌ای فوتبالی می‌زند. از 

کامنت‌ها پیداست که ویدئو وارد 
اکسپلور مردم کشورهای دیگر هم 

شده که همگی در حال تشویق آقای 
تعمیرکار هستند.  

3  یک کافه رستوران درگیری 
روزهای اخیرش را با مسئولان دولتی 

تبدیل به سوژه جالبی کرده و بابت 
این ویدئو 6 میلیون بازدید گرفته. 

او و همکارانش مشغول کار هستند 
که مامور اداره دولتی وارد می‌شود. 

زن کافه‌چی سریع گلاب می‌پاشد تا 
به گفته خودش فضا را معنوی کند. 

مامور یک بطری آمریکانو روی کانتر 
می‌بیند و می‌پرسد که چرا اسم 

آمریکا را در کافه استفاده کرده‌اید. 
پسر کافه‌چی جواب می‌دهد: این 

یعنی آمریکا، نو نو. بعد هم برای 
اینکه فضای کافه را طوری نشان 

دهند که مجوزشان باطل نشود، به 
جای آن همه خوراکی‌های مختلف 
با اسامی خارجی، یک چای نبات با 
خرما می‌آورد. البته در نهایت هم با 
رعایت همه این کارها باز کافه‌شان 

تذکر می‌گیرد.
4  یک صفحه اینستاگرامی عراقی 

که به نظر می‌رسد متعلق به یک 
نمایشگاه ماشین باشد ویدئویی از 
یک پژو پارس گذاشته و تبلیغ آن 

را می‌کرد. این ویدئو با یک میلیون 
بازدید هشت هزار کامنت داشته که 
اغلب آن ایرانی‌ها هستند. همه آنها 
یک »ال« اول کلماتشان گذاشته‌اند 
و به عرب‌زبان‌ها توصیه می‌کنند که 
پژو پارس نخرند. مثلا 120 هزار نفر 

این کامنت را لایک کرده‌اند: الانتقام 
هشت سال جنگ تحمیلی با این 

صادرات الگرفته الشد. شش هزار 
نفر این کامنت را لایک کرده‌اند: 

»المحسن اللرستانی البذارید.«.»الما 
المجبوریم البخریم. الشما الچطور؟ 
»البته نکته دیگر این ویدئو این بود 

که قیمت اين خودرو 13 میلیون 
دینار تعیین شده و همه محاسبه 

کرده‌اند که برای عراقی‌ها یک پرشیا 
450 میلیون تومان درمی‌آید. 
5  یک پیج پرده و رومبلی 

فروشی با کلا 4 هزار فالوئر در آخرین 
محتوای خود با یک میلیون بازدید 
روبه‌رو شد. این پرده فروشی به نام 

گالری سیاح در مشهد برای ویدئوی 
پرطرفدار خود از ادیت سنگین و 

حرفه‌ای استفاده کرده. فروشنده 
زمین را طی می‌کشد و همان لحظه 
مشتری از راه می‌رسد. برای اینکه 
کسی پایش را روی زمین نگذارد و 

لکه روی سرامیک نیفتد با همدیگر 
جلوی ویترین و دکور مغازه پرواز 

می‌کنند و درباره جنس و رنگبندی 
کار حرف می‌زنند. تقریبا می‌شود 

حدس زد که برای ساختن این ویدئو 
باید حداقل 30 بار بالا پریده باشند 

که بتوانند صحنه‌ای بسازند که انگار 
در حال بال زدن هستند. 

فی
گرا

ستا
این
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امام رضا عليه السلام  
وم القیامة  َـ مَـن فرّج عن مومن فرّج الله عَن قَلبه ی

هر کس اندوه و مشکلی را از مومنی بر طرف نماید خداوند در روز قیامت اندوه را از قلبش بر طرف سازد.

 واگویه‌های‌انتظار
خواب دیدم تو آمده ای / هوا روشن است و

 در کوچه ها کبوتران بال گشوده اند ؛ انگار حراجیِ بابونه هاست !
امروز حتماً کسی‌ عاشق می‌‌شود / شاعر بی‌ سبب خواب نما نمی‌‌شود !

 دستور زبان عشق
درها راز کلیدها را می دانند/ زنها راز عشق را

هیچ کلیدی/ دری را به رفتن باز نمی کند
بهرنگ قاسمیکه پشت آن زنی هنوز عاشق است. رضا کاظمی

التهاب در صلات ظهر مرداد
درباره شرایط سیاسی منطقه و گرمای تابستان

1    شرایط جهان در دو منطقه غزه و اوکراین 
به بحرانی‌ترین شکل خود تبدیل شده است. از 
این ملتهب‌تر را در شصت سال گذشته تجربه 
نکرده‌ایم. شاید بعد از بحران کوبا و محاصره کوبا 
توسط ناوهای آمریکایی و حضور موشک‌های 
هسته‌ای روس‌ها در هاوانا. همان زورآزمایی 
مشهور کندی و خروشچف که دنیا را تا پای 
یک مقابله هسته‌ای پیش برده بود و به یک 
نقطه عطف در ماجرای جنگ سرد بدل شده 
بود. این روزها این سوالات مطرح است: آیا 
روسیه پاسخ پیشروی 30 کیلومتری ارتش 
اوکراین که همچون چاقوی  داغ در دل کره، در 

سرزمین روسیه فرو رفتند را خواهد داد‌؟ ایران و 
حزب‌الله عملیات انتقامی را علیه اسرائیل انجام 
می‌دهند‌؟‌ ‌چه موقع؟‌ آیا این دو واکنش و این دو 
پاسخ همزمان خواهند بود؟  چه شرایطی بر تنگه 
هرمز و باب‌المندب حاکم خواهد شد؟‌ سرنوشت 
ضدحمله بزرگ روس‌ها در کورسک به کجا 
خواهد رسید؟  بی‌تابی‌های اروپایی‌ها به‌خصوص 
سه کشور فرانسه و انگلیس و آلمان در مقابل 
این دو انتظار کشنده به کجا ختم می‌شود؟‌ 
بیانیه‌های تهدید کننده و تماس‌های مکرر؟ 
‌لشگرکشی آمریکا به منطقه در پشتیبانی از ناتو 
صرف کدام دو حوزه خواهد شد‌؟ چین چگونه 

در این شطرنج خطرناک سیاسی ظاهر خواهد 
شد؟  شرایط جهان در طرفه‌العینی می‌تواند به 

وضعیتی کاملا متفاوت بدل شود.
در گرمای ترسناک تابستانی، نیمکره شمالی 

منتظر اتفاقات عجیبی است. 

2    این مرداد را هرگز از یاد نخواهم برد‌. 
استمرار گرمای39  و 40 درجه در بیش از 13 
روز و حتی  دمای 42 و 43 درجه. واقعا معنای 
صلات ظهر مرداد را به تمامی کشف کردیم. از 
قرار روز جمعه دمای تهران کمی فروکش خواهد 

کرد و به حداکثر 36 خواهد رسید .

رفقا خوبین؟ امروز میخوام از یه دوستی براتون 
بگم که فقط بلده حرف بزنه. یعنی فقط انتقاد 
کنه و به همه چیز گیر بده و نق بزنه و هیچ راه 
حلی هم نداره... بله، حرف شما هم متین که 
خیلی‌ها همین جوری هستن... بله درست 
می‌فرمایین که اتفاقا در مناصب سیاسی هم از 
این آدم‌ها زیادن... بله، طلا می‌فرمایین که باید 
بهشون گفت گر تو بهتر میزنی، بستان بزن. 
ولی این رفیق من مواردش یکی دوتا نیست که 
آخه... دیگه چی؟... عرض می‌کنم. ایشون رو 
هر وقت تو خیابون می‌بینمش، بلافاصله باید 
دنبال یه نیمکتی چیزی بگردم که بشونمش تا 
حرف بزنه. چون وقتی همینجور ایستاده حرف 
بزنه، یا با یقه‌ت ور میره، یا از روی موهات یه 
چیزی ور میداره، یا روی جدول کنار خیابون 
بالا پایین میره، یا روی شونه‌ت رو می‌تکونه. 
نکته دیگه ای که داره و آدم رو به جنون 
می‌رسونه اینه که به چشم و صورتت نگاه 
نمی‌کنه. یا داره بدنت رو اسکن می‌کنه یا به 
آدم‌های دیگه و ماشین‌ها و درخت‌ها و پرنده‌ها 
نگاه می‌کنه و به خاطر تمام این حرکات اضافه 
هم معمولا وسط حرف زدن یهو مثل »جغد« 
سکوت می‌کنه و حواسش میره جای دیگه. بعد 
از چند ثانیه که دوباره »ری استارت« میشه، 
طلبکار میشه که: »چی داشتم می‌گفتم ؟...تا 

کجا گفتم؟«
بنابراین موقع حرف زدنش، باید شش دانگ 
حواس رو جمع کرد چون هر لحظه امکان داره 
ارتباط مغز و زبانش قطع شه و بعد از اتصال 

مجدد، باید کمک کرد که دوباره راه بیفته.
تمامی این مصائب رو میشه تحمل کرد و بالاخره 
اون چند دقیقه رو گذروند مگر مواقعی خاص. 
اون هم مواقعی که می‌خواد بحث سیاسی بکنه. 

مباحث سیاسی که در کنار خیابون اتفاق میفته، 
به اندازه کافی پیچیده و بی‌نتیجه هست، دیگه 
وای به حالی که طرف صحبت، مزین به این 

محسنات هم باشه.
صبح، جلوی دکه روزنامه فروشی مشغول 
خوندن تیترها بودم که احساس کردم یکی 
داره از پشت با موهام ور میره. برگشتم دیدم 

که خودشه.
- »وای... ترسیدم بابا... سرِ صبحی با کله من 
چیکار داری؟« / »یه چیزی افتاده بود. خوبی؟« 

/ »اگه تو شوک وارد نکنی، بد نیستم.«
اومد کنارم و شروع کرد تیترها رو بلند بلند 
خوندن. به هیچ جناح و گروه و دسته‌ای هم 
رحم نکرد.همه رو همونجا مورد نوازش قرار داد:
- »اینو تورو خدا... آخه دیگه کسی... اونو تورو 
خدا... باور کن اگه به من بود... اونو ببین آخه... 
دیگه تو این دور و زمونه... اوه ... اینو... باشه 
حتما... تو که راست میگی... ببین اگه من جای 

این بودم...«
همینجور برای خودش یه سری جملات بدون 
انتها می‌گفت. البته تا جایی که سوالی ازم نکنه، 
خطری نداره. همینجور داشت دوره می‌کرد و یه 
نیم جمله هم به همه می‌گفت که یهو برگشت 

سمت من: 
- »می‌دونی من جای پزشکیان بودم چیکار 

می‌کردم؟« / »نه... چیکار می‌کردی؟«
قبل از این که بگه در کسوت رئیس‌جمهور چه 
خوابی برای خلق‌الله دیده، گیر داد به نخِ دکمه 

لباسم...
- »حالا ول کن اینو... پزشکیان رو می‌گفتی.« / 
» چی شده مگه پزشکیان؟« / » ای بابا... گفتی 
من اگه جاش بودم...« /»آهان ... آره... ببین... 

من اگه جایِ...« 

دوباره کله‌ش چرخید سمتِ روزنامه‌ها: » ا؟ِ... 
اینو... ببین میدونی من اگه جای مدیر عامل 
پرسپولیس بودم چیکار می‌کردم؟« / »حالا 
می‌خوای اول تکلیف رئیس‌جمهور رو روشن 
کن، بعد...« / » این دکمه‌ت میفته‌ ها...« / » 
حالا الان نخ و سوزن همرام نیست... پزشکیان 

رو می‌گفتی...«
رفت تو فکر. به دوردست خیره شده. فکر کردم 

داره به مسائل کشور و پزشکیان فکر میکنه...
- » چه باحاااااال... این ماشین پلیس‌ها رو 
دیدی روش دوربین نصب شده؟... اوناهاش... 

اوناهاش...«
اومد که ماشین پلیس رو نشون بده، نخ پیراهن 

رو کند و دکمه هم باهاش افتاد.
- » آخ آخ آخ... دکمه‌ت افتاد. گفتما... دیدی؟... 
میدونی من جای تو بودم چیکار می‌کردم؟... 

دکمه‌ت رو بگیر یه لحظه...«
من که در کمال سادگی با خودم گفتم میخواد 

راجع به دکمه یه نظری بده گفتم:
- »چیکار می‌کردی؟« / »وقتمو الکی صبح‌ها 
دم دکه روزنامه فروشی، تلف نمی‌کردم. قرن 
بیست و یکه مرد حسابی آخه ناسلامتی... چیه 
عینِ پیرمردها... اِ ... موبایلم کو؟... موبایلم کو؟... 

موبایلم دست توعه؟«
و همینجور که جیب‌هاش رو می‌گشت گفت: 
»من نمی‌فهمم ... چهار تا دونه وزیر انتخاب 
کردن هم کاری داره آخه؟... من اگه جای 
پزشکیان بودم... آخ موبایلمو خونه جا گذاشتم. 

آقا فعلا خدافظ.«
و همین جا از آقای پزشکیان عذر می‌خوام و 
متاسفم که از پیشنهادها و تراوشات ذهنی یک 
نابغه محروم شدن. خودشون دیگه یه فکری به 

حال این اوضاع بکنن.  

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور

  سايت‌نگار

سکوت مسعود، شادمانی ناهید، روایت معصومه، طعنه شهیندخت
   دلنوشته ناهید کیانی نایب قهرمان المپیک:‌

»امروز در واپسین روزهای مردادماه خوشحالی‌ام را از کسب مدال در آوردگاه بزرگی 
چون المپیک با همگی‌شما به اشتراک می‌گذارم و آرام در گوش مام وطنم زمزمه 

می‌کنم که: این مدال گوارای وجودت باد.
 در سه سالی که گذشت لحظات تلخ و شیرین زیادی را تجربه کردم، افتادم، 
بی‌مهری‌ها کمرم را شکست، فروریختم، ناامید شدم... اما به یکباره ندایی در من حلول 
کرد به پاهایم انرژی دوباره بخشید و کمک کرد تا بلند شوم، به شانه‌های پدر و مادرم 
تکیه کردم و بلند شدم، دستان مربیان مهربانم را محکم گرفتم و بلند شدم، ناهید را 

در آغوش کشیدم و بلند شدم و برای این ناهیدِ تمام قد، تا آخرین نفس جنگیدم.
خوشحالم که تلاش‌هایم به ثمر نشست و عذرخواهم که مدالم خوشرنگترین نشد. 
امید به اینکه روزی دخترکی در روستایی از کشورم مدال مرا با انگشت نشان دهد و 

زمزمه کند که ناهید توانست، من هم می‌توانم.«

   گروه طالبان از مهاجران افغان ساکن در کشورها خواسته که به کشور خود 
بازگردند چرا که امکانات لازم برای آن‌ها در افغانستان فراهم شده است.

مولوی کلیم الرحمن مسئول مالی و اداری وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان طالبان 
در مورد مزایای مهاجرت از نگاه دین مبین اسام صحبت کرد و گفت: خود را یک 
خادم می‌دانم که مهاجرین را درآغوش گیرم. امارت اسلامی و وزارت مهاجرین آماده 

استقبال از آنان است.
مولوی محمود الحق احدی یکی دیگر از مسئولین وزارت مهاجرین طالبان گفت: با 
همکاری موسسات همکار کمک نقدی، خوراکی و غیرخوراکی برای مهاجران افغان 
فراهم شده است. برای آنان در کمپ‌های موقت تمامی امکانات زندگی از قبیل 
کلینیک، مسجد، سیم کارت‌های رایگان، غذا، آب آشامیدنی و ضروریات اولیه فراهم 
شده است. به منظور استقبال نیز مراکز استقبال و پذیرایی در ولایات ننگرهار، نیمروز، 
قندهار و هرات فعال است. وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان طالبان مدعی است که 
طی یک سال اخیر یک میلیون و ۷۹۹ هزار و ۶۰۳ تن از ایران، پاکستان و کشورهای 

دیگر به افغانستان برگشته‌اند.

  علیرضا حیدری درباره حاشیه‌های به‌وجود آمده پس از یک برنامه زنده 
تلویزیونی اظهار نظر کرد.

يكشنبه  شب  21 مرداد ۱۴۰۳ علیرضا حیدری، دارنده ۶ مدال کشتی جهان و 
المپیک، به همراه حسین توکلی، قهرمان وزنه‌برداری المپیک سیدنی میهمان‌های 
ویژه برنامه اختتامیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس در شبکه ورزش بودند که صحبت‌های 

مجریان و نحوه ترک برنامه توسط علیرضا حیدری، با حواشی زیادی همراه شد.
پس از صحبت‌های علیرضا حیدری در رابطه با مسابقه ناهید کیانی مقابل کیمیا 
علیزاده، حواشی مبنی بر این که مجریان صداوسیما در واکنش به صحبت‌های 
حیدری او را از ادامه حضور در برنامه منع کرده و با دیالوگ‌های خود او را به خارج از 

برنامه هدایت کردند، مطرح شد. 
این اتفاق با واکنش‌های زیادی از سوی کاربران فضای مجازی رو به رو شد که اکنون 

علیرضا حیدری، شخصا نسبت به این موضوع واکنش نشان داد.
حیدری درباره حواشی پیش آمده گفت: موضوع آن‌طور که در فضای مجازی مطرح 
شد نیست و کسی بنده را از برنامه بیرون نکرد. من خودم از مجریان و تهیه کننده 
برنامه درخواست کرده بودم که زودتر پخش زنده را ترک کنم چرا که دیروقت بود و 
خسته بودم. اینکه کسی گفته باشد من دیگر در برنامه نباشم، اینطور نبود و من خودم 

می‌خواستم برنامه را ترک کنم.

  محمد خزاعی  رئیس سازمان سینمایی دولت حجت‌الاسلام رئیسی با بیان 
اینکه استاندارد جهانی سالن سینما به ازای هر ۱۰ هزار نفر یک سالن است، 
گفت: در حال حاضر با مجموع اقداماتی که انجام شد تعداد سالن‌های سینمای ایران 
به ۹۰۰ سالن نزدیک شده و تقریبا به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر یک سالن وجود دارد که 

تا استاندارد جهانی فاصله زیادی داریم.
وی بیان کرد: کشورهای همسایه که به این صورت صاحب صنعت سینما نیستند، 
افتخارات جهانی چندانی ندارند و تا این میزان در سینمای جهان مطرح نیستند، 

وضعیت توسعه زیرساخت‌ها خیلی بهتر از ایران است.
این مقام مسئول ادامه داد: سال ۱۳۹۰ و ۱۴۰۱ به روسیه سفرهایی داشتم و متوجه 
شدم که بین این سال‌ها تعداد سالن‌های آن‌ها افزایش یافته و به ۳ هزار سالن رسیده 
است. ترکیه نیز همین گونه است اما تعداد سالن سینما در چین اصلا قابل مقایسه 

با ایران نیست.
خزاعی به سفر رئیس سازمان سینمایی روسیه به ایران اشاره کرد و گفت: طی این 
سفر برای آن‌ها این سوال ایجاد شده بود که چگونه ظرف مدت دو سال ۳۰۰ سالن به 
تعداد سالن‌های سینمای ایران اضافه شده است؛ در حقیقت این میزان سرعت توسعه 
برای آن‌ها جذاب بود.افزایش تعداد سالن‌های سینمای ایران به هزار سالن پیش‌بینی 
شده بود که در حال حاضر در آستانه ۹۰۰ سالن هستیم و اگر دولت ادامه پیدا می‌کرد، 

در سال آینده 1000 سالن به مردم تحویل داده می‌شد.

  به گزارش سیتنا، قطعی‌های مکرر برق که طی هفته‌های اخیر از تهران و شهرهای 
بزرگ شروع شده بود، طی روزهای اخیر در مناطق مختلف کشور تسری پیدا کرده و 

گاها در برخی روستاها نیز شاهد قطعی‌های مکرر برق هستیم.
گزارش‌های دریافتی از شهروندان حاکی است؛ این قطعی‌های پی در پی گاها دو تا پنج 
ساعت به طول می انجامد که همین امر باعث کلافگی مردم و تعطیلی موقتی کسب 
و کارها شده است. از طرف دیگر، قطعی‌های مکرر و نوسانات برق و همچنین کاهش 
ولتاژ باعث آسیب رساندن به وسایل برقی شده است و گاها به خطر انداختن امنیت 
شهروندان در آسانسورها را در پی داشته است. معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر 
با اشاره به پایداری هوای گرم تا اواسط هفته در کشور گفت: بیش از ۳۰ روز را با رشد 
مصرف بیش از ۸ درصد و با اوج‌بار نزدیک به ۸۰ هزار مگاوات سپری کردیم.به گزارش 
وزارت نیرو، محمدالله‌داد افزود: رشد بیش از ۸ درصدی مصرف برق کشور بیش از سه 
برابر میانگین جهانی است که فشار زیادی را به شبکه برق وارد می‌کند.فقط در سه 
استان خوزستان، هرمزگان و بوشهر هزار مگاوات افزایش مصرف داشتیم که به اندازه 
مجموع برق مصرفی استان مرکزی است.وی در عین حال چسبندگی دمای هوا را 
مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه نمی‌توان انتظار داشت دما به یکباره کاهش پیدا 
کند، خاطرنشان کرد: به این ترتیب مصرف برق کاهش سریعی نخواهد داشت و هنوز 

نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف برق هستیم.

  سردار احمدعلی گودرزی در نشست خبری که در مقر مرزبانی فراجا برگزار شد، 
درباره اتباع غیرمجاز گفت: سیاست ما این است که اتباع غیرمجاز باید تا پایان سال 
۱۴۰۳ کشور را ترک کنند. ما کشور مهمان نوازی هستیم این افراد مدت هاست از 
همه امکانات در کشور ما استفاده کرده‌اند اما دیگر باید از کشور خارج کنند .این امر،  

خواسته مردم ماست  و در راستای ایجاد امنیت این امر باید محقق شود.

  شهیندخت ملاوردی طی یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: پس از معرفی 

۱۹وزیر معرفی شده از سوی رئیس‌جمهور، جوی از بیم و امید در خصوص دورنمای 
آینده ساختار اجرایی شکل گرفت که لازم است ابعاد و زوایای گوناگون آن برای مردم 
تشریح شود. واقع آن است که مردم از ما در خصوص انتخاب کابینه پرسش‌های جدی 
دارند و می‌خواهند بدانند چرا روند انتخاب و معرفی وزرا اینگونه شده است؟ یکی از 
مهم‌ترین وعده‌های ارایه شده در خصوص کابینه، مشارکت زنان در کابینه و سهم 
حداقل ۲۰درصدی زنان از کابینه است. باید توجه داشت کابینه اعم از وزیر و معاونان 

رئیس‌جمهور است.
از سوی دیگر هنوز ۲الی ۳معاونت رئیس‌جمهور باقی مانده که انتصاباتی در آن‌ها 
صورت نگرفته است. امیدواریم سهم زنان در معاونت‌های باقی مانده و در مراحل 
بعدی معاونت‌های وزرا ارتقا پیدا کند. یکی از جایگاه‌های سنتی زنان معاون امور زنان 

و خانواده رئیس‌جمهور است که طبیعتا باید در اختیار یک خانم قرار بگیرد.
لطیفه جالبی میان زنان در این زمینه شکل گرفته که بر اساس آن گفته می‌شود، 

اگر مسئولان رودربایستی نداشتند، برای معاونت زنان هم یک آقا انتخاب می‌شد!

  بخشی از حرف‌های معصومه ابتکار با اعتماد درباره محدودیت حضور زن 
ها در کابینه : وقتی امثال مرحوم شهید بهشتی به‌صراحت می‌گویند، حضور زن در 
سطح رئیس‌جمهور مشکل قرآنی و فقهی ندارد، بنابراین استدلال برای بحث وزیر 
جایی برای مطرح‌شدن ندارد و نمی‌توان گفت که نمی‌توانیم زن را انتخاب کنیم. حتی 
زمانی که آقای خاتمی در سال ۷۶ برای اولین‌بار می‌خواست یک معاون‌رئیس جمهور 
)زن( انتخاب کند )تا آن‌موقع مشاور رئیس‌جمهور داشتیم و رئیس‌جمهور می‌خواست 
در اموری غیر از زنان برای محیط‌زیست معاون انتخاب کند( همین بحث‌ها وجود 
داشت که نمی‌توانید زن را به‌عنوان معاون انتخاب کنید و این بحث مدیریت نیست، 
بلکه بحث ولایت است و نمی‌توان آن را به یک زن سپرد؛ درحالی‌که هیچ‌کدام از این 

استدلال‌ها منطقی نبود.
 آقای خاتمی هیاتی را ـ آقای ابطحی ـ به قم فرستادند و توضیح دادند که باید این 
فرصت را به زنان بدهیم. اگر فکر می‌کنید زنان از عهده این کار برنمی‌آیند، بالاخره 
معلوم می‌شود. اگر هم از نظر شرعی می‌گویید که بسیاری می‌گویند مشکلی از این نظر 
وجود ندارد. بالاخره ایشان این کار را انجام داد و قدم اول را برداشت. در بحث وزیر هم 
آقای احمدی‌نژاد این جسارت را داشت و یک وزیر زن معرفی کرد. اولین وزیر زن را در 
دولت ایشان داشتیم. چرا در دوره آقای روحانی امکان آن پیش نیامد؟ اگرچه ایشان 
سه تا چهار معاون در دوره‌های مختلف داشتند و حتی دستیار ویژه، معاون حقوقی و 

محیط‌زیست و امور زنان هم زن بودند. ما این تجربیات را داشتیم.
 در مورد وزیر زن چنین حساسیتی وجود داشت که به‌نظر من موضوعیتی نداشت. 
باتوجه به تجربیات موفقی که با زنان داشتیم از نظر من مجلس باید اعتماد کند، 
به‌خصوص درمورد خانم صادق که با دولت‌های مختلف کار کرده و فردی تکنوکرات 
و قوی است، در طیف سنی مناسبی قرار دارد و بسیار توانمند و موفق بوده و در برابر 
تخلفات هم ایستادگی کرده است. این موارد باید برای مجلس ملاک باشد، نه جنسیت. 
شایستگی‌های ایشان بسیار زیاد است و فکر می‌کنم می‌شود با مجلس صحبت کرد 

که یک رأی فراجناحی به این زن داد.

  »محمود سالاری« معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد در پاسخ به این 
پرسش که آیا صدور مجوز برای سه خواننده »رپ« حقیقت دارد یا نه؟ گفت: خیر، این 
مسئله صحت ندارد. قاعدتا هنوز مجوزی برای موسیقی رپ صادر نشده است. مجوزی 
برای اثری صادر شده است که پاپ بوده است و آن خوانند‌ه‌ای که مشهور به رپ‌خوانی 
است در آن اثر رپ نخوانده و ژانرش پاپ است. در حقیقت ما به موسیقی پاپ او مجوز 
دادیم. دو اسم دیگری هم که مطرح شده بود را بررسی کردم، آن دو خواننده هم قرار 

بر این بود که اگر در گونه پاپ بخوانند مجوز بگیرند.

  پدر حسن یزدانی که برای حمایت از پسرش به پاریس سفر کرده بود، در دیدار 
فینال وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد المپیک پاریس که منجر به مصدومیت حسن 

یزدانی و شکست او مقابل حریف بلغارستانی شد با حال بد جسمانی مواجه شد.
پس از این اتفاق، مأموران پزشکی با همراهی دکتر حسن یزدانی، پزشک اتحادیه 

جهانی کشتی، بلافاصله وارد عمل شدند و وی را به خارج از سالن منتقل کردند.
دکتر او طي گفت‌وگویی درباره مشکل ایجاد شده برای پدر حسن یزدانی كه در سالن 
مسابقات حضور داشت گفت: پدر آقای یزدانی در سالن بود و ایشان هم دچار یک 
حمله شد. او هوشیاری خود را برای دقایقی کاملا از دست داد. دلیل آن مشخص نبود 
اما معمولا در چنینی شرایطی فشار و استرس زیاد باعث حمله قلبی یا عصبی می‌شود.

ما بلافاصله او را به کلینیک محل مسابقات انتقال دادیم که خوشبختانه با بررسی‌های 
انجام شده مشخص شد شرایط قلبی ایشان مشکلی نداشت و صرفا یک حمله عصبی 
بود که به تدریج بهبود پیدا کرد. من با ایشان تا زمانی که مطمئن شوم مشکلی ندارد 
بودم و بعد از آن نیز او را به همکارانم سپردم و به محل مسابقات بازگشتم. روز بعد هم 

او را دیدم و مشکلی نداشت و خوشبختانه حالش خوب بود. 

  حرف‌های جالب ملک جهان خزاعی طراح صحنه در گفت‌وگو با موزه 
سینما:‌ خزاعی با بیان اینکه با همه کارگردان‌هایی که با آن‌ها کار کردم آشنایی قبلی 
نداشته اما آثار آن‌ها را با دقت رصد کرده است، گفت: برای مثال، زمانی که مسعود 
کیمیایی به من پیشنهاد همکاری داد، چند اثر از او را مشاهده کردم و از همه بیشتر 
فیلم »گوزن‌ها« نظر من را به خود جلب کرد. از نظر من کیمیایی یکی از حرفه‌ای‌ترین 
کارگردانان سینمای ایران است. من حتی یک بار صدای فریاد او را سر صحنه نشنیدم 
و هر روز صبح که در محل فیلمبرداری حاضر می‌شدند، مطابق با دکوپاژ از پیش 
تعیین شده، کار خود را به اتمام می‌رساندند و حتی شاهد کوچکترین تنش میان 

عوامل نبودم.

  علی نعیمی در عصر ایران نوشت:‌ »انگیزه این یادداشت شاید از جایی شروع 
شد که زمزمه‌های پخش برنامه »کتاب‌باز« از فیلیمو در شبکه‌های اجتماعی پیچید. 
کتاب‌باز، جزو برنامه‌های پربیننده شبکه نسیم تلویزیون بود که با اجرای سروش 
صحت برای قشر فرهیخته و کتابخوان یک فرصت استثنایی بود؛ همچون فرصت نفس 

کشیدن در میان آلودگی هوا و استنشاق اکسیژن در هوای بی نفسی.
حالا این برنامه که حتی قرار نبود، به جای کسی بر بخورد و به کسی فشار بیاورد، به 
یکباره از تلویزیون حذف شد. اینکه بعد از گذشت چندسال خبر پخش این برنامه 
با اجرای سروش صحت از فیلیمو پخش می‌شود، یعنی مدیران تلویزیون به یکباره 
تمامی قافیه‌ها را به رقیب بخش خصوصی خود واگذار کردند. حالا فیلیمو در کنار 
پخش سریالی با بازی »عمو پورنگ« که یکی از چهره‌های محبوب کودکان در 
تلویزیون بود و پخش مسابقه »گل یا پوچ و اسکار با اجرای مهران مدیری و تولید 
و پخش برنامه سپنج با اجرای علی درستکار که از چهره‌های دینی و فرهیخته 
تلویزیون به حساب می‌آمد، نشان داد در تمامی زمینه‌ها فرصت حضور چهره‌های 
مطرح تلویزیون در نمایش خانگی وجود دارد. در کنار این‌ها، باید به حضور احسان 
علیخانی جلوی دوربین مسابقه جوکر بعد از قهر او از تلویزیون نیز اشاره کرد تا 
ویترین فیلیمو و نمایش خانگی در مقابل رقیب ثروتمند اما تنبل و تمامیت‌خواه 

خود کامل‌تر باشد.«

کافی)ط-الاسلامیه( ج2 ، ص200

 یک تئوری بی‌رحمانه وجود دارد که می‌گوید 
برد و باخت هرکس در زندگی‌اش در انتهای 
آن مشخص می‌شود. این تئوری بی‌رحمانه و 
سنگدلانه می‌گوید که شرایط آدم‌های موفق در 
انتهای عمرشان می‌تواند معرف فراز و نشیب‌های 
زندگی‌شان باشد. این نگاه سختگیرانه این‌گونه 
استدلال می‌کند که یک چهره موفق با پایان بد 
می‌تواند این‌طور توصیف شود:‌ اگر در جوانی از او 
می‌پرسیدندکه حاضر است زندگی پر از جایزه و 
محبوبیت و موفقیت و خوشی داشته باشد اما در 
انتهای عمر بی‌کس و تنها در یک خانه سالمندان 
رها شود؟‌ یا این که حاضری در انتهای یک عمر 
پربار به شکل تراژیکی توسط گروهی سارق 

سلاخی بشوی؟‌ می‌ارزید؟ 
در این نگاه غیرانسانی پاسخ احتمالی نسخه‌هاي 
جوان چهره‌های معروف به این سوال، می‌تواند 
ملاک ارزیابی برد و یا باخت آنها در زندگی باشد. 
عباس کیارستمی در مصاحبه‌ای گفته بود حاضر 
است تمام ثروت و موفقیت و فیلم‌هایش را بر باد 

دهد به جایش بتواند بیشتر زندگی کند.
این جملات و این ایده بیشتر نوعی بازیگوشی‌های 
هستی شناسانه است و ممکن است از منظر شما 
بیهوده به نظر برسد اما وقتی که گلی ترقی را در 
روی ویلچر در خانه سالمندانی در پاریس دیدم 
که لجوجانه از حرف زدن ابا می‌کند و نمی‌خواهد 
با کهنسالی خود رودررو شود این گفته‌ها و این 
ایده‌ها ذهنم را اشغال می‌کند. اصلا شاید دعای 
عاقبت به خیری به عنوان عجیب‌ترین و نافذترین 
دعای کلاسیک مردم ایران از همین دلهره برای 
انتهای زندگی باشد. چگونه تمامش می‌کنیم؟ 

‌روی برد یا باخت؟‌
گلی ترقی دخترک بازیگوش و عاشق پیشه 
خانواده‌ای مرفه در شمیران بود. پدرش وکیل 
بود. لطف‌الله ترقی مدیر مجله ترقی  که خودش 
پاورقی نویس قهاری بود. مادرش هم اهل نوشتن 

بود. زنی احساساتی و شاعرپیشه که شعرها و 
متن‌های احساساتی‌اش را در آن خانه بزرگ 
و اعیانی شمیران در کشوی قاشق و چنگال 
پنهان می کرد و دختر رویاپرداز کوچکش آنها 
را پیدا می‌کرد و در خفا می‌خواند. گلی در چنین 
خانواده‌ای در محله محمودیه رشد کرد. در 
خانه‌ای بزرگ و با حیاطی پر درخت.  در محیطی 
پر از محبت و شعر و ادبیات.16 ساله بود که رفت 
آمریکا و آنجا فلسفه خواند  و هشت سال بعد به 
ایران بازگشت. شمیم بهار او را تشویق کرد که 
داستان بنویسد اما گلی ارتباطش با کلمات و زبان 
فارسی منقطع شده بود. در همین دوران است 
که با هژیر داریوش سینماگر روشنفکر اهل بندر 
انزلی آشنا شد که یک سال از گلی بزرگ‌تر بود. 
داریوش تحصیلکرده مدرسه سینمایی در فرانسه 
بود و از پیشگامان هنر روشنفکری ایران محسوب 
می‌شد. خلاصه عاشق شدند و ازدواج کردند و دوتا 
فرزند هم حاصل این ازدواج بود اما خب از هم جدا 
شدند. فرزند ارشد او حالا همان کسی است که 
گلی را در تنهایی عظیمش در خانه سالمندان در 

پاریس قرار داده است. 
عجیب است اما کسی که بانی دوباره نوشتن 
گلی ترقی شد فروغ فرخزاد بوده است. خودش 
می‌گوید:‌ »یک روز رفتم دیدن مادربزرگم که 

در تختی بزرگ نشسته بود و رادیوی بزرگی هم 
کنارش بود و داشت به موسیقی خیلی غم‎انگیزی 
هم گوش می‏‎کرد. من هم آن موقع جوان بودم و 
خودم را در مقابل این پیری می‎دیدم که بالاخره 
در انتظارم بود. با همین حال و هوا آمدم بیرون و 
آن موقع کافه‌‏ای بود اول خیابان قوام‎السلطنه که 
در آن روزها پاتوق تمام روشنفکرها و هنرمندها 
بود و من بیشتر هنرمندها را آنجا می‎دیدم. از 
جمله فروغ. فروغ فرخزاد خیلی آنجا می‏‌آمد و 
من کمی با او آشنا بودم. خانه ابراهیم گلستان 
با او آشنا شده بودم. وقتی به این کافه رسیدم، 
فروغ هم آنجا بود و به من اشاره کرد که بروم و 

کنارش بنشینم.
من هم دل تو دلم نبود که بروم با این شاعری 
که خیلی هم دوستش داشتم چه بگویم. من هم 
بی‎اختیار تعریف کردم، از مادربزرگم و خانه‏‌اش و 
از دایی‌‏ام و کفتربازی‏‌اش گفتم و فضای عجیبی 
که داشت. یک چیزهایی برایش گفتم و فروغ 
هم گفت این یک قصه معرکه‌‏ای است چرا این را 
نمی‎نویسی و بعد هم تشویقم کرد به نوشتن و من 
هم نوشتم و بعد هم شد قصه‏‌ای به نام »میعاد« 
که در مجله چاپ شد و وقتی بعد از چاپ این 
قصه به سینما تک رفتم که آن موقع فرخ غفاری 
درست کرده بود و همه روشنفکران آن زمان 
به آنجا رفت و آمد داشتند، به آنجا که رسیدیم 
فروغ هم بود و تا مرا دید به من گفت، نگفتم که 
تو نویسنده‏‌ای و این حرف برای همیشه در گوش 
من ماند. من واقعاً فروغ را به عنوان بهترین شاعر 
ایران می‎شناسم. عاشق شعرهایش هستم و این 
تشویق کوچک برای من خیلی مهم بود. همیشه 

مرا هل بده جلو.«
داستان گلی ترقی را روز پنجشنبه کامل خواهیم 
کرد. داستانی که هنوز به انتهایش نرسیده اما 
تا همین جا هم می‌تواند شما را در احساسات 

متضادی غرق کند. پنجشنبه. 
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بررسی جدیدترین آمار مربوط به تأمین ارز نشان 
می‌دهد که از اول فروردین ماه تا ۱۷ مرداد ماه امسال، 
صنایع حمل و نقل و خودرو یک میلیارد و ۹۸۷ میلیون 
دلار ارز نیمایی دریافت کرده است. بررسی جزئیات 
تأمین ارز بخش صنایع نیز حاکی از آن است از ابتدای 
امسال تا ۱۷ مردادماه تأمین ارز نیمایی برای صنایع 
حمل و نقل و خودرو معادل یک میلیارد و ۹۸۷ میلیون 
دلار بوده است. این موضوع و اعلام این آمار در حالی 
است که خودروسازان با کاهش تولید مواجه بوده‌اند و 

معتقدند ارزی به آنها تعلق نگرفته است.

    ارز به خودروسازان نداده‌اند
روز شنبه پنلی برگزار شد که در آن آرش محبی‌نژاد 
دبیر انجمن همگن موتورها و قطعات خودروسازی 
کشور، احمد نعمت‌بخش دبیر انجمن خودروسازان، 

هادی سلیمانی ملکان، رئیس هیات مدیره انجمن 
واردکنندگان خودرو، عباسعلی غیاثی دبیر انجمن 
صنفی شرکت‌های خدمات پس از فروش و علی 
خسروانی نایب‌رئیس اتحادیه فروشندگان خودروی 
تهران شرکت داشتند تا درباره مشکلات صنعت خودرو 
بگویند. در همین نشست دبیر انجمن خودروسازان ایران 

گفت:» از ابتدای امسال هیچ کدام از وعده هایی که برای 
تخصیص ارز به خودروسازان داده شد عملی نشده؛ 
شرایطی که افت ۴ ماهه خودروسازان را نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رقم زده است. متاسفانه بروکراسی 
بسیار شدیدی در زمینه تخصیص ارز خودروسازان 
وجود دارد چنانچه از ابتدای سال تا نیمه تیرماه جاری، 
تخصیص ارزی به صنعت خودرو صورت نگرفته است و 
1/5 میلیارد دلاری هم که از نیمه دوم تیرماه مطرح شد، 
مربوط به تامین ارزی است که سال گذشته تخصیص 
داده شده ‌ و تاکنون تامین نشده بود؛ بنابراین امسال هر 
چه ‌ وعده تخصیص داده شده، هیچ کدام متاسفانه تامین 
نشده است. دلیل کاهش تولید خودرو در چهار ماهه 
امسال نسبت به سال گذشته همین است. قرار است 
امسال 1/7 میلیون خودرو تولید شود. این در حالی 
است که اگر با این کار پیش برویم به تولید سال گذشته 

)حداکثر 1/3 میلیون دستگاه( نمی‌رسیم.

    خودروسازان چگونه ارز خود 
را تامین می‌کنند

وزارت صمت در برنامه ثبت سفارشات ارزی سال 
۱۴۰۳ محدودیت‌های ارزی را برای سبد محصولات 
خودروسازان تعیین کرده ‌ که در صورت اجرایی شدن آن 
عملا تعداد زیادی از خودروسازان مجبور به توقف فعالیت 
خواهند شد.  وزارت صمت در این برنامه جامع که شامل 
صنایع مختلف از جمله خودرو می‌شود، اعلام کرده است 
که میانگین ارزبری سبد محصولات تولیدکنندگان 
خودرو به طور متوسط باید ۹۵۰۰ دلار باشد و در غیر این 
صورت ارز مورد نیاز به خودروساز تعلق نخواهد گرفت و از 
آنجایی که راه دیگری برای تامین ارز تعریف نشده و مجاز 
نیست عملا به معنای توقف تولید و تعطیلی تعداد زیادی 
از خودروسازان خواهد بود. بیشتر خودروسازان با تهاتر 
و ارز از محل صادرات در حال تامین ارز مورد نیاز خود 
هستند اما این ارزی که آمارش آمده یعنی ارز نیمایی‌ 
دقیقا به کدام خودروسازان تعلق گرفته، مشخص نیست.

 ‌گاراژ

سهند بالاخره راهی  بازار شد
اولین سری از محصول جدید پارس‌خودرو تحویل مشتریان شد

یکی از خودروهای محبوبی که بسیاری از 
مصرف‌کنندگان در طرح ثبت‌نام سایپا در قالب سامانه 
یکپارچه وزارت صمت آن را انتخاب کردند، ماشین سهند 
بود که در بسیاری از آپشن‌ها، ویژگی‌ها و مشخصه‌های 
فنی  نسبت به خودروهایی مثل کوییک یا ساینا ارتقاء 
یافته است. مدیرعامل سایپا در مراسم تحویل اولین سری 
خودروی سهند در شرکت پارس خودرو گفت: بسیار 
خوشحالیم که امروز و در موعد مقرر خودروی جدید 
سهند که از کیفیت و امکانات مناسبی برخوردار است، 
به مشتریان تحویل شد. در مراسمی با حضور مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا، مدیران عامل شرکت‌های 
گروه، مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره، معاونان و مدیران 
ارشد شرکت پارس‌خودرو، نخستین سری از خودروی 
سهند به خریداران تحویل داده شد. در این مراسم جواد 
توسلی‌مهر، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: 
خوشحالیم که امروز شرکت پارس‌خودرو محصولی را 
به مشتریان تحویل می‌دهد که تمامی استانداردهای 85 
گانه را پاس کرده و از امکانات بسیار خوب و با کیفیتی 

برخوردار است.
وی با اشاره به اینکه پروژه محصول سهند در زمان تعیین 
شده به سرانجام رسید و در موعد مقرر به مشتریان 
تحویل شد، گفت: راز ماندگاری گروه سایپا در بازار 
رقابتی ایجاد تنوع محصول و عرضه آن در زمان مشخص 
است تا بتوان در این عرصه سهم بازار مناسبی کسب کرد.
 توسلی مهر تصریح کرد: در گروه خودروسازی سایپا 
سبد بسیار متنوعی از محصولات داخلی و خارجی را در 

دستور کار داریم و نگاه ما در خصوص محصولات خارجی 
با رویکرد خودکفایی حداقل 40 درصد داخلی‌سازی 
است. در شرکت پارس‌خودرو هم برنامه‌های مناسبی در 
حال انجام است و به زودی شاهد اتفاقات بسیار خوبی در 
توسعه محصولات جدید در این شرکت خواهیم بود که به 
لحاظ کیفیت و برخورداری از استانداردها می‌تواند سهم 

خوبی را به خود اختصاص دهد.
وی افزود: خوشبختانه در خصوص محصولات خارجی 
نیز با شرکای تجاری به توافق رسیدیم که فرآیند بسیار 
خوبی است چراکه باعث انتقال تکنولوژی به داخل کشور 
می‌شود و همچنین می‌توانیم با الگوبرداری از برندها و 
محصولات جهانی در داخل کشور، در جهت رضایتمندی 

بیشتر مشتریان گام برداریم.
مدیرعامل گروه سایپا با بیان اینکه در سال جاری و در 
دهه مبارک فجر 4 محصول جدید با تکنولوژی روز دنیا 
رونمایی خواهد شد، گفت: گروه سایپا با شرکای تجاری 
بسیار خوب و مطرحی در حال همکاری است که با توجه 
به شرایط سایپا علاقه‌مند به توسعه همکاری هستند و 4 
محصول جدید با تکنولوژی روز دنیا در دهه مبارک فجر 
رونمایی خواهد شد که این محصولات برقی و پلاگین- 
هیبرید هستند. همچنین به زودی تولید محصول جدید 
سیتروئن در سایپا-کاشان و محصولات جدید شرکت 

فوتون در شرکت زامیاد آغاز خواهد شد.
در این مراسم به صورت نمادین به 30 مشتری، خودروی 
جدید سهند تحویل داده شد. تمام مراحل تکوین این 
محصول، اعم از طراحی اولیه، آزمون‌های کیفی و تولید 

نهایی در پارس‌خودرو پشت سر گذاشته شده و یک 
سدان خانوادگی روی پلتفرم X200 محسوب می‌شود.

   مشخصات سهند
بر این اساس خودرو سهند با پیشرانه بهینه M15i و 
مصرف سوخت و آلایندگی کمتر، می‌تواند به‌عنوان یک 
محصول جذاب با امکانات و آپشن‌های جدید و ظاهر زیبا، 
مورد توجه قرار گیرد و سهم بیشتری از بازار را در آینده به 
خود اختصاص دهد. شایان ذکر است طبق برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته، قرار است تا پایان سال، بیش از 30 هزار 
دستگاه سهند در 6 تیپ مختلف تولید و به بازار عرضه شود.

   مشخصات ظاهری سهند
ظاهر خارجی سایپا سهند، حاصل یک فیس‌لیفت اساسی 
روی ساینا است. دماغه این خودرو اکنون کشیده‌تر شده 
است و چراغ‌های چندوجهی با چراغ‌های تیز جایگزین 
شده‌اند. جلوپنجره این خودرو نیز نوع متفاوتی از 
جلوپنجره ساینا S است که برآمدگی کمتری دارد. 
چراغ‌های مه‌شکن در قسمت‌های پایین سهند قرار 
گرفته‌اند و خوشخبتانه طراحی باریک و خطی دارند 
که با سایر اجزای ظاهر خودرو هماهنگی بیشتری دارد. 
نمای جانبی سهند تفاوت خاصی با ساینا و ساینا S ندارد. 
تنها بخش متفاوت این قسمت رینگ‌های آلیاژی خودرو 
هستند که طرح جدیدی دارند. همچنین ممکن است 
سایپا در نسخه‌های پایه از طرح قالپاق جدیدی برای این 

خودرو استفاده کند.

تانک ۴۰۰ با موتور دیزلی آمد

گروه خودروسازی گریت وال موتورز )GWM( از نسخه دیزلی شاسی‌بلند آفرودی 
تانک 400 با امکانات ویژه رونمایی کرد.در بخش فنی این خودرو با یک پیشرانه 
2/4لیتری توربوشارژر دیزلی E24D عرضه می‌شود که ۱۸۶ اسب بخار قدرت و ۳۸۰ 
نیوتن‌متر گشتاور را تولید می‌کند. تانک ۴۰۰ برای آفرود مناسب به زاویه ورود ۳۳ 
درجه‌ای و زاویه خروج ۳۳ درجه‌ای مجهز شده است.به عقیده برخی تصمیم به تولید 
نسخه دیزلی این خودرو و گسترش آن به سایر مدل‌ها در میان خودروسازان چینی 
که تمرکز اصلی خود را روی محصولات برقی قرار داده‌اند کمی عجیب به‌نظر می‌رسد؛ 
زیرا ‌ مدل‌های چینی درون‌سوز در مقابل رقبای خارجی هم‌رده حرف چندانی برای 
گفتن ندارند. به همین دلیل، احتمالا سازنده از صادرات تانک ۴۰۰ دیزلی خودداری 

خواهد کرد و تنها آن‌ را مختص بازار چین عرضه خواهد کرد.

نوسان شدید قیمتی در بازار خودرو
بازار خودرو در اولین روز معاملاتی هفته، ریزش قیمت‌ها را تجربه کرد. آنطور 
که گزارش‌ها نشان می‌دهد، طی ۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ 
در بازار خودرو به قیمت ۳۳۵ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ هم به 
قیمت ۳۲۰ میلیون تومان به فروش ‌رفت.در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ 
پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۶۴۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ اما ۲۵ میلیون تومان کاهش 
قیمت داشت و ۷۳۰ میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو ۲۰۷ 
پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ در حدود یک میلیارد و ۱۵ میلیون تومان 
به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۶۶۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس  ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ در حدود ۵ 
میلیون تومان ارزان شد و به قیمت ۷۹۵ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 
 V۲ ۱۴۰۲ هم ۸۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک
مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۹۱۰ میلیون تومان و تارا 
دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۷۶۰ میلیون تومان قیمت 
خورده است. گزارش‌ها از بازار خودرو نشان می‌دهد در طول ۲۴ ساعت گذشته 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳، ۱۰ میلیون تومان ارزان شد و در 
حدود ۹۷۵ میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل ۱۴۰۲ هم با کاهش ۳۰ میلیون تومانی، ۹۳۰ میلیون تومان قیمت خورده 
است.راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز ۶۱۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 
۱۴۰۲ هم در بازار ۵۸۰ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده‌ای 
دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۴۳۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار 
با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۷۶۰ میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات 
CVT مدل ۱۴۰۳ هم ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۸۰۰ میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد. همچنین کوییک GX L دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۵ میلیون تومانی 

به قیمت ۴۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.

معرفی کادیلاک XT5 مدل 2025

نسل اول کادیلاک XT5 در سال 2015 معرفی شد و از سال 2016 روی 
خط تولید رفت. پس از به‌روزرسانی در سال 2019، اکنون نسل دوم این 

کراس‌اوور آمریکایی در چین رونمایی شده است.
 احتمال دارد که این خودرو در وطن اصلی خود یعنی ایالات متحده هم 
عرضه شود.به گزارش باما، تصاویر بدنه کادیلاک XT5 در اوایل سال 
2024 توسط وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین )MIIT( منتشر شد. 
جلوپنجره عریض با فرم 5 ضلعی، نوار نقره‌ای اتصال بین چراغ‌های دیلایت، 
فرم عمودی چراغ‌های جلو با چیدمان ماتریسی اجزا، هواکش پایین 
سپر جلو، باله سقفی، پلاستیک مشکی براق در سپر عقب و فرم عمودی 
 XT5 چراغ‌های عقب، از مهم‌ترین ویژگی‌های ظاهری نسل دوم کادیلاک

به شمار می‌آید. 
نسل جدید کادیلاک XT5 در چین به سامانه هیبرید‌ خفیف مجهز شده 
است. این سامانه از پیشرانه 2 لیتری توربوشارژ و یک ژنراتور استارتر 48 
ولتی تشکیل می‌شود که در مجموع، 237 اسب‌بخار قدرت و 350 نیوتن 
متر گشتاور را به گیربکس 10 سرعته اتوماتیک انتقال می‌دهد. کادیلاک 

XT5 در دو نسخه محرک-جلو و چهار چرخ محرک تولید خواهد شد.

 خودروی آلمانی کشف شده 
به مزایده می‌رود

معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی 
گفت:۹ دستگاه خودروی آلمانی کشف شده که تحویل این سازمان شده است، پس از 
طی مراحل اداری به‌زودی از طریق مزایده فروخته خواهد شد.سعید غلامی باغی عضو 
هیات مدیره و معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان درباره خودروهای 
قاچاق کشف شده، گفت: 9 دستگاه خودروی آلمانی کشف شده که تحویل این 
سازمان شده است پس از طی مراحل اداری به‌زودی از طریق مزایده فروخته خواهد 
شد.وی تاکید کرد: مزایده این خودروها در سامانه ستاد خواهد بود. عضو هیات مدیره 
و معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی 
خاطرنشان کرد: طی هفته گذشته بخشی از ضابطین و کاشفین که پلیس امنیت 
فراجا هستند 9 دستگاه خودروی BMW را تحویل سازمان جمع‌آوری و فروش 
اموال تملیکی دادند که در صورت صدور رأی مرجع رسیدگی‌کننده مبنی بر قاچاق 
بودن این خودروها بلافاصله موضوعات مربوط به اخذ مجوزهای استاندارد و محیط 
زیست و کارشناسان رسمی دادگستری مبنی بر ارزش‌گذاری ‌ روی این خودروها 

انجام می‌شود تا در اولین مزایده سراسری سازمان عرضه شود.

   دنده معکوس   

   نیش‌ترمز

   چهار چرخ

   داشبورد    

دبیر انجمن خودروسازان ایران: از ابتدای سال هیچ ارزی به خودروسازان داده نشده است!

سهم خودرو     از    ارز    نیمایی؛ 
یک میلیارد و ۹۸۷ میلیون دلار

ماجرای خودروهای 
کارکرده در دولت چهاردهم

آیا وزیر جدید از ورود خودروهای دست‌‌دوم 
استقبال می‌کند؟

عضو هیات مدره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و 
قطعه‌سازان خودرو کشور با بیان اینکه واردات خودروهای مستعمل 
سایر کشورها و استفاده از آنها در شأن ملت ایران نیست، اظهار کرد: 
برخلاف واردات خودروهای نو که نیاز بخش وسیعی از جامعه را 
برطرف کرده و آسیبی به صنعت خودروسازی داخلی وارد نخواهد 
کرد، واردات خودروهای دست دوم سیاست غلطی است که باید 

مورد بازنگری دولت چهاردهم قرار بگیرد.
یوسف یحیایی حقیقی در گفتگو با ‌‌خبرخودرو، واردات خودروهای 
کارکرده را سیاستی غلط خواند و عنوان کرد: واردات خودروهای 
دست‌دوم با توجه به اینکه برای همه اشخاص حقیقی و حقوقی و 
بدون تعیین محدودیت خاص از سوی سیاست‌گذار آزاد اعلام شده، 

تبعات منفی بسیاری برای کشور به دنبال خواهد داشت. 
وی با بیان اینکه واردات خودروهای مستعمل سایر کشورها و 
استفاده از آنها در شأن ملت ایران نیست، تصریح کرد: برخلاف 
واردات خودروهای نو که نیاز بخش وسیعی از جامعه را برطرف کرده 
و آسیبی به صنعت خودروسازی داخلی وارد نخواهد کرد، واردات 
خودروهای دست دوم سیاست غلطی است که باید مورد بازنگری 
دولت چهاردهم قرار بگیرد. عضو هیات مدیره انجمن تخصصی 
صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو کشور افزود: انجمن 
قطعه‌سازان همواره بر واردات خودروهای نو بر مبنای نیاز بازار و به 
صورت مدیریت شده تاکید داشته و موافقت خود را در این زمینه 

اعلام کرده است.
حقیقی در پایان یادآور شد: به نظر می‌رسد طرح واردات خودروهای 
دست‌دوم در حد یک مصوبه باقی بماند چراکه عدم تعیین ساز 
و کارهای لازم اعم از مشخص نبودن منشأ ارز، کشور مبدأ، عدم 
ضمانت خدمات پس از فروش و ... اجرای طرح واردات خودروهای 

کارکرده را در هاله‌ای از ابهام قرار خواهد داد.

لاچ
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 ‌گاراژ

   نیش‌ترمز

دوشنبه ۲۲ مردادماه سومین نمایشگاه آفرود در 
ایران‌مال آغاز به کار کرد.شرکت‌های مختلف با 
نمایش خودروهای آفرودی خود برای متقاضیان در 
غرفه‌های مختلف استارت آغاز این نمایشگاه را زدند. 
وسایل کمپینگ؛ شامل چادر و سایر اقلام نیز در این 
نمایشگاه به چشم می‌خورد.یکی از پررنگ‌ترین غرفه‌ها 
در این نمایشگاه حضور کرمان‌موتور بود که با آوردن  
کی‌ام‌سی T9 نوید شماره‌گذاری و حضور این آفرودی 
غول‌پیکر را در خیابان‌ها داد.از سایر برندها فوتون‌ و 
کلوت هم بودند؛ البته که یک بنز جی کلاس نیز در 

این نمایشگاه به معرض دید عموم درآمد. ایرانی‌ها 
با توجه به روحیه سفردوستی و همچنین علاقه به 
خودرو در همین روز اول، استقبال جالبی از این 

نمایشگاه داشتند.

مانور آفرودی‌های کرمان‌موتور
شرکت کرمان موتور در سومین دوره از نمایشگاه 
آفرود که از ۲۲ تا ۲۶ مردادماه ۱۴۰۳ در ایران‌مال 
برگزار می‌شود، با خودروهای آفرودی خود شامل 
KMC T۸ و KMC T۹ حضور دارد. بزرگترین 

خودروساز خصوصی کشور در دومین نمایشگاه 
آفرود که مرداد ۱۴۰۲ برگزار شد، با حضور خودروی 
KMC T۸ که پرفروش‌ترین پیکاپ بازار است، 
حضور موفقی را تجربه کرد. کرمان موتور امیدوار است 
با حضور پیکاپ محبوب خود کی‌ام‌سی T۸ در کنار 
جدیدترین عضو خانواده پیکاپ‌های خود، کی‌ام‌سی 
T۹ بتواند حضور موفق خود در نمایشگاه آفرود را تکرار 
کند. به دلیل حضور این دو پیکاپ از دو نسل متفاوت 
خودروساز چینی، حضور کرمان موتور در نمایشگاه 

آفرود ۱۴۰۳ حال و هوای متفاوتی خواهد داشت.

مانور آفرودی‌ها در نمایشگاه ایران‌مال
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بلاتکلیفی مبلغ وام نهضت ملی مسکن
وام نهضت ملی مسکن به 800میلیون تومان افزایش پیدا کرده، 
اما هنوز این مبلغ به کسی پرداخت نشده است. در همین رابطه، 
مدیرعامل بانک مسکن با اعلام این‌که وام ۸۰۰میلیون تومانی 

نهضت ملی مسکن هنوز ابلاغ نشده، توضیح داد: »هنوز بخشنامه 
بانک مرکزی به ما ابلاغ نشده است، چون تمام خدمات بانکی 
برگرفته از شورای عالی پول و اعتبار است که پس از تصویب، 

ابلاغ می‌شود.« به گفته او تاکنون بیش از 384هزار واحد قرارداد 
و حدود 211همت قرار امضا شده که باید به متقاضیان پرداخت 

شود؛ همچنین، مدیرعامل بانک مسکن تاکید کرد: »به‌هیچ 
عنوان پرداخت دهی وام در بانک مسکن متوقف نشده است.«

گران‌فروشی بلیت هواپیما ممنوع!
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: »شرکت‌های هواپیمایی، 

حق فروش خارج از نرخ مصوب را در بازه‌های زمانی ۲۴مردادماه تا 
۹شهریورماه ندارند‌.« او همچنین درباره گران‌فروشی برخی از شرکت‌ها 

توضیح داد: »شرکت‌های خارجی در این مدت، بلیت ۱۳ تا ۱۴میلیون 
تومانی می‌فروختند. با توجه به آزادسازی نرخ بلیت، دیگر سازمان هواپیمایی 

حق ورود ندارد؛ بنابراین، در پروازهای خارجی با توجه به آزادسازی و 
قانون‌گذاری، حق کنترل و نظارت بر ایرلاین‌ها در این حوزه وجود ندارد اما 
شرکت‌های هواپیمایی داخلی طبق مصوبه ستاد اربعین، بلیت با نرخ مصوب 

پنج میلیون تومانی برای هر مسیر و شش میلیون تومانی برای مسیرهای شرق 
کشور از جمله مشهد، گلستان، یزد و سیستان و بلوچستان عرضه کرده‌اند.«

حراج شمش طلا ادامه دارد
چهل و دومین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ارز 

و طلا که روز یکشنبه 21مردادماه انجام شد، با فروش 
۱۴۷کیلوگرم شمش طلا به پایان رسید. در این حراج، همه 

۱۴۷قطعه شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار و 
میانگین قیمت چهار میلیارد و ۵۵۹میلیون تومان به ازای 

هر شمش طلا، خریداری شد. در 42جلسه حراج شمش طلا 
در مجموع هفت‌هزار و 967کیلوگرم شمش طلا به فروش 
رسیده است که حجم مجموع معاملات از مرز 33/7هزار 

میلیارد تومان عبور کرد. امروز نیز چهل و سومین جلسه 
حراج شمش طلا در مرکز مبادله طلا و ارز برگزار می‌شود.
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800ه ریزش شاخص کل بورس4

بازار سهام همچنان پر نوسان است. در معاملات 
روز گذشته، شاخص کل بورس تهران چهارهزار و 

721واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد 
و به سطح یک میلیون و 998هزار و 653واحد رسید. 
شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش 847واحد در 
رقم 633هزار و 706واحد ایستاد. روز دوشنبه ارزش 

معاملات کل بازار سهام به 42هزار و 905میلیارد 
تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار 

ثانویه 35هزار و 746میلیارد تومان بود که 83درصد از 
ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد.

حرکت طلای 18عیار در یک ماه گذشته نشان می‌دهد، 
با اینکه بعضی روزها، براساس خبرهای منطقه ریزش 
داشته، اما دوباره از جایش بلند شده و وارد جاده 
صعودی شده است. بررسی قدم به قدم طلا در یک ماه 
گذشته نشان می‌دهد، هر گرم طلا روز 23تیرماه با 
قیمت سه‌میلیون و 384هزار تومان به فروش می‌رسید، 
اما خریدارانی که دیروز به بازار رفتند، هر گرم طلای 
18عیار را با قیمت سه‌میلیون و 517هزار تومان 
خریدند. یعنی در بازه یک ماهه، هر گرم طلای 18عیار 
حدود 133هزار تومان افزایش قیمت داشته و حدود 
چهار درصد به سرمایه خریدارانش اضافه کرده است. 
همچنین، نمودار عملکرد طلای 18عیار در سال 
جاری نشان می‌دهد، بیشترین قیمت طلا در روز 
25فروردین‌ماه ثبت شده است؛ در این روز کسانی‌که 
برای خرید طلا به بازار رفتند، هر گرم طلا را با قیمت 
سه میلیون و 880هزار تومان خریدند اما کمترین 
قیمت طلای 18عیار نیز در روز پنجم خردادماه ثبت 
شده است؛ در این روز قیمت هر گرم طلای 18عیار به 
سه میلیون و 277هزار تومان رسید. در کنار مصنوعات 
طلای 18عیار، تقاضا برای خرید طلای آب‌شده هم 
بالاست. چون بعد از ممنوع شدن خرید‌وفروش طلای 
دست‌دوم، خریداران بیشتری به سمت این بازار روانه 
شده‌اند. چون این طلا نسبت به طلای 18عیار، اجرت 
و سود کمتری دارد و زمان فروش آن نیز از این نوع 

طلا اجرت ساخت و سود زیادی کسر نمی‌شود. یک 
ماه پیش هر مثقال طلای آب‌شده با قیمت 14میلیون 
و 658هزار تومان فروخته می‌شد اما اگر دیروز برای 
خرید این نوع طلا به بازار می‌رفتید، فروشنده‌ها رقم 
15میلیون و 55هزار تومان را به شما نشان می‌دادند. 
یعنی طلای آب‌شده در یک بازه زمانی یک ماهه حدود 
400هزار تومان رشد قیمت داشته است. البته شاید 
این رقم 400هزار تومانی خیلی به چشم خریدارانی که 
یک ماه پیش طلای آب‌شده خریدند، نیاید اما کسانی‌که 
سال پیش و یا شش‌ماه پیش وارد این بازار شده‌اند، سود 
خوبی به دست آورده‌اند. کسانی‌که سال گذشته همین 
موقع یک مثقال طلای آب‌شده خریده‌اند، حالا حدود 
پنج میلیون تومان به سرمایه آنها اضافه شده و حدود 
50درصد سود کرده‌اند. کسانی‌که شش‌ماه پیش و در 
اسفندماه سال گذشته به جای سرمایه‌گذاری روی دلار 
و سکه، طلای آب‌شده خریدند، در این مدت حدود سه 
میلیون و 300هزار تومان به سرمایه اولیه آنها اضافه 
شده است. نمودار عملکرد طلای آب‌شده در سال 
جاری نشان می‌دهد، سقف قیمتی که این نوع طلا در 
بازار تجربه کرده، 16میلیون و 795هزار تومان در روز 
25فروردین‌ماه بوده. کف قیمتی که طلای آب‌شده به 
آن رسید نیز، در روز پنجم خردادماه سال جاری ثبت 
شد، در این روز خریداران هر مثقال طا را با قیمت 

14میلیون و 191هزار تومان خریداری کردند.

   بازار کسب‌وکار

طلا در یک ماه زردتر شد
آبان فرزیان| حتم دارم خداوند در روز جزا، ایده‌پرداز 
کارت هدیه بانکی را هم‌اندازه مخترع USB و فناوری 
بلوتوث مکافات می‌کند. کارت هدیه آن اوایل، گزینه بدی 
نبود. وارد بانک می‌شدید و به متصدی باجه می‌گفتید 
بخشی از موجودی حساب بانکی‌تان را به کارت‌بانکی 
دیگری منتقل کند، رویش اراجیف لوس و بی‌مزه 
بنویسد، بگذارد توی پاکت و همراه برگه‌ای حاوی رمز، 
ببرید بدهید دست بنده خدایی دیگر. چرا؟ چون تولدش 
است یا باید به مناسبت روز پدر و مادر موقعیت را جشن 

گرفت.
یک‌مرتبه خودم مرتکب چنین خبطی شدم. متصدی 
باجه درحالی‌که تمام مدت شوخی‌ می‌کرد و لبخندی 
پت‌وپهن روی صورتش بود، اطلاعات گرفت و کارها را 
پیش برد. لحظه آخر در حالی که به نظرم کار تمام شده 
بود، گفتم لطفا رویش بنویسید »روز معلم بر شما مبارک 

باشه«. عجب گافی!
متصدی برگشت سمتم و با همان لبخند باسمه‌ای 
گفت: »بهتون نمیاد مدرسه برید.« ابروهایم را به سمت 
هم فشرده کردم و روی پیشانی‌ام، چین انداختم. بعد 
در جواب گفتم: »کارت را برای معلم پسرم سفارش 
می‌‌دهم.« دروغ می‌گفتم. فرزانه، دوستم، معلم است و 
چون ظاهرا مدرسه‌ها جدیدا بچه‌ها را از خرید هدیه روز 
معلم منع می‌کنند، داشت غصه می‌خورد. برای همین 
تصمیم گرفتم یک میلیون پول در قالب کارت هدیه بهش 

بدهم، شاید از میزان غرهایش کاسته شد. 
متصدی بانک غافلگیر شد. شاید هم انتظار شنیدن 
چنین جوابی را نداشت. ناگهان سرعتش را بالا برد و 
کارت را گرفت سمتم. با لحنی عاری از صمیمت گفت، 
بفرمایید. طبق عادت وسواس‌گونه، کارت را چک کردم 
و متوجه شدم روی آن نوشته شده: »روزه معلم بر شما 

مبارک باشِ!«
اگر کارت هدیه بین دو نفر دیگر رد‌وبدل می‌شد یا آن 
کسره آخر را نمی‌گذاشت، احتمالا با ارفاق و اغماض از آن 
می‌گذشتم اما چون خودم خبرنگارم و می‌خواستم کارت 
را به دوست معلمم هدیه بدهم، بهم برخورد. با لحنی که 
میزان خشمم را نشان دهد، پرسيدم: »املاتون ضعیفه؟« 
خنده عجیب‌و‌غریب دوباره روی صورت متصدی باجه 
برگشت و از گلویش نجوایی ضعیف خارج شد. چیزی 
شبیه به »چیه؟« فهمیدم دارم کار بیهوده‌ انجام می‌دهم. 
تشکر کردم، کارت را گذاشتم توی کیفم و با همان غلط‌ 

املایی‌های زشت، تحویل فرزانه دادم.
امیدوارم خدا از سر تقصیراتم بگذرد. بالاخره آدم است 
دیگر و اشتباه می‌کند. منتها به شما توصیه می‌‌کنم، گول 
نخورید. کارت هدیه بانکی برخلاف آنچه برایش تبلیغ 
می‌کنند، انتخاب را هدیه نمی‌دهد. حداقل بیشترشان 

مایه اعصاب‌خردی و مصیبت هستند. 
فرض کنیم یک کارت هدیه برای دوستی تهیه کرده‌اید. 
طرف می‌رود جلوی باجه و می‌خواهد وجه آن را نقد 
کند. دستگاه ATM روزانه بیش از 200هزار تومان پول 
به دارنده کارت نمی‌دهد. اگر کارت هدیه یک میلیونی 
داشته باشد، مجبور است پنج روز به بانک برود و اگر 
برایش کارت هدیه دو میلیونی خریده باشید، شکنجه 

10روز زمان می‌برد. مسخره نیست؟
برخی از انواع کارت هدیه را می‌توان به کمک دستگاه 
عابربانک، به رمز دوم مجهز کرد تا در خریدهای اینترنتی 
قابل‌استفاده باشند. خودم تا چهارماه پیش، از کارت هدیه 
 iBshop برای خرید واحدهای صندوق سرمایه‌گذاری در
استفاده می‌کردم ولی به بهانه مبارزه با پول‌شویی 

جلویش را گرفتند.
انگار خود سیستم بانکی هم با کانسپ کارت هدیه مشکل 
دارد. بعضی بانک‌ها حتی اجازه نمی‌دهند برای کارت 
هدیه رمز دوم بگیرید. پس می‌ماند خرید حضوری. اینکه 
بروید فروشگاهی و موقع حساب و کتاب به فروشنده 
بگویید بخشی از مبلغ را با کارت هدیه تسویه می‌کنید. 
ممکن است طرف کمی چپ‌چپ نگاهتان می‌کند که به 
خودش و تربیت خانوادگی‌اش برمی‌گردد اما حتی اگر 
این مرحله را هم نادیده بگیرید، معمولا به‌سختی می‌توان 
خرید را طوری مدیریت کرد که دقیقا قیمتش با ارزش 

کارت هدیه یکی باشد.
فکر کنيد دوستتان با کارت هدیه پیراهن جدیدی بخرد 
اما در اصل قرار است تا صدسال آزگار هر بار با دیدن آن 
یادش بیاید همان پیراهنی است که با کارت هدیه شما 
خریده ولی مجبور شده در نهایت 50هزار تومان از جیب 
خودش بپردازد. لعنتی! چه خفتی از این بالاتر؟ بگذارید 

بدترش را تعریف کنم.
دوست دیگرم چند وقت پیش ازدواج کرد. قبلا فامیل سر 
عقد به عروس و داماد سکه می‌دادند اما از وقتی قیمت طلا 
و خرج زندگی بالا رفته، ترجیح می‌دهم برایشان کارت 
صدآفرین بخرم. عروس و داماد در پایان همان مراسم، 
کلی کارت هدیه نصیبشان شده بود. بعضی‌ها پنج‌تا کارت 
دومیلیونی تقدیم کرده بودند. محاسباتم نشان می‌دهد تا 
وقتی بچه اولشان دنیا بیاید، باید برای نقدکردن کارت‌ها 

به بانک رفت‌وآمد کنند.
هدیه شاید برای ما مردمان عادی زحمت درست کند ولی 
برای بانک‌ها فرصتی ایده‌آل هستند. فرض کنید سالی 
یک میلیون کارت هدیه صادر کنند و در فرآیند پیچیده 
خرج‌کردنشان به طور متوسط هزار تومان ته کارت هر 
کارت بماند. تقریبا می‌شود سالی یک میلیارد تومان پول 
بی‌حساب که معلوم نیست دقیقا از کجا می‌آید و به کجا 

خواهد رفت.
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 60 هزار و 150

66 هزار و 120

16 هزار و 467

هزار و 800

42 میلیون و 480 هزار

38 میلیون و 20 هزار

23 میلیون و 60 هزار

15 میلیون و 40 هزار

هفت میلیون و 20 هزار

سه میلیون و 537 هزار 

یک میلیون و 840 هزار

یک میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 891 هزار

چهارمیلیون و 166 هزار

چهار میلیون و 209 هزار

سه میلیون و 990 هزار

پنج میلیون و 400 هزار

چهار میلیون و 432 هزار

سه میلیون و 790 هزار

11 میلیون

قیمت انواع پلوپزجدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

میگل

تولیپس

گوسونیک

زوله‌له

تولیپس

بیم

فیلیپس

تفال

ارشیا

فلر

کمترین 59 هزار و 485

65 هزار و 320

16 هزار و 277

هزار و 780

41 میلیون و 720 هزار

37 میلیون و 660 هزار

22 میلیون و 960 هزار

14 میلیون و 940 هزار

-

سه میلیون و 445 هزار 

GRC 135

RC-440-4

GRC-688

5L ZB600 

RC-441

RC1204

HD4515 

RK622825

PC-8080A

SC 333

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون و 680 هزار

شش میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 900 هزار

سه میلیون و 200 هزار

شش میلیون و 100 هزار

دو میلیون و 630 هزار

9 میلیون و 190 هزار

11 میلیون و 990 هزار

19 میلیون و 920 هزار

دو میلیون و 650 هزار

قیمت پرفروش‌ترین ساعت‌های هوشمند

شیائومی

هوآوی

شیائومی

گلوریمی

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

اپل

میبرو

 Redmi Watch 3 Active 

FIT 3

 Mi Band 8

M2 MAX 

Galaxy Watch4 Classic 46mm

Galaxy Fit3

Galaxy Watch6 44mm

SE 2023 Aluminum Case 40mm

Series 9 Aluminum 45mm

GS Pro

  اقتصاد به زبان ساده

ریخت و پاش برای مبارزه با فضولی
ارزان‌ترین گلس پرایوسی 120هزار تومان و گران‌ترین آن، دو میلیون و 

200هزار تومان قیمت دارد
حتما در مترو، تاکسی، محل کار یا حتی در مهمانی‌های 
خانوادگی، متوجه چشم‌هایی شده‌اید که یواشکی به صفحه 
موبایل یا لپ‌تاپ شما زل زده‌اند. رفتار آزار دهنده‌ای که 
باعث می‌شود حریم شخصی از بین برود و احساس ناامنی 
کنید. همین موضوع باعث شده تا حفظ حریم شخصی 
دغدغه خیلی‌ها باشد؛ چون دوست ندارند در این دنیای 
متراکم کسی تو کارشان سرک بکشد. برای همین، خیلی‌ها 
دنبال ابزاری هستند که جلوی این چشم‌های زل‌زده را 
بگیرند. یکی از این ابزارها، گلس محافظ گوشی و لپ‌تاپ 
است که به حفظ حریم خصوصی کمک می‌کند. با گلس یا 

محافظ صفحه نمایشی شخصی فقط فردی که مستقیم به 
صفحه گوشی موبایل نگاه می‌کند، ‌می‌تواند صفحه نمایش 
را ببیند و کسانی که کنار فرد هستند، هرچه زحمت بکشند 
و چشم‌هایشان را بچرخانند، جز صفحه سیاه‌رنگ چیزی 
نمی‌توانند ببينند. این محافظ‌ها جلوی هک دیداری را 
هم می‌گیرند. هک دیداری، زمانی اتفاق می‌افتد که افراد 
کناری می‌توانند چت‌ها و عکس‌های شما را به راحتی 
ببینند و ممکن است اطلاعات مهمي مثل حساب‌های 
بانکی و رمزهای عبور مختلف در چنین موقعیت‌‌هایی در 

خطر باشند.

    گلس ضد فضولی یا پرایوسی چیست و چگونه 
عمل می‌کند؟

گلس حفظ حریم شخصی یا همان پرایوسی از نظر 
ظاهری با گلس‌های معمولی تفاوت زیادی ندارد. یعنی 
ظاهر عجیب و غریبی ندارد و قرار هم نیست، رنگ خاصی 
به گوشی شما بدهد. فقط یک توانایی ضد جاسوسی 
دارد که یک فیلتر جداگانه است که روی گلس نصب 
شده و هیچکس جز کسی که گوشی در دستش است، 
نمی‌تواند اطلاعات صفحه نمایش تلفن همراه را ببیند. 
برای ساخت گلس پرایوسی از تکنولوژی میکرولایه 
استفاده شده که باعث می‌شود راستای عبور نور در 
صفحه نمایش فقط از زاویه مستقیم باشد و انتشار نور 
در زوایای 30، 60 یا 90درجه به صورت محدود انجام 
شود. درست مثل صفحه‌نمایش لپ‌تاپ‌های قدیمی. 
این لپ‌تاپ‌ها به شکلی طراحی شده بودند که  اگر کنار 
مانیتور می‌نشستید، فقط یک مانیتور خاموش می‌دیدید. 

این گلس‌ها هم در زاویه‌های بیش از 45درجه صفحه 
نمایش موبایل را تاریک و مات می‌کنند، دقیقا مشابه 
حالتی که گوشی خاموش است و فقط از روبه‌‌رو تصویر 
واضح و شفاف مشاهده می‌شود. این نوع گلس‌ها، مثل هر 
گلس دیگری از صفحه نمایش تلفن همراه، دربرابر خط 
و خش و ضربه نیز محافظت می‌کنند. از دیگر مزیت‌های 
این مدل گلس، استفاده بدون دردسر در شب و تاریکی 
است؛ چون در شب و در تاریکی، نور صفحه نمایش 
تلفن همراه شما افرادی که در کنارتان هستند را اذیت 
نمی‌کند. همچنین نور صفحه نمایش به خصوص هنگام 
استفاده در شب برای چشم‌ها بسیار مضر هستند، اما 
این گلس‌های ضدفضولی، فیلتر نور آبی دارند. این مدل 
فیلترها قابلیت چربی‌گریزی و آنتی‌رفلکس دارند و به 
همین دلیل می‌توانند از آسیب به چشم‌ها هم جلوگیری 
کنند. البته وقتی از مزایای یک ابزار گفته می‌شود، باید 
با معایب آن هم آشنا شوید. یکی از مشکلات استفاده 

از گلس پرایوسی این است که میزان روشنایی صفحه 
نمایش را کم می‌کند. البته می‌توان با بالا بردن نور 
تلفن مشکل را حل کرد، اما این کار باعث می‌شود باتری 
موبایل‌تان زودتر خالی شود. یکی دیگر از معایب استفاده 
از این گلس این است که همیشه باید روبه‌روی صفحه 
نمایش باشید؛ چون با وجود گلس پرایوسی روی گوشی  
همیشه باید در زاویه مقابل و در راستای چشمتان گوشی 
را قرار بدهید. این مشکل وقتی نمود پیدا می‌کند که 
بخواهید گوشی را به شخص دیگری نشان بدهید، چون 
با این مدل گلس‌ها دو نفر از زوایای مختلف نمی‌توانند 

به موبایل نگاه کنند.
   قیمت گلس پرایوسی چقدر است؟

قیمت گلس حفظ حریم خصوصی بسته به اینکه برای چه 
وسیله‌ای می‌خواهید استفاده کنید، متفاوت است. مثلا اگر 
می‌خواهید صفحه نمایش لپ‌تاپ خود را شخصی کنید، 
گلس‌های 14اینچ موجود در بازار بین 700هزار تومان تا 

یک میلیون و 100هزار تومان بسته به نوع برند لپ‌تاپ 
قیمت دارند. قیمت محافظ صفحه نمایش شیشه‌ای حریم 
شخصی آیفون 14 و 15 نیز خیلی تنوع دارد اما اگر کف 
قیمت را در نظر بگیریم از  450هزار تومان شروع می‌شود 
و  قیمت مدل‌های معمولی آن  تا 700هزار تومان هم 
می‌رسد. اما بعضی از گلس‌های پرایوسی موجود در بازار 
قابلیت‌هایی مثل ضدضربه را هم دارند که از آزمایش‌های 
تست سقوط توپ فولادی 100گرمی از فاصله یک متری 
سر بلند بیرون آمده‌اند، قیمت این گلس‌ها در بازار از یک 
میلیون و 500هزار تومان تا دو میلیون و 200هزار تومان 
است. اگر گوشی آیفون 13دارید برای خرید این نوع از 
گلس‌ها باید بین 320 تا 480هزار تومان هزینه کنید. 
خرید گلس پرایوسی برای کسانی که گوشی شیائومی 
دارند، بین 240هزار تومان تا 380هزار تومان خرج دارد. 
 ،A32 ،A20 قیمت گلس گوشی‌های سامسونگ مثل

A52 وA73  نیز بین 120 تا 220هزار تومان است.

   حکیمیه؛ حداقل ودیعه 400میلیون
حکیمیه در شرق تهران، شهرکی شامل سه‌فاز 
است که از شمال به بزرگراه شهید بابایی 
)تهران(، از جنوب به خیابان دماوند، از غرب 
به ۳۵متری خیابان اتحاد و از شرق به جاده 
تلو محدود می‌شود. حکیمیه به علت تراکم 
جمعیت پایین، آب‌وهوای خوب، دسترسی 
آسان به مرکز تهران و خارج از شهر شناخته 
می‌شود. اجاره‌خانه در حکیمیه متوسط است. 
مثلا شما می‌توانید با پرداخت 600میلیون 
تومان ودیعه و ماهی 15میلیون و 500هزار 
تومان یک خانه 100متری را که سال 1401 

ساخته شده را داشته باشید. این خانه دوخوابه 
بوده و در طبقه چهاردهم ساختمانی 19طبقه 
قرار گرفته و دارای انباری، پارکینگ و آسانسور 
است. معماری داخلی واحد نسبتا جذاب 
است و نور خوبی دارد. گزینه دیگر 75متری و 
یک‌خوابه است و سال 1388 ساخته شده. برای 
اینکه بتوانید ساکن چنین خانه‌ای شوید باید 
255میلیون تومان به‌عنوان ودیعه بپردازید و 
ماهی پنج‌میلیون و 500هزار تومان پول بدهید. 
واحدی که حرفش را می‌زنیم، در طبقه اول 
قرار گرفته و فاقد آسانسور، انباری و پارکینگ 
است. با ماهی 18میلیون تومان می‌توانید 

ساکن واحدی 95متری و پنج‌سال ساخت در 
حکیمیه شوید که دوخوابه بوده و در طبقه 
سوم ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته. این خانه 
فول امکانات است و در فاز سه قرار گرفته و دو 
اتاق‌خواب دارد که هر دو مستر هستند. نور 
واحد خوب و زیاد است و دسترسی مناسبی 
به اماکن خرید و درمانی دارد. اگر دنبال رهن 
باشید، یکی از گزینه‌های آگهی شده مربوط به 
واحدی 130متری و پنج سال ساخت و دوخوابه 
است که با یک میلیارد و ‌350میلیون تومان 
می‌توانید ساکنش شوید. این خانه معماری 
داخلی چشم‌نوازی دارد و نورش هم زیاد است 

و در طبقه سوم قرار گرفته. خانه مورد نظر ما 
از امکاناتی چون آسانسور، انباری و پارکینگ 
بهره برده و بالکن و برق اضطراری دارد. خانه‌ای 
101متری که سال 1398 ساخته شده و 
یک‌خوابه است، با ‌400میلیون ودیعه و ماهی 
‌27میلیون تومان اجاره، آگهی شده. این خانه 
در طبقه 12 قرار گرفته و دارای امکانات کامل 
است. این ساختمان به سالن ورزشی مجهز بوده 
و لابی نسبتا لوکسی داشته و لابی‌من 24ساعته 
در آن حضور دارد. البته واحدی که در مورد آن 
می‌گوییم از نظر نور، حرف زیادی برای گفتن 
ندارد اما وجود کمد دیواری‌های بزرگ، می‌تواند 

این نقص را جبران کند. درصورتی‌که دنبال 
واحدهای کوچک‌تر باشید، خانه‌ای 74متری 
که سال 1394 ساخته شده و دوخوابه است را 
می‌توانید با ‌950میلیون تومان رهن کنید. این 
خانه در طبقه پنجم ساختمانی شش‌طبقه قرار 
گرفته و دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است 
و دسترسی خوبی به مراکز خرید و درمانی دارد. 
وجود بالکن و کمددیواری جادار از دیگر امکانات 
واحد موردنظر ما به‌حساب می‌آید. در حوالی 
سازمان آب حکیمیه می‌توانید با ‌600میلیون 
تومان خانه‌ای 60 متری و یک‌خوابه را رهن 
کنید که سال 1389 ساخته شده و در طبقه اول 
قرار گرفته و آسانسور، انباری و پارکینگ دارد. 
این خانه ویوی خوبی دارد و مورد بازسازی قرار 

گرفته است.

   شهرک امید؛ حداقل ودیعه ‌600میلیون
شهرک امید در شمال شرقی تهران و در 
مجاورت پارک جنگلی لویزان قرار گرفته 
است. این شهرک شامل حدود دو هزار واحد 
مسکونی در قالب ۱۸برج و ۵۴ خانه ویلایی 
است و جمعیت ساکن در آن حدودا هشت 
هزار نفر برآورد می‌شود. این شهرک در میان 
جنگل لویزان و بوستان جنگلی یاس در 
محدوده شمیرانات واقع شده و در منطقه 
چهار شهرداری تهران قرار دارد. طبق ادعاها، 
شهرک امید تنها شهرک مسکونی در کل ایران 
است که تاکنون موفق شده گواهینامه‌های 
ایزو ۹۰۰۱ و ایزو ۱۴۰۰۱ در مدیریت کیفیت 
و سلامت محیط‌زیست را از موسسه گاردین 
انگلستان دریافت کند. در این شهرک، مراکز 
تفریحی و تحصیلی وجود دارد که ساکنان را از 
بیرون شهرک بی‌نیاز می‌کند. در این شهرک با 
دو میلیارد و ‌100میلیون تومان می‌توانید یک 
خانه 133متری را رهن کنید که دوخوابه است 
و در طبقه چهارم ساختمانی 14طبقه قرار 
گرفته. این خانه آسانسور و انباری دارد اما فاقد 
پارکینگ است و از نگهبانی 24ساعته، سالن 
ورزشی و بالکن برخوردار شده است. خانه یکبار 
بازسازی شده و نور خوب و پنجره‌های بلندی 
دارد. با همین متراژ می‌توانید سراغ گزینه 
دیگری بروید که مورد بازسازی قرار گرفته 
و دوخوابه است. برای اجاره چنین واحدی، 
باید علاوه بر ‌600میلیون تومان ودیعه، ماهی 
‌15میلیون تومان هم به عنوان اجاره بپردازید. 
واحد موردنظر در طبقه ششم قرار گرفته و 
دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و نور 
زیاد، آشپزخانه بزرگ، اتاق‌های دلباز و ... دارد و 

از لابی‌من 24 ساعته برخوردار است.

گزینه بعدی جزو واحدهای 165متری این 
شهرک به‌حساب می‌آید که دوخوابه است و 
ویوی بسیار عالی دارد. این خانه که در طبقه 
اول ساختمان 14طبقه قرار گرفته،‌ آسانسور، 
انباری و پارکینگ دارد و قابلیت تمدید تا چند 
سال را دارد. این خانه تنها در بخش آشپزخانه، 
بازسازی شده است. ودیعه آن دو میلیارد تومان 
و اجاره‌اش ماهی ‌15میلیون تومان تعیین 
شده. یک 160متری دیگر هم آگهی شده 
که سه‌خوابه است و نشان می‌دهد در طول 
سال‌های اخیر بازسازی شده. این خانه با دو 
میلیارد و ‌500میلیون تومان قابل رهن بوده و 
در طبقه دوم ساختماني 14طبقه قرار گرفته 
و آسانسور، انباری و پارکینگ دارد. وجود دو 
بالکن، نور زیاد و سرایدار 24ساعته از امکاناتی 
به‌حساب می‌آید که باعث شده مالک این 
رقم را برای رهن درنظر بگیرد. برای اینکه 
خانه 135متری و دوخوابه را که سال 1400 
بازسازی شده رهن کنید، باید دو میلیارد و 
‌100میلیون تومان پول بدهید. این خانه در 
طبقه آخر ساختمان 15طبقه قرار گرفته و 
دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و صفر 
تا صد آن بازسازی شده. ویوی آن بدون مشرف 
بوده و دو بالکن و فضای باربیکیو دارد و داراي 
نور فراوان است. در نهایت با ‌700میلیون تومان 
ودیعه و ماهی ‌30میلیون تومان می‌توانید سراغ 
یکی از واحدهای 130متری بروید که سه‌خوابه 
بوده و مورد بازسازی قرار گرفته. امکانات این 
خانه کامل است، در طبقه چهارم واقع شده، 
ویوی آن به سمت شهر و جنگل است، بالکن 

وسیعي دارد و نور آن هم خوب است.

   شهرک اکباتان؛ حداقل ودیعه 
‌200میلیون

شهرک اکباتان در غرب تهران قرار گرفته و یکی 
از قدیمی‌ترین شهرک‌های پایتخت است که 
نزدیک به 50سال سن دارد. این شهرک از شرق 
به کوی بیمه و شهرک آپادانا، از شمال به اتوبان 
تهران کرج، از غرب به نمایشگاه صنایع هواپیمایی 
و از جنوب به بزرگراه شهید لشگری می‌رسد. 
گفته می‌شود این شهرک در برابر زمین‌لرزه تا 
۹ریشتر مقاوم است اما این ادعا، منتقدینی هم 
دارد. دسترسی به بیمارستان، حداقل دو مرکز 
خرید، سینما، مدرسه، کافه و رستوران و البته 
وجود یک ایستگاه مترو در فاز دو شهرک باعث 
شده تا بسیاری از افراد نیازی نبینند تا مدام 
برای کارهای ریز و درشت از داخل شهرک خارج 
شوند. در این شهرک انواع واحدهای مسکونی 
مثل سوئیت تا خانه‌های وسیع دوبلکس در 

دسترس است. برای نمونه اگر بخواهید یک واحد 
دوبلکس 137متری و دوخوابه را رهن کنید، باید 
یک میلیارد و ‌450میلیون تومان پول داشته 
باشید. این واحد در طبقه اول قرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و بازسازی شده. 
همزمان می‌توانید واحد 66متری یک‌خوابه را 
در این شهرک با ‌200میلیون تومان ودیعه 
اجاره کنید. البته به‌شرط اینکه بتوانید ماهی 
‌23میلیون تومان هم اجاره بپردازید. این خانه 
در طبقه سوم قرار گرفته و آسانسور دارد اما فاقد 
انباری و پارکینگ بوده و به مراکز خرید و مترو 
نزدیک است. گزینه بعدی هم همین حدود متراژ 
دارد. با این تفاوت که یک‌خوابه است و بازسازی 
آن به دهه80 برمی‌گردد و چندان تمیز به‌نظر 
نمی‌رسد. این خانه با ‌300میلیون تومان پول‌پیش 
و ماهی ‌18میلیون تومان برای اجاره، آگهی شده 
و در طبقه هفتم ساختمان 11 طبقه قرار گرفته. 
از نظر امکانات، خانه دارای آسانسور و پارکینگ 
است و انباری ندارد و از آنجایی که در فاز دو قرار 
گرفته، دسترسی آن به مترو آسان است. اگر 
برایتان بازسازی خانه چندان اهمیتی ندارد، 
می‌توانید واحد 60متری دیگری را با ‌250میلیون 
تومان ودیعه و ماهی ‌20میلیون تومان اجاره 
کنید. این خانه در طبقه سوم از ساختماني 
12طبقه قرار گرفته و آسانسور و انباری دارد اما 
فاقد پارکینگ است. اگر دنبال واحدی متوسط 
باشید، با ‌500میلیون تومان ودیعه و ماهی 
‌25میلیون تومان اجاره می‌توانید سراغ واحد 
106متری بروید که دوخوابه و فول‌امکانات است 
و در فاز دو قرار گرفته. در آگهی این واحد، ‌آمده 
است که دسترسی خوبی به مراکز تفریحی و مترو 
و ... دارد. خانه بازسازی شده و تمیز و مرتب به‌نظر 
می‌رسد. خانه 188متری چهارخوابه در اکباتان 
با یک میلیارد تومان ودیعه و ماهی ‌36میلیون 
تومان آماده اجاره است. اگر بخواهید آن را رهن 
کنید باید دو میلیارد و ‌300میلیون تومان هزینه 
کنید. این خانه در طبقه پنجم قرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و در دهه80 
بازسازی شده. اگر دنبال سوئیت باشید، یک 
گزینه 43متری در بین آگهی‌ها وجود دارد که 
با ‌200میلیون ودیعه و ماهی ‌16میلیون تومان 
می‌توانید ساکنش شوید. خانه در طبقه دوازدهم 
قرار گرفته و انباری ندارد؛ اما دارای آسانسور و 

پارکینگ است.

   شهرک ولیعصر؛ حداقل ودیعه 
‌200میلیون

شهرک ولیعصر بخش بزرگی در منطقه ۱۸ 
تهران است که منطقه پرجمعیت و وسیعی 

را تشکیل می‌دهد و با مناطق ۹، ۱۷، ۱۹ 
و محلات یافت‌آباد، نعمت‌آباد، تولیددارو، 
وصفنارد و فلاح مجاور است. وجود پارک‌های 
متعدد، سالن‌های ورزشی و بازارهای مهم 
در اطراف شهرک ولیعصر باعث اهمیت آن 
شده. این شهرک در جنوب تهران فضای سبز 
قابل‌قبولی دارد و اجاره‌خانه‌ها در آنجا نسبتا 
کم است. بخش‌های زیادی از این شهرک 
دارای بافت فرسوده است. هرچه به سمت 
بخش جنوبی این محله بروید، تعداد خانه‌ها 
و مغازه‌ها محدود می‌شود. قسمت‌های شمال 
شهرک ولیعصر دارای کوچه‌های عریض و 
بیشتر بوستان‌های واقع در بخش شمالی 

شهرک هستند.
اگر دنبال واحد 66متری در این شهرک باشید 
که یک‌خوابه است و سال 1386 ساخته شده 
و در طبقه چهارم ساختمانی چهارطبقه 
قرار گرفته، به ‌350میلیون تومان ودیعه و 
ماهی دو‌میلیون تومان اجاره نیاز خواهید 
داشت. این خانه آسانسور ندارد اما از انباری 
و پارکینگ برخوردار شده. دسترسی خوب به 
داروخانه و مدرسه و سوپر مارکت از امکانات 
چنین واحدی به حساب می‌آید. شما هم‌زمان 
می‌توانید واحدی 60متری و یک‌خوابه را در 
این شهرک با ‌550میلیون تومان رهن کنید. 
خانه‌ای که در موردش صحبت می‌کنیم،‌ در 
طبقه چهارم قرار گرفته و دارای آسانسور، 
انباری و پارکینگ بوده و نور خوبی دارد و 
معماری داخلی آن قابل‌توجه است. دسترسی 
به بی‌آر‌تی و مترو از امکاناتی است که در آگهی 
چنین واحدی ذکر شده. درصورتی‌که دنبال 
خانه کوچک‌تر باشید، گزینه بعدی 47متری و 
یک‌خوابه است و نور زیادی دارد. ساختمان در 
سال 1388 ساخته شده و برای سکونت در آن 
باید ‌200میلیون تومان ودیعه بپردازید و ماهی 
پنج‌میلیون تومان اجاره بدهید. واحدی که 
حرفش را می‌زنیم در طبقه چهارم قرار گرفته 
و فاقد آسانسور است اما انباری و پارکینگ 
دارد. واحدهای بزرگ‌تر هم کم نیستند. مثلا 
برای رهن واحد 120متری که سال 1390 
ساخته شده و دوخوابه است و در طبقه سوم 
قرار گرفته، باید ‌900میلیون تومان پول داشته 
باشید. این خانه فاقد آسانسور است و فقط 
پارکینگ و انباری دارد. برای رهن خانه‌اي 
85متری که سال ساخت آن 94 است و دو 
اتاق‌خواب دارد، باید ‌800میلیون تومان هزینه 
کنید. این خانه در طبقه اول قرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و دسترسی 

خوبی دارد.

اینجا همه امکانات در دسترس است اما...
اجاره‌خانه در منتهی‌الیه شمال، جنوب، غرب و شرق تهران چقدر است؟

گروه بازار| شهرک حکیمیه در شرقی‌ترین نقطه تهران، یکی از محله‌هایی است که دسترسی خوبی به مراکز خرید و درمانی و مدرسه و ... دارد. این امکانات باعث می‌شود تا ساکنان برای 
برطرف کردن نیازهای روزانه خود، نیاز چندانی به خروج از حوالی حکیمیه نداشته باشند. این خصوصیت تنها به این نقطه از تهران مربوط نیست. در شمال شرق، شهرک امید قرار دارد 
که یکی از گران‌ترین و استانداردترین شهرک‌هاست و در غرب شهرک اکباتان با حدود 50سال سن، چنین امکاناتی را دارد. از طرف دیگر اگر می‌خواهید هزینه کمتری بابت اجاره یا رهن 

خانه بپردازید، در جنوب پایتخت می‌توانید سراغ شهرک ولیعصر بروید که دارای دسترسی کامل به امکانات مورد نیاز یک خانواده است.
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هر غذای نشاسته‌ای مانند برنج، ماکارونی و نان، زمانی که پخته می‌شود و آن را در 
یخچال می‌گذارید و فردا دوباره آن را گرم می‌کنید اصطلاحا ماده‌ای به نام نشاسته 
مقاوم تولید می‌کند که نفاخ است، اما باعث می‌شود نشاسته قند کمتری تولید کند در 

نتیجه برای افرادی که مشکل چاقی و دیابت دارند مفید و سودمند است.
در شبکه‌های اجتماعی اخیرا به طور خاص توصیه‌هایی درباره شیوه‌های نگهداری نان 
می‌شود، یکی از کاربران به تازگی نکات مثبتی درباره گرم کردن نان در توستر یا فر 
نوشته »در صورت گرم کردن نان نشاسته‌اش تبدیل به نشاسته مقاوم و غیرقابل هضم 
می‌شود )غذای مناسب برای پروبیوتیک‌های داخل روده( و از همه مهمتر شاخص 
گلیسمی نان هم کاهش میی‌ابد.« دکتر منصور رضایی، متخصص تغذیه هم  در گفت 
و گو با همشهری آنلاین این نکته را تایید می‌کند، اما درباره فواید و مضرات گرم کردن 
نان با تجهیزات برقی همچنین وضعیت کنونی نان در ایران و راهکار‌هایی که از طریق 

آن می‌توان به نان با کیفيتی دست یافت نيز توصيه‌هايي داشته.
رضایی با تائید مضرات دوباره گرم کردن نان و انواع غلات و محصولات نشاسته‌ای به 
فواید آن برای افراد دیابتی و چاق اشاره کرد و گفت: ما در تغذیه توصیه جهانی نداریم، 
یاد می‌گیریم مواد غذایی را کی، کجا، چه وقت و چگونه بخوریم. زمانی که هر غذای 
نشاسته‌ای مانند برنج، ماکارونی و گندم پخته می‌شوند و آن را در یخچال می‌گذارید و 
فردا دوباره آن را گرم می‌کنید اصطلاحا ماده‌ای به نام Resistant Starch )نشاسته 
مقاوم( تولید می‌کند که نفاخ است، اما باعث می‌شود نشاسته قند کمتری تولید کند 

در نتیجه برای افرادی که مشکل چاقی و دیابت دارند کمک‌کننده است.
او ادامه داد: به عنوان کارشناس تغذیه به یک فرد دیابتی یا چاق می‌گویم برنج، 
ماکارونی، گندم و سیب زمینی کهنه بخور، یک روز بعد از طبخ که غذای نشاسته‌ای 
را از یخچال در می‌آورید و آن را گرم می‌کنید، توجه کنید که غذا حتما وقتی که از 
یخچال بیرون می‌آید باید گرم شود تا بار میکروبی آن کم شود. زمانی که مجددا این 
غلات گرم می‌شوند )اصطلاحا به آن غلات کهنه می‌گويیم( نشاسته مقاوم آن نسبت 
به روز اول بالا می‌رود و هضم و جذب آن سخت‌تر می‌شود، مقداری نفاخ می‌شود که 
برای افراد عادی ناخوشایند است، اما در کل اگر یک فرد دیابتی یا چاق این کار را انجام 
دهد، در دراز مدت از آن سود می‌برد. البته این فقط برای افراد دیابتی و چاق سودمند 
است و نه برای افرادی که از نظر سلامت مشکلی ندارند. برای افراد عادی توصیه به 
تازه خوری است. در هر صورت زمانی که ما غذایی را در یخچال یا فریزر می‌گذاریم 

بخشی از ارزش غذایی آن از بین می‌رود.
این متخصص درباره بهترین مکان‌های نگهداری نان هم بیان کرد: اگر کمتر از ۱۲ 
ساعت بخواهیم نان را نگه داریم جای نان و سفره برای نگهداری آن بهترین مکان 
است. ولی اگر بیش از یک روز بخواهیم آن را نگه داریم فریزر بهترین پیشنهاد خواهد 

بود. در داخل فریزر ماندگاری و کیفیت نان بهتر حفظ می‌شود.

یک‌ترفند برای‌کنترل قند نان
فایده‌گرم‌کردن نان‌های فریزی برای دیابتی‌ها

     ترفند

پروتئین برای عملکرد‌های بدن لازم است و می‌توانید آن را 
در انواع غذا‌ها پیدا کنید، از لبنیات کم‌چرب گرفته تا توفو. 
اما همه منابع پروتئین کیفیت یکسان ندارند. به‌طورکلی 
میزان پروتئین موردنیاز روزانه افراد بزرگسال حدود ۰.۸ 
گرم به‌ازای هر کیلوگرم از وزن بدن است. شما چه قصدتان 
حفظ سلامتی باشد و چه کاهش وزن، لازم است هر روز مقدار 
مناسبی پروتئین دریافت کنید. به گزارش سلامت نیوز، نوع 
پروتئینی که می‌خورید می‌تواند نقش مهمی در مدیریت یک 
وزن سالم داشته باشد. امروزه بیشتر از هر زمان دیگری افراد 
به میزان پروتئین مصرفی خود اهمیت می‌دهند. اما این فقط 
میزان پروتئین مصرفی نیست که اهمیت دارد، بلکه نوع و منشأ 
این پروتئین نیز مهم است. به‌طورکلی افراد می‌توانند پروتئین 
موردنیاز خود را از منابع حیوانی مثل مرغ و ماهی و تخم‌مرغ 
یا از منابع گیاهی مثل آجیل و حبوبات و غلات کامل دریافت 
کنند. هر چند بیشتر افراد پروتئین را فقط به گوشت مربوط 
می‌دانند؛ اما کارشناسان می‌گویند پروتئین‌های گیاهی 
می‌توانند گزینه‌های سالم‌تری باشند، خصوصاً برای افرادی که 

به دنبال کاهش وزن یا مدیریت وزن خود هستند.
اطلاعات به‌دست‌آمده نشان می‌دهد پروتئین‌های گیاهی از 
جهت تأمین این ماده مغذی مهم برای بدن انسان، به‌اندازه 

پروتئین‌های حیوانی مؤثرند. حتی منابع گیاهی پروتئین در 
مقایسه با منابع حیوانی آن به‌طورکلی سالم‌تر و مفیدترند.

پروتئین می‌تواند متابولیسم را بهبود بخشد و ازاین‌رو، مصرف 
بیشتر این ماده مغذی منجر به احساس سیری بیشتری در فرد 
می‌شود. پروتئین نه‌تنها به شما کمک می‌کند سیر شوید، بلکه 

طولانی‌مدت‌تر هم سیر نگهتان می‌دارد.
پروتئین‌های گیاهی شاید گزینه‌های سالم‌تری باشند؛ اما لزوماً 
به این معنی نیست که همه باید گیاهخوار یا خام گیاهخوار 
شوند. هر درشت‌مغذی از جهت مدت‌زمان لازم برای گوارش و 
هضم در سیستم گوارش، متفاوت است. در مورد پروتئین باید 
بدانید که مدت‌زمان بیشتری طول می‌کشد تا این ماده مغذی 

تجزیه و گوارش شود و در نتیجه به انرژی بیشتری نیاز دارد.
پروتئین علاوه بر اینکه به کاهش وزن بهتر کمک می‌کند، 
بخش مهمی از حفظ سامت بدن در زمانی است که کالری 
مصرفی خود را کاهش می‌دهید. وقتی وزن کم می‌کنید، علاوه 
بر چربی، مقداری از توده عضلانی خود را نیز از دست می‌دهید؛ 
بنابراین برای حفظ عضلات در روند کاهش وزن لازم است 
به‌اندازه کافی پروتئین به بدن خود برسانید. از جهت منشأ 
پروتئین، متخصصین اتفاق‌نظر دارند که پروتئین‌های گیاهی 
برای بدن سالم‌ترند. یکی از دلایل این است که منابع گیاهی 

پروتئین نسبت به منابع حیوانی این ماده مغذی، فیبر بیشتری 
دارند. اما گفته می‌شود که از جهت کاهش وزن، فقط پروتئین 
اهمیت ندارد و فیبر نیز بسیار مهم است. پروتئین‌های حیوانی 
به‌اندازه پروتئین‌های گیاهی فیبر ندارند. مثلًا یک فنجان 
لوبیای سیاه حدوداً ۴۲ گرم پروتئین و ۳۰ گرم فیبر دارد. اما 
نصف فیله ماهی تقریباً ۴۳ گرم پروتئین، اما فقط ۴ گرم فیبر 
دارد. فیبر به شما کمک می‌کند مدت‌زمان بیشتری سیر بمانید 
و سامت روده‌هایتان را نیز بهتر می‌کند. همه این موارد به 
کاهش وزن کمک می‌کنند. هر چند نوع خاص پروتئین و شیوه 
پخت آن نیز تأثیرگذار و مهم است؛ اما به‌طورکلی پروتئین‌های 
گیاهی نسبت به پروتئین‌های حیواني دارای چربی‌های اشباع 
کمتری هستند. توصیه می‌کنیم از مصرف غذا‌های بسیار 

فرآوری شده پرهیز کنید، زیرا باعث می‌شود کالری زیادی 
از طریق چربی‌های اشباع وارد بدنتان کنید. غذا‌های فرآوری 
شده نه‌تنها کالری بیشتری دارند؛ بلکه اثرات مخربی بر بدن 
می‌گذارند. مصرف زیاد گوشت قرمز، خصوصاً فرآوری شده، 
با افزایش ریسک دیابت نوع دوم، بیماری قلبی و مرگ‌ومیر 
مرتبط است. به‌طورکلی میزان پروتئین موردنیاز روزانه افراد 
بزرگسال حدود ۰.۸ گرم به‌ازای هر کیلوگرم از وزن بدن است. 
شما چه قصدتان حفظ سلامتی باشد و چه کاهش وزن، لازم 

است هر روز مقدار مناسبی پروتئین دریافت کنید.
اینکه پروتئین موردنیاز خود را از چه منابعی دریافت می‌کنید 
مهم است و توصیه می‌شود از پروتئین‌های گیاهی بیشتر در 

رژیم غذایی خود استفاده کنید.

ارتباط گیاه خواری 
و اضافه وزن

برای کاهش وزن پروتئین‌های گیاهی بهترند  یا حیوانی؟

     توصیه

ماهی‌های شمال از نظر پروتئین بسیار غنی هستند و در عین 
حال از ماهی‌های جنوب خوشمزه‌ترند، اما عناصر ضروری و موثر 
در ارزش غذایی آن‌ها کمتر از ماهی‌های جنوب است.  به گزارش 
همشهری آنلاین، تنوع آبزیان و ماهی‌ها در دریا‌های شمال و جنوب 
کشور فراوان است، با این حال کیفیت و طعم مزه ماهی‌های شمال 
با ماهی‌های دریا‌های جنوب متفاوت است؛ در حالی که به باور 
بسیاری ماهی‌های شمال طعم و مزه بهتری نسبت به ماهی‌های 
جنوب دارند، اما برخی هم می‌گویند که فواید جنوبی‌ها از شمالی‌ها 
بیشتر است. دکتر محمدعلی باقری، متخصص تغذیه درباره ارزش 
غذایی ماهی‌های جنوب کشور گفت: ارزش غذایی ماهی‌ها یا آبزیان 
به کیفیت آبی که در آن پرورش داده می‌شوند باز می‌گردد. معمولا 
ماهی‌های آب‌های شور به دلیل غنی بودن این آب‌ها از املاح 
دارای ارزش غذایی بالاتر هستند. بار املاح و عناصری که در ارزش 

غذایی موثر هستند را بیشتر در آب‌های دریا‌های آزاد و اقیانوس‌ها 
می‌بینیم، البته ماهی‌های اقیانوسی از نظر ارزش غذایی بالاتر از 
دریا‌های آزاد هستند. او درباره دلایل تفاوت آب‌های دریای شمال 
با حنوب بیان کرد: در دریای خزر در شمال ایران یک تلورانس 
محدودی از ترنس المنت‌ها یا عناصر ضروری و معدنی در ارزش 
غذایی داریم، اما در آب‌های جنوب به دلیل اینکه به آب‌های آزاد و 
اقیانوس‌ها راه دارند گستردگی طیف عناصر موثر در ارزش غذایی 
نسبت به دریای شمال بالاتر است. این متخصص تغذیه با بیان 
اینکه عناصر موثر و ضروری در آب‌های جنوب بیشتر فلزات قلیایی 
است، عنوان کرد: منیزیم یکی از شاخص‌های آن است. کلسیم نیز 
یکی دیگر از شاخص‌های آن محسوب می‌شود. ترکیبات لیتیوم 
و پتاسیم نیز از عناصر ضروری در آب‌های جنوب کشور هستند. 
این‌ها عناصری است که در آب‌های شور و آزاد به وفور دیده می‌شود. 

ماهی‌هایی که در این فضا پرورش داده می‌شوند یا زیست می‌کنند 
معمولا غنی از اماح و عناصر موثر و ضروری در ارزش غذایی 
هستند. در واقع آبزیانی که در دریای جنوب زندگی می‌کنند به 
دلیل اینکه خلیج فارس و دریای عمان به آب‌های آزاد راه دارند 
دارای سطح بالایی از املاح هستند. باقری درباره ماهی‌های شمال 
توضیح داد: ماهی‌های شمال از نظر پروتئین بسیار غنی هستند و 
در عین حال از ماهی‌های جنوب خوشمزه‌ترند، اما عناصر ضروری و 

موثر در ارزش غذایی آن‌ها کمتر از ماهی‌های جنوب است.
این متخصص تغذیه درباره تاثیر آلاینده‌های فاضلاب بر کیفیت 
ماهی‌ها گفت: در شمال ما یک دریاچه داریم که دسترسی به 
آب‌های آزاد ندارد. به دلیل سر ریز شدن آب فاضلاب به این 
دریاچه، آلودگی در منطقه نزدیک به این سر ریز‌ها تا حد زیادی 
انباشته شده است. آلودگی آب دریا می‌تواند بر کیفیت ماهی‌ها 

و آبزیان آن تاثیر بگذارد. این مسئله به طور ویژه توجهم را به 
خود جلب می‌کند. در زمانی که به شمال می‌روم تلاش می‌کنم 
از مناطقی که دور از سر ریز‌های فاضلاب به آب دریا قرار دارند، 
ماهی بخرم. حتی در نزدیکی کرانه‌های دریا‌های جنوب و مناطق 
نزدیک به ساحل و مکان‌هایی که حالت باتلاقی یا هور دارد، این 

حساسیت به آلاینده‌های فاضلاب نیز وجود دارد.

نگاه علمی به یک دعوای قدیمی
ماهی شمال بهتر است یا جنوب؟

معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی:
یول تاپ ۲ یک طرح استانی ملی و اثرگذار است

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
جوانان  امور  و  فرهنگی  معاون 
جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
آذربایجان شرقی با اشاره به رتبه 
پنجم آذربایجان شرقی در اعطای 
در کشور  ازدواج  تسهیلات حوزه 
بعد از استان های تهران، مازندران، یزد، گیلان، افزود: طی چهار ماه اول 
سال جاری، ۷ هزار و ۹۵۸ فقره وام ازدواج معادل ۴۳.۷۳ درصد متقاضی 
در استان وام دریافت کرده است. امیر تقی زاده، ضمن تبریک روز خبرنگار و 
اشاره به نقش حیاتی خبرنگاران برای اطلاع رسانی، اظهار کرد: یکی از حوزه 
هایی که همیشه مدیرکل ورزش و جوانان به جد پیگیر امورات آن هستند 
معاونت فرهنگی و امور جوانان است که در حوزه های مختلف برنامه های 
متنوعی را انجام می دهیم. وی افزود: اولویت ما این است که اولا در سطح 
ملی برگزار شود و نهایتاً خوشبختانه جزو دستگاه هایی هستیم که طرح ها و 
ایده های مختلفی که در حوزه جوانان استان برگزار می شود به عنوان الگو 
در سطح کشور ارائه می شود. وی افزود: از اموراتی که در حوزه جوانان است، 
پیگیری جلسات ستاد ساماندهی امور جوانان می باشد در این راستا تاکنون ۲ 
جلسه استانی برگزار شده و با توجه به شرایطی که در استانمان به وجود آمده 
است و فرمانداران درگیر انتخابات بودند موقتا، متوقف شده است. تقی زاده 
به برگزاری کارگاه های آموزش ازدواج، اعطای مجوز مراکز مشاوره تخصصی 
ازدواج و خانواده در سطح استان اشاره کرد و افزود: ۵۹ مرکز در حوزه ارائه 
مشاوره خانواده و ۶ مرکز همسان گزینی در سطح استان، فعالیت می کنند که 
خدمات رایگان برای نیازمندان این حوزه انجام می دهند و تمامی این حمایتها، 
در همه شهرستان های استان وجود دارد و تلاش می کنیم تا این حمایت 
ها، در بخش ها و روستاهای هر منطقه اتفاق بیافتد.  وی بیان کرد: در سال 
۱۴۰۲، بیش از ۶۶۶ کارگاه ازدواج در حوزه های مختلف برگزار کرده ایم که 
برگزاری این کارگاه ها، امسال نیز ادامه دارد. تقی زاده با تاکید به اینکه در 
بحث ازدواج تلاشمان این است که آگاهی بخشی اتفاق بیفتد، گفت: در سطح 
استان، برای حوزه های علمیه، پادگانها، مدارس و حتی کارخانجات کارگاه 
های آموزشی ازدواج و خانواده برگزار کرده ایم. وی در ادامه به تسهیل ازدواج 
جوانان اشاره و اعلام کرد: به دلیل عدم همکاری که از طریق بانک ها صورت 
گرفته است، امسال کسانی که در نوبت دریافت وام ازدواج   هستند در سطح 
بالایی است که با پیگیری های شورای عالی جوانان و وزارت ورزش و جوانان، 
این مهم در حال تسهیل است. تقی زاده، فعالیت های سازمان های مردم نهاد 
)سمن ها( در سطح استان را مورد اشاره قرار داد و افزود: در سطح استان 
NGO ،۳۲۶ فعالیت می کنند که به لحاظ تعداد، بیشترین تعداد سمن در 
سطح کشور در حوزه های مختلف است.  وی بیان کرد: ۲۱، سمن در حوزه 
خدمات، ملزومات و تسهیلات حوزه ازدواج در راستای آسان سازی ازدواج با 
هزینه های بسیار پایین برای زوج های جوان، فعالیت می کنند. وی به برنامه 
های متنوعی که سمن ها انجام می دهند اشاره کرد و افزود: ۱۴ سمن، فقط 
در حوزه ورزش، تفریحات و سرگرمی های سالم فعالیت می کنند، در حوزه 
نجوم، علمی- پژوهشی، خلاقیت و نوآوری و کارآفرینی فعالیت می کنند که 
نمودهایشان را در برنامه های مختلف می بینیم. تقی زاده با اشاره به اینکه 
کلیه اعتباراتی که برای جوانان از طریق سمن ها هزینه می شود در قالب فصل 
پنج پرداخت می شود، افزود: هر سمنی که مخاطب حوزه جوان باشد، کار 
برای جوانان انجام دهد، دارای شناسه ملی بوده و شماره حساب داشته می 
توانیم تفاهم نامه منعقد کرده و برون سپاری امورات انجام دهیم. وی گفت: 
یکی از موضوعات مهمی که در اداره ورزش و جوانان در سال ۱۴۰۲۱۴۰۳ 
اتفاق افتاد، موضوع اشتغال جوانان است که اعتبارهای بسیار خوبی به این 
حوزه اختصاص یافته است. معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش 
و جوانان آذربایجان شرقی، به طرح دهیار همیار که در حال برگزاری است، 
اشاره کرد و افزود: در ۲ بخشداری یامچی و خواجه، دهیاران را به اردوهای 
یک روزه برده ایم و در سال جاری، ۱۹۶۴ دهیار در سطح استان را با هدف 
دیدن مشاغلی که در روستاها است در قالب اردوی یک روزه، انجام می شود. 
وی انعقاد تفاهم نامه ای با جهاد دانشگاهی را مورد اشاره قرار داد و گفت: در 
روستاها آموزش هایی متناسب با حوزه اشتغال جوانان با ارائه مدرک، که 
هزینه هایش از طرف اداره کل ورزش و جوانان پرداخت می شود، اجرا خواهد 

شد. تقی زاده به طرح یول تاپ ۲ که در سطح کشور و استانی نیز اجرا شده و 
بسیار اثرگذار است، اشاره کرد و افزود: این طرح در فاز اول با سخنرانی هفت 
استاد متخصص در سطح کشور آغاز شد و در فاز ۲، از پانزده صنعت در داخل 
استان بازدید به عمل آمد و در فاز ۳، اردوهای خارج از استان، در استان های 

اصفهان، بوشهر و هرمزگان برگزار می شود.

در  میان آب  ـ  پارسوماش  کیلوولت   ۱۳۲ خط  دوم  قطعه 
خوزستان احداث شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان با اشاره به احداث قطعه 
دوم خط دو مداره ۱۳۲ کیلوولت 
تصریح  میان آب،  ـ  پارسوماش 
کرد: با این اقدام شبکه برق ناحیه 
شمال  شرق استان از پایداری بیشتری برخوردار شده است. علی اسدی بیان 
کرد: عملیات احداث قطعه دوم خط ۱۳۲ کیلوولت پارسوماش ـ میان آب 
شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب برج و سیمکشی به طول 
۴۶ کیلومتر مدار به پایان رسید و برق دار گردید. وی با بیان اینکه این پروژه 
از پروژه های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو جهت گذر از پیک سال ۱۴۰۳ بوده، 
مداره ۱۳۲  دو  دوم خط  قطعه  احداث  سرمایه گذاری  ارزش  کرد:  تصریح 
کیلوولت پارسوماش ـ میان آب، ۳ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال است. مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: افزایش پایداری، ضریب اطمینان 
و تقویت شبکه برق ناحیه شمال شرق، امکان استفاده بهینه از ظرفیت منصوبه 
در پست ۱۳۲/۳۳ کیلوولت میان آب شوشتر و ایجاد ظرفیت جدید جهت 
برق رسانی به مشترکین و متقاضیان خانگی، صنعتی و کشاورزی از اهداف 
بهره برداری این پروژه است. به گفته اسدی از ۱۸۰ اقدام وزارت نیرو برای 
گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳ در کشور، هشت اقدام که شامل ۱۶ پروژه 
می شود مربوط به برق منطقه ای خوزستان بوده که با احداث این پروژه، ۹۵ 
درصد از پروژه های ابلاغی به پایان رسیده اند. وی اضافه کرد: از مهر ماه ۱۴۰۲ 
تاکنون با احتساب طول خط فوق در بخش انتقال و فوق توزیع، ۹ پروژه خط 
به طول ۹۸ کیلومتر مدار با ارزش سرمایه گذاری هشت هزار و ۴۴۲ میلیارد 
ریال اجرایی گردیده است. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین 

و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد به پایان رسید.

تولید ۹۰۰ مگاوات برق در گلستان
گرگان- مدیرعامل شرکت برق گلستان با اشاره به هشدار مصرف برق 
در استان گفت: از حدود هزار و ۶۰۰ مگاوات برقی که در شرایط اوج بار 
در استان مصرف شده است حدود ۹۰۰ مگاوات در استان تولید می شود.
سیداحمد موسوی اظهارداشت: در روزهای اخیر گرمای بالای ۴۰ درجه را 
در استان تجربه کردیم و در برخی روزها نیز رطوبت هوا به شدت افزایش 
پیدا کرد و مصرف برق نیز رشد زیادی یافت.مدیرعامل شرکت برق گلستان 
گفت: در شرایط عادی مصرف برق استان روزانه ۴۰۰ مگاوات است اما ما در 
استان طی روزهای اخیر هزار و ۸۵۴ مگاوات برق مصرف کردیم و این افزایش 
چهاربرابری مصرف، فشار مضاعفی را برای تامین برق وارد کرده است.وی با 
یادآوری قطعی های ۷ و ۸ ساعته برق در استان گلستان طی سال های ۱۳۹۹ 
و ۱۴۰۰ بیان داشت: دولت سیزدهم تلاش زیادی کرد تا ناترازی مصرف برق 
را کاهش دهد و در سال ۱۴۰۱ با ۱۰۰ اقدام، سال ۱۴۰۲ با ۱۴۰ و امسال با 
۱۸۰ اقدام، تلاش کرد تا با اورهال نیروگاه ها، تعمیرات بموقع خطوط و دیگر 
اقدامات به تامین پایدار برق در کشور دست پیدا کند.موسوی گفت: از حدو  
هزار و ۶۰۰ مگاوات برقی که طی اوج بار در استان مصرف شده حدود ۹۰۰ 
مگاوات شامل ۵۰ مگاوات از محل مولدهای پراکنده و ۸۵۰ مگاوات از طریق 
نیروگاه علی آبادکتول تامین می شود و بقیه آن از استان های تهران، سمنان، 
مازندران و گیلان تامین شده است.وی افزود: یکی از اقدامات ما برای مدیریت 
مصرف کاهش و تغییر ساعت کاری ادارات است. همچنین ادارات موظف 
هستند در ساعت کاری ۳۰ درصد و بعد از ساعت اداری حدود ۶۰ درصد 
مصرف را کاهش دهند.موسوی با اشاره به نصب کنتور هوشمند برق در حدود 
۷۰ درصد ادارات استان ادامه داد: برق ادارات پرمصرف را تا سه بار قطع 
می کنیم و در صورتی که مصرف را مدیریت نکنند ، قطعی را اعمال می کنیم. 
در بقیه ادارات نیز  کارشناسان ما مراجعه می کنند و اگر پرمصرف باشند برق 

آنها قطع می شود و با تعهدات بالاترین مقام آن اداره وصل خواهد شد. وی 
گفت: براساس قانون ادارات باید در مدت ۴ سال ۲۰ درصد نیاز برق خود را از 
طریق انرژی خورشیدی تامین کنند و اگر موفق به این کار نشوند برق مصرفی 

آنها با تعرفه آزاد محاسبه می شود.

با تعویض فلومیترهای التراسونیک؛
ضریب اطمینان تاسیسات تقویت فشار گاز مرند افزایش یافت

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز 
از تعویض فلومیترهای التراسونیک 
واحد   ۵ اریفیسی  فلومیترهای  با 
تاسیسات تقویت فشار گاز مرند، 
اطمینان  ضریب  افزایش  جهت 
تاسیسات خبر داد.  فیروز خدائی، با اعلام این خبر اظهار کرد: در راستای 
فلومیترهای  منطقه  این  کارکنان  زمان،  مدیریت  و  خوداتکایی  اهداف 
التراسونیک دستگاه اندازه گیري گاز خروجی از توربین ۵ واحد تاسیسات 
تقویت فشار گاز مرند با فلومیترهای اریفیسی در کمترین زمان ممکن تعویض 
و مجددا در مدار سرویس قرار گرفت. خدائی افزود: جداسازی فلومیترهای 
التراسونیک، برشکاری لوله های ۱۶ اینچ و جداسازی فلنجها، اضافه کردن 
لوله بدلیل جبران اختلاف ابعادی فلومیترها و انجام جوشکاری لازم به تعداد 
۱۶ سرجوش ۱۶ اینچ، رادیوگرافی سرجوش ها جهت اطمینان، نصب ارفیس 
ها و تجهیزات مورد نیاز و اتصالات مربوطه، ایجاد تغییرات لازم در نرم افزار 
سیستم های کنترل هر ۵ واحد متناسب با تجهیزات جدید نصب شده از عمده 
فعالیت های انجام یافته این عملیات بود که پس از پایان عملیات فلومیتر و 
بازرسی فنی تزریق گاز و تست های لازم انجام و مدار بهره برداری قرار گرفت. 
مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز اظهار داشت: با انجام این عملیات بدون 
حمایت کارشناسان سازنده، علاوه بر صرفه جویی قابل ملاحظه ارزی/ ریالی، 
موجبات جلوگیری و اجتناب از انواع ریسک ها را به دنبال خواهد داشت. وی 
ادامه داد: ساده و کم حجم بودن تجهیزات جدید، امکان جایگزینی قطعات 
و تجهیزات نصب شده و کم حجم بودن تعمیرات در مواقع لزوم از عمده 
مزایای فلومیترهای اریفیسی می باشد. خدائی تاکید کرد: با دستیابی به این 
تکنولوژی، ضمن تقویت توان و خودباوری کارکنان، از هدررفت سرمایه های 
ملی جلوگیری بعمل آمده، گام های بزرگی در خوداتکایی هر چه بیشتر، 

کاهش وابستگي و تقویت ضریب اطمینان پایداری انتقال گاز برداشته شد.

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای خوزستان منصوب 
شد

اهواز - سید رحمان محمدی: 
برق  شرکت  مدیرعامل  حکم  با 
احمدرضا  خوزستان  منطقه ای 
و  طرح  معاون  عنوان  به  بخشی 

توسعه این شرکت منصوب شد.
حضور  با  که  جلسه ای  در 
ابوعلی  مهدی  تلاش های  از  شد،  برگزار  این شرکت  مدیران  و  مدیرعامل 
گله داری قدردانی به عمل آمد و احمدرضا بخشی به عنوان معاون طرح و 
توسعه معارفه شد. احمدرضا بخشی پیش از این مدیر امور انتقال ناحیه شرق 
اهواز بوده و از نیروهای باسابقه شرکت برق منطقه ای خوزستان است. علی 
اسدی همچنین با حکمی مهدی ابوعلی گله داری را با توجه به تجارب و 
سوابق ارزنده به سمت مشاور مدیرعامل در امور فنی منصوب کرد. مهدی 
ابوعلی گله داری در این نشست با ارائه خلاصه عملکرد اقدامات انجام شده 
در دوره ۷ ساله مسئولیت خود در معاونت طرح و توسعه، از کارکنان این 
اجرای  در  هم گرایی  و  تعامل  برای  شرکت  مدیران  و  مدیرعامل  معاونت، 
برنامه ها، قدردانی کرد. با توجه به جایگاه و نقش معاونت طرح و توسعه در 
خرید تجهیزات مورد نیاز طرح ها و مسئولیت احداث و توسعه پروژه های خط 
و پست در این شرکت، علی اسدی ابراز امیدواری کرد که این انتصاب با 
توجه به تجارب موجود و استفاده از نیروهای فنی شایسته در معاونت، توسعه 
بیش از پیش شرکت برق منطقه ای خوزستان را به همراه داشته باشد. وی 
در این نشست همچنین بر تعامل و هم افزایی همه بخش های شرکت برای 

خدمات رسانی شایسته  به مشترکین تاکید کرد.

در راستای جلوگیری از آلودگی های زیست محیطی و افزایش بهداشت عمومی تاکید شد؛
ضرورت جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب های شهرها و روستاها

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان 
شرقی در مجلس شورای اسلامی، 
بهداشتی  دفع  و  آوری  جمع 
فاضلاب های شهرها و روستاها در 
راستای جلوگیری از آلودگی های 
زیست محیطی و افزایش بهداشت عمومی را مهم قلمداد کرد.  علیرضا نوین 
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی با اعلام این 
مطلب اظهار کرد: جمع  آوری و دفع بهداشتی فاضلاب  های شهرها و روستاها 
افزایش بهداشت  از آلودگی  های زیست محیطی و  در راستای جلوگیری 
عمومی تاثیر بسزائی دارد و امیدواریم با پیگیری و اختصاص اعتبارات لازم 
شاهد اتمام این پروژه ها در استان باشیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان نیز در جریان بازدید رئیس مجمع نمایندگان استان آذربایجان  شرقی 
در مجلس شورای اسلامی از تصفیه  خانه فاضلاب تبریز و روند اجرایی و 
پیشرفت فاز دوم این تصفیه  خانه گزارش مبسوط از اقدامات انجام یافته و در 
حال اجرای مربوط به طرح  های جمع  آوری و دفع بهداشتی فاضلاب در استان 
ارائه کرد. این مقام مسئول گفت: هم اینک در ۱۷ شهر استان طرح  های جمع 
 آوری و دفع بهداشتی فاضلاب در حال اجراست. به گفته وی، همچنین ۱۵ 
باب تصفیه  خانه فاضلاب به بهره  برداری رسیده و تعداد ۸ باب تصفیه خانه 
فاضلاب در دست احداث می  باشد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
آذربایجان شرقی اضافه کرد: با اقدامات انجام یافته در حال حاضر ۷۵ درصد 
از جمعیت استان و در کلان شهر تبریز ۹۰ درصد از مردم از خدمات مربوط به 

جمع  آوری و دفع بهداشتی فاضلاب بهره  مند می  باشند.

انجام تشریفات گمرکی بیش از ۲۵۰ اظهارنامه موکب های 
اربعین حسینی در یزد

افضلیان:  زهرا  یزد- 
از  یزد  استان  گمرک  سرپرست 
خروج  گمرکی  تشریفات  انجام 
همراه  اقلام  صادرات  و  موقت 
بیش از ۲۵۰ اظهارنامه موکب های 
اربعین حسینی )ع( در گمرک یزد 
خبر داد. محمد قاسم پور با اشاره به بسیج کلیه امکانات گمرک برای تسهیل 
و تسریع  سفر اربعین، اظهار داشت: از ابتدای مرداد تشریفات گمرکی خروج 
موقت و صادرات اقلام همراه موکب های اربعین حسینی)ع( در شیفت های 
کاری خارج از ساعت اداری و ایام تعطیل در گمرک استان آغاز شده است. 
سرپرست گمرک استان یزد با بیان این که تاکنون تشریفات گمرکی بیش از 
۲۵۰ اظهارنامه خروج موقت و صادرات اقلام همراه موکب داران انجام شده 
است، تصریح کرد: موکب داران اربعین حسینی )ع( می توانند با مراجعه به 
گمرک و استفاده از پنجره واحد تجارت فرامرزی نسبت به اظهار کالاهای 
همراه موکب ها و انجام تشریفات گمرکی آن اقدام کنند. قاسم پور گفت: 
گمرک استان با پیش بینی تمهیدات لازم تلاش دارد تشریفات گمرکی خروج 
موقت و صادرات اقلام همراه موکب های اربعین حسینی)ع( در سریعترین 

زمان ممکن انجام شود.

شهرستان  نامن   روستای  در  مخابرات  ارتباط  پایداری 
کردکوی 

گرگان - با رفع خرابی در روستای نامن ارتباط مشترکین مجددا برقرار و 
در حالت پایدار قرار گرفت .  به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان 
، مهندس حسین صابری رییس اداره مخابرات شهرستان کردکوی با اعلام 
این خبر گفت: ارتباط مشترکین در روستای نامن به علت آسیب دیدگی 
مسیر کابلکشی  قطع شده بود که با تامین تجهیزات در مرحله بازسازی قرار 
گرفت.     وی گفت: با برطرف کردن خرابی کابل ۳۰۰ اصلی ارتباط ۱۵۰ 
مشترک مجددا برقرار شد.  رییس اداره مخابرات شهرستان کردکوی با تشریح 
اقدامات انجام شده در زمینه توسعه مخابرات در مناطق روستایی اعلام کرد: 
هدف برقراری ارتباط  با کیفیت و پایدار برای مشترکین می باشد و برای آن 

برنامه ریزی شده است.

راه اندازی دیسپاچینگ فوق توزیع در شمال شرق خوزستان
رحمان  سید   - اهواز 
بهره برداری  معاون  محمدی:  
خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت 
توزیع  فوق  دیسپاچینگ  گفت: 
برای  خوزستان  شمال شرق 
راه اندازی  شبکه  بهینه  مدیریت 
شد. علی اصغر خدامراد منگری تصریح کرد: در راستای مدیریت بهینه شبکه 
فوق توزیع در جغرافیای شمال شرق خوزستان که شامل شهرستان های 
مسجدسلیمان، شوشتر، لالی، اندیکا و گتوند است، دیسپاچینگ فوق توزیع 
این ناحیه راه اندازی شد. وی افزود: در این ناحیه بهره برداری ۲۱ پست انتقال 
و فوق توزیع، ۴۳ ترانسفورماتور، ۳۸ خط و ۳ نیروگاه بزرگ وجود دارد و در 
تامین برق منطقه و استان نقش و جایگاه ویژه ای دارد. معاون بهره برداری 
شرکت برق منطقه ای خوزستان با بیان اینکه راه اندازی دیسپاچینگ باعث 
ایجاد زیرساخت لازم برای بهره برداری بهینه و مدیریت و کنترل بهتر شبکه 
برق در جنوب غرب کشور و ناحیه مهم شمال شرق خوزستان خواهد شد، 
تصریح کرد: دیسپاچینگ فوق توزیع امور بهره برداری شمال شرق خوزستان با 
احداث ساختمان و تامین تجهیزات مورد نیاز و استقرار نیروی انسانی راه اندازی 
و در حال کنترل شبکه است. خدامراد منگری بیان کرد: برای کنترل بهتر 
شبکه برق منطقه ای خوزستان پیش از این نیز دیسپاچینگ فوق توزیع ناحیه 
شمال خوزستان به بهره برداری رسیده و بر اساس اولویت دیسپاچینگ های 
دیگری نیز راه اندازی خواهند شد. وی اضافه کرد: در حال حاضر دیسپاچینگ 
فوق توزیع شمال شرق خوزستان، دیسپاچینگ  جنوبغرب، دیسپاچینگ فوق 
توزیع خوزستان و دیسپاچینگ فوق توزیع ناحیه شمال مسئولیت کنترل 
شبکه انتقال وفوق توزیع این شرکت را بر عهده دارند. شرکت برق منطقه ای 
خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و 

بویراحمد را بر عهده دارد.

با مواد مخدر در محلات  اجرای طرح های مستمر مبارزه 
دارای آسیب

حسین  مولوی:  محمود   - شهرکرد 
اصحاب  با  خبری  نشست  در  امجدیان  
رسانه چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: در 
سال جاری ۲۲۹ هزار و ۱۵۰ تماس با مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ برقرار شده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱ درصد افزایش یافته است همچنین حدود ۴۰ درصد 
از این تماس ها منجر به عملیات شده است، میانگین مدت زمان حضور پلیس در 
محل نیز ۱۵ دقیقه بوده است.فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری با اشاره 
به اهمیت مشارکت مردم در تأمین امنیت استان، افزود: در همین راستا طرح 
امنیت محله محور در دستور کار نیروی انتظامی استان قرار دارد که در این طرح با 
همراهی مردم امنیت محلات تأمین می شود و مردم می توانند افرادی را که اقدام به 
سرقت، فروش مواد مخدر و… دارند به پلیش گزارش دهند.وی ادامه داد: جوانان 
آینده سازان کشور هستند و افرادی که در طرح امنیت محله محور مشارکت دارند 
می توانند این سرمایه های بزرگ را از افتادن به دام افراد سودجو در امان نگه دارند.

امجدیان عنوان کرد: یکی دیگر از مواردی که در تأمین امنیت نقش مهمی دارد 
رسانه است درواقع رسانه می تواند برای مردم امنیت ذهنی ایجاد کند چراکه امروزه 
ما در عصر انفجار اطلاعات قرار داریم و اخبار بد می توانند اذهان مردم را مسموم 
کنند اما رسانه ها می توانند با تأثیر مثبت خود جوانان را به سمت و سویی بکشانند 
که در تأمین امنیت یاری گر نیروهای انتظامی باشند.فرمانده انتظامی چهارمحال 
و بختیاری اضافه کرد: در حوزه سرقت و فروش مواد مخدر اقدامات بسیار مهم و 
مؤثری در استان طراحی و اجرا خواهند شد و اگر در این زمینه ضعف هایی وجود 
دارد رفع می شوند همچنین تعامل با مردم و اصحاب رسانه، ائمه جماعات، افراد 
معتمد محلات و… نیز از دیگر طرح هایی است که در دستور پلیس استان قرار 
گرفته و به جد دنبال می شود.وی درخصوص رفع معضل و مشکلات محله های 
دارای آسیب در چهارمحال و بختیاری، تصریح کرد: هفته گذشته طرحی ویژه این 
محلات اجرا شد همچنین برنامه ریزی شده تا این طرح ها به صورت مستمر اجرا 
و زمینه برای فعالیت فروشندگان مواد مخدر و اخلال گران امنیت در این نواحی از 
بین برود البته در کنار مقابله با فروشندگان مواد مخدر جمع آوری معتادان متجاهر 

نیز به صورت جدی دنبال خواهد شد.
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   توئیت بازی
فصل دوم مسابقه قهرمان

کامنت‌ها

بعد از شروع پخش فصل جدید مسابقه »قهرمان« در شبکه 
سه، تحلیلی نوشتیم و اشاره کردیم که تفاوت زیادی باسری 
قبل ندارد. این مسابقه در ادامه محصولاتی چون »قوی‌ترین 
مردان ایران«‌، »مردان آهنین« و »تهمتن« است و به‌رغم 
برخی امتیازات نتوانسته موج ایجاد کند. آمار پایین میزان 
بازدید »قهرمان« در تلوبیون گواهی بر این ماجرا است. 
این مسابقه هر شب پذیرای هشت ورزشکار است که یکی 
از آنها از کشوری دیگر دعوت شده و به همین خاطر ایمان 
قیاسی، مجری مدام می‌گوید:»‌بزرگ‌ترین رقابت بین‌المللی 
تلویزیون«. راستش »قهرمان« چیزی فراتر از مسابقات قبلی 
تلویزیون نیست و به صرف حضور چند ورزشکار خارجی 
تبدیل به رقابت جهانی نمی‌شود. بهترین اتفاق سری دوم 
»قهرمان« حذف یوسف تیموری است. او در فصل قبل کنار 
قیاسی حضور داشت که به دلیل زیاده‌روی در شوخی، به 
کیفیت مسابقه لطمه زد و انتقادات زیادی به خود دید. این 
بار قیاسی به تنهایی برنامه را اجرا می‌کند و سعید زلفی و نیما 
تاجیک به عنوان گزارشگر نیز در کنارش حضور دارند. هر دو 
کارشان را با هیجان انجام می‌دهند. در سری دوم »قهرمان« 
دکور مسابقه عظیم‌تر شده و اتفاقی مثبت است. آیتم‌های 
رقابت‌ها اما شبیه ‌ قبل هستند و تنوع کافی در هر قسمت 

را ندارند.  

  وحید سعیدی:   مسابقه قهرمان که دائم به آن عنوان 
»جهانی« می‌بندند، از نسخه اورجینالش گام‌ها عقب‌تر است؛ 
در واقع همین عامل موجب شده تا قهرمان آن جذابیت را 
نداشته باشد. آسان‌تر بودن مراحل نسبت به نسخه اصلی و 
ظرفیت شرکت‌کننده‌ها از جمله مواردی است که موجب شده 
تا قهرمان طی این فصل و فصل‌های قبلی به یک اثر پرمخاطب 
تبدیل نشود. تعداد بازدیدهای پایین این مسابقه در تلوبیون 

گواه این مدعاست.

  احمد رنجبر: با نگاهی نه‌چندان سخت‌گیرانه می‌توان با 
»قهرمان« همراه شد و حتی عیب‌هایش را نادیده گرفت. مسابقه 
در مجموع محصولی نیست که تبدیل به یک اتفاق ماندگار شود. 
وانگهی توی بوق و کرنا کردن »قهرمان« توسط آقای مجری، 
شعر سعدی را یادآور می‌شود که فرمود: »مشک آن است که 

خود ببوید؛ نه آنکه عطار بگوید«.

   آناليز    رصد‌خانه

شبکه چهار که باکس ساعت 12 شب خود را به پخش سریال اختصاص داده، قصد دارد از اول 
هفته آینده یعنی از 12 بامداد شنبه 27 مردادماه سریالی با بازی نیکول کیدمن را روی آنتن 
خود بفرستد. »منطقه دور‌دست« در واقع یک‌ مینی‌سریال 5 قسمتی است که به کارگردانی باز 
لومن جلوی دوربین رفته است. این سریال محصول مشترک کشورهای آمریکا و استرالیاست 
که در سال 2023 منتشر ‌ و با استقبال خوبی هم از سوی مخاطبان مواجه شد. نیکول کیدمن در 
این سریال نقش زنی به نام »سارا اشلی« را بازی می‌کند که برای به فروش رساندن دارایی‌های 
شوهرش به استرالیا می‌رود. او با مرگ همسرش در استرالیا ماندگار و با آغاز جنگ جهانی دوم 
به همراه مردی به نام جک و پسر‌بچه دو‌رگه‌ای به نام نالا درگیر ماجراهایی می‌شود. کیدمن در 

این سریال تاریخی ماجراجویانه با هیوجکمن و شیا آدامز همبازی است.

محمد کارت با ساخت فیلم »شنای پروانه« توانست جا پای خود را در عرصه کارگردانی سفت 
کند و همین عامل موجب شد تا بلافاصله جذب شبکه نمایش خانگی شود. ماحصل این اتفاق 
ساخت سریال »یاغی« بود. این سریال اقتباسی با استقبال خوبی مواجه شد اما در قسمت‌های 
پایانی نتوانست آنطوری که باید و شاید رضایت مخاطبانش را جلب کند. کارت بعد از این سریال بار 
دیگر به سینما برگشت و فیلم جدید خود را در سکوت کامل خبری با حضور امیر جدیدی و طناز 
طباطبایی ساخت. این کارگردان حالا قصد دارد بعد از آماده‌سازی فیلمش مقدمات تولید دومین 
سریال خانگی‌اش را مهیا کند. آنطوری که رسانه‌ها خبر داده‌اند این سریال »فردین« نام دارد که به 
تازگی نگارش فیلمنامه آن به پایان رسیده است. هنوز اطلاعات زیادی از این سریال منتشر نشده 

و مشخص نیست که کارت آن را با همکاری کدام تهیه‌کننده و برای کدام پلتفرم می‌سازد.

مرجانه گلچین یکی از بازیگران زن فعال در عرصه کمدی است که در فیلم‌ها و سریال‌های 
زیادی در این ژانر به ایفای نقش پرداخته است. پیش‌بینی می‌شد او یکی از شرکت‌کننده‌های 
حاضر در »جوکر« خانم‌ها باشد. اما درنهایت نامی از او در بین شرکت‌کننده‌های این 
رئالیتی‌شو دیده نشد. خودش در این باره گفته است :»متأسفانه ما همچنان خط‌کشی‌هایی 
داریم که دیگر در دنیا بی‌معناست. من جزء اولین نفراتی بودم که به این برنامه دعوت شدم 
اما نمی‌دانم به دلیل سن‌و‌سال یا گذشت زمان، کمی نسبت به وارد شدن در چنین فضاهایی 
دست‌ به‌عصا شدم. یعنی از فضایی که مخاطب ما را به‌عنوان بازیگر می‌بیند، خارج شوم و در 
یک برنامه خودمانی‌تر و آزادتر قرار بگیرم. آدم‌هایی مثل من که بیش از ۴۰ سال در این حرفه 
هستند، طبیعی است که کمی بترسند به شکل واقعی در یک برنامه رئالیتی‌شو حاضر شوند.«

جالب روز      نیکول کیدمن به شبکه چهار می‌آید

بازگشت روز      »فردین« سریال جدید کارگردان یاغی

دلیل روز      چرا مرجانه گلچین دعوت »جوکر« را نپذیرفت

»سدره« برنامه مذهبی شبکه 
تهران است که به شکل زنده از 
کربلا پخش می‌شود و هر شب 

یک چهره به سوالات مجری 
پاسخ می‌دهد. شاخص‌ترین 

مهمان شب‌های اخیر این 
برنامه، ژیلا صادقی است. 

یکی از کارهای خوب و تحسین‌برانگیز شبکه نمایش واکنش به اتفاق‌ها و مناسبت‌های سینمایی است. این شبکه تلاش 
می‌کند در سالروز اتفاق‌های مهم سیاسی و اجتماعی و البته وقایع سینمایی با پخش فیلمی مرتبط به آن اتفاق واکنش 
نشان دهد. پیرو همین سیاست، شبکه نمایش شامگاه سه‌شنبه 23  مرداد یعنی در شب تولد علی حاتمی بزرگ باکس 
ساعت 21 خود را به پاس قدردانی از این کارگردان صاحب سبک، به پخش فیلمی از او اختصاص داده است. در این شب 
قرار است فیلم »کمیته مجازات« که یکی از نسخه‌های سینمایی  مجموعه به یادماندنی »هزاردستان« است، روی آنتن 
برود. پس از درگذشت علی حاتمی، به همت محمد‌مهدی دادگو تهیه‌کننده سریال »هزاردستان« دو نسخه سینمایی 
از این سریال به نام‌های »طهران روزگار نو« و »کمیته مجازات« تدوین شد که این دو فیلم در سال 1378 روی پرده 
سینماها رفتند. داستان کمیته مجازات از این قرار است :» ‌ هنگام پادشاهی احمد‌شاه قاجار، ابوالفتح میرزای صحاف که 
به همراه همسر و فرزندش اصلان از تبریز به تهران آمده و عضو انجمن مجازات است، با جذب رضا، تفنگچی معیر‌الدوله، 

نقشه‌ای برای ترور شخصیت‌هایی را که از دیدگاه انجمن خائن به میهن هستند، می‌کشند و...«
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 شبکه آی‌فیلم از شامگاه دوشنبه 
29 مرداد ماه سریال تاریخی- 

مذهبی »عشق کوفی« را روانه آنتن 
خود می‌کند. این سریال محصول 

سازمان اوج است که به کارگردانی 
حسن آخوند‌پور جلوی دوربین 

رفته است. در این سریال 15 
قسمتی بازیگرانی چون لعیا زنگنه، 
نادر سلیمانی، شبنم قربانی و سعید 

شریف به ایفای نقش پرداخته‌اند.

 شبکه نمایش بامداد جمعه 
26 مردادماه در باکس سینما 

کلاسیک خود یک فیلم 
خاطره‌انگیز را پخش می‌کند. 

»شزم« محصول سال 1970 آمریکا 
که بسیاری از سینمادوستان با آن 
خاطره دارند در این روز روی آنتن 

شبکه نمایش می‌رود.

حرف‌های متفاوت ژیلا صادقی

شبکهساعتقالب ‌برنامه

ورزش15:30لیگ نخبگان آسیاشاندونگ تایشان - بانکوک یونایتد 
آنتن19فوتبال دوستانهبایرن‌مونیخ – تیرول

آنتن، نماوا و فیلیمو19:45سوپر‌کاپ عربستانالهلال – الاهلی‌عربستان

آنتن، نماوا و فیلیمو20:30زیر‌گروه لیگ قهرمانانفنرباغچه – لیل

ورزش22:30زیر گروه لیگ قهرمانان اروپاگلاسکو رنجرز – دیناموکیف

آنتن22:30فوتبال دوستانهآث‌میلان – مونزا

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

صبح دیروز، مهم‌ترین سوژه رسانه‌های رسمی و فضای 
مجازی ماجرای علیرضا حیدری بود. خود اطلاع دارید 
که دارنده 6 مدال کشتی جهان و المپیک دوشنبه شب 
مهمان برنامه »دهکده المپیک« شبکه ورزش بود و 
نظرش درباره رقابت‌های المپیک پاریس را بیان کرد. 
او در پاسخ سوال مجریان )رسول مجیدی و مهدی 
توتونچی( که خاص‌ترین قاب این رویداد چه بود؛ به 
مسابقه ناهید کیانی مقابل کیمیا علیزاده اشاره کرد و 
تاسف خورد که علیزاده یکه و تنها مانده. بعد هم آرزو 
کرد که چنین اتفاقی یعنی مهاجرت برای هیچ کس رخ 
ندهد. صحبت‌های حیدری به همراه لحظه خداحافظی 
از او روی آنتن زنده، با این تیتر همراه شد: اخراج 
علیرضا حیدری به خاطر صحبت درباره کیمیا. ماجرا اما 
روی دیگر هم دارد و ظاهرا واقعیت چیز‌ دیگری است.

   مورد اول| جنجال و جنجال
انبوه مطالب و کامنت‌هایی که در ماجرای اخیر علیه 

تلویزیون تولید شده، سر به فلک می‌کشد. حتی بعد از 
توضیح حیدری گویا کسی نمی‌خواهد از موضع انتقادی 
خود کوتاه بیاید. چرا؟ چون سیاست‌های رسمی و 
سلیقه‌ای صدا و سیما، مردم را بدبین کرده. چون برآیند 
نگاه عموم توام با قهر و خشم نسبت به تلویزیون است. 
کاش مدیران تحول‌خواه، فقط از همین یک مورد عبرت 
بگیرند و همه تلاش خود برای ترمیم این رابطه خراب را 
بکنند. در میان نوشته‌های مختلف، محض نمونه مطلب 
ورزش مدیا را مرور می‌کنیم: » خیلی دوست داشتیم تصور 
کنیم این داستان یک سوءتفاهم است و ربطی‌ به محتوای 
حرف‌های حیدری ندارد‌ اما افسوس که سابقه خراب 
صداوسیما اجازه نمی‌دهد. فقط در یک نمونه، یاد گزارشگر 
فصل گذشته اصفهان می‌افتیم که اول بازی از جای خالی 
زنان تماشاگر حرف زد و در نیمه دوم جای خودش را به 

گزارشگر دیگری داد!« 

    مورد دوم |توضیح حیدری
روز گذشته علیرضا حیدری درباره حواشی پیش آمده 
به ایسنا گفت: »موضوع آنطور که در فضای مجازی 
مطرح شد، نیست و کسی بنده را از برنامه بیرون نکرد. 
من خودم از مجریان و تهیه‌کننده برنامه درخواست 

کرده بودم که زودتر پخش زنده را ترک کنم چرا‌که 
دیروقت بود و خسته بودم. اینکه کسی گفته باشد 
من دیگر در برنامه نباشم، اینطور نبود و من خودم 
می‌خواستم برنامه را ترک کنم.« مشابه این روایت را 
میثم محمدزاده یکی از مجریان »دهکده المپیک« در 
مصاحبه با طرفداری بیان کرده است: »اصلا نمی‌دانم 
چطور چنین چیزی مطرح شده است. پشت صحنه 
علیرضا حیدری خودش بارها گفت که می‌خواهد برود 
چون چند روز پیش مسابقه داشت، وزن کم کرده بود 
و ساعت خوابش بسیار مهم بود. او گفت من هر شب 
سر یک زمان مشخصی می‌خوابم و الان از آن زمان 
گذشته است. باید زودتر به خانه بروم تا این روتین بهم 
نریزد.« باز تاکید می‌کنیم چرا این دو روایت را کمتر 

کسی می‌پذیرد؟!

   مورد سوم| امان از بی‌سلیقگی
از زمانی که حیدری درباره کیمیا و ناهید حرف زد تا وقتی 
نوبت به خداحافظی او رسید، زمان نسبتا زیادی طی شد. 
در این فاصله صحنه‌هایی از اختتامیه المپیک روی آنتن 
شبکه ورزش رفت و بعد از آن مجریان از مهمان خداحافظی 
کردند. اگر ویدئو را ببینید، حیدری هنگام ترک آنتن شوکه 

و معترض نمی‌شود؛ بلکه سوال می‌پرسد میکروفن را چه 
کند که توتونچی می‌گوید همکاران در پشت صحنه آن را 
از لباس جدا خواهند کرد. حسین توکلی اما متعجب شد 
و همین به شائبه اخراج حیدری دامن زد. کاش مجریان 
باتجربه شبکه ورزش، در همان لحظه توضیح می‌دادند 
که حیدری خود تصمیم دارد که زودتر برود. کاش بعد 
از تشکر، وله‌ای ، آیتمی، چیزی پخش می‌شد و حیدری 
مستاصل نمی‌ماند که با میکروفن چه کند! این بدیهیات 
ساده رعایت نشد و تلویزیون مورد هجمه قرار گرفت. 
مدیران و نیز سازندگان برنامه »دهکده المپیک« خوشحال 
نباشند که برنامه وایرال شده؛ بلکه فکر کنند چرا اینقدر 

ناسزا روانه آنها شد!

   مورد چهارم| و اما حضور حیدری
مشخص نیست مهمانی خوب در حد و اندازه علیرضا 
حیدری چرا در شب اختتامیه به شبکه ورزش دعوت 
شد. او حرف‌هایی اصولی درباره بردها و شکست‌های 
کشتی‌گیران زد و خاطراتی جذاب از دوران قهرمانی 
خود تعریف کرد. با این حال مجریان بارها او و مخاطبان 
را دعوت به تماشای صحنه‌های اختتامیه کردند و فرصت 
قوام یافتن حرف‌های مهمان از دست رفت. خیلی‌ها 
ندیدند اما حیدری از شبکه ورزش تشکر کرد و گفت در 
طول بازی‌های المپیک مسابقات را از این قاب دیده و اشاره 
کرد که تلویزیون کار مهمی انجام داده . حتی با احتیاط 
و دلسوزانه از کیمیا علیزاده حرف زد و رسول مجیدی او 
را همراهی کرد و مجریان دستپاچه نشدند ... . بر اساس 
آنچه گفته شد یکی از مصادیق تحول، توجه به بدیهیات 
برنامه‌سازی است که اگر رعایت شود جلوی هیاهوی 

بیهوده را می‌گیرد.

در ماجرای جنجال علیرضا حیدری بار دیگر مشخص شد تلویزیون در نقطه‌ای خطرناک ایستاده 
است و چوب بدبینی‌ که خود عاملش بوده را می‌خورد

آه ای سیمای بیچاره!

ژیلا صادقی مجری مسلطی است که مقابل دوربین توانایی او اثبات شده. یعنی           منظر اول| گفته‌های دلی
به‌رغم اینکه گاه بربرخی موضوعات احاطه ندارد )امری طبیعی است( اما می‌تواند سوژه را مال خود کند و 
گلیمش را از آب بیرون بکشد. صادقی این قابلیت را هم دارد که در مصاحبه‌ها عنان کار را دست بگیرد. نمونه‌اش 
برنامه »سدره« که او در مقام مهمان از حس و حال اولین سفر خود به کربلا گفت. صادقی چون دلی حرف می‌زد، 
گفته‌هایش بر دل می‌نشست. مهمتر اینکه به روشنی می‌شد دریافت که برای روایتگری سفر معنوی‌اش زور 
نمی‌زند و به همین دلیل گرفتار تپق و لکنت زبان نشد. خاطرات او از اینکه چندی پیش آرزوی سفر به کربلا 
کرده نیز بدون افتادن در دام شعار منتقل شد. این مجری همچنین خیلی زود فضای رسمی برنامه‌های مذهبی 

را شکست و با ایجاد موقعیتی صمیمانه، بیش از پیش به هدف نزدیک شد.

در صفحه خود ژیلا صادقی و دیگر صفحات اینستاگرامی، شاهد نظرات کاربران هستیم           منظر دوم| واکنش‌ها
که گفته‌اند با تماشای این قسمت از »سدره« حال دل‌شان خوب شده است. بخشی که او از پیشه کردن صبر در 
زندگی به زبان آورد هم مورد توجه قرار گرفته. صادقی این بار به جزئیات ورود نکرد اما چند ماه پیش در برنامه 
»برمودا« گفته بود : »اینکه یکسری آدم کاری کردند که برای همیشه مادر شدن را از دست بدهی فکر نمی‌کنم 
فراموش شود.« نکته دیگر اینکه ژیلا صادقی پس از »سلام صبح بخبر« شبکه سه فعلا فعالیتی رسمی در حوزه 
اجرا ندارد. او چندی پیش خبر از یک برنامه جدید داد که معلوم نیست برای تلویزیون ساخته می‌شود یا برای 
پخش در خارج از قاب سیما آماده خواهد شد. سال پیش حضور دوباره و نه‌چندان طولانی ژیلا صادقی در 

تلویزیون )سلام صبح بخیر( مورد توجه قرار گرفت و او یک اجرای قبراق دیگر را تجربه کرد.

کمیته مجازات
  پخش:   شبکه نمایش

  ساعت پخش: 21
  کارگردان: زنده‌یاد علی حاتمی

  بازیگران: جمشید مشایخی، علی نصیریان، 
محمد‌علی کشاورز، پرویز پورحسینی، 

مینو ابریشمی و عزت‌الله انتظامی
  تهیه‌کننده : محمد‌مهدی دادگو
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1    اگر اتو پرمینجر می‌‌‌‌دانست در فرآیند کارگردانی 
فیلم »رود بی‌‌‌‌بازگشت« قرار است با چه دردسرهایی 
مواجه شود، شاید هیچ‌‌‌‌وقت پیشنهاد ساخت آن را 
نمی‌‌‌‌پذیرفت! البته همان ابتدا هم میل چندانی نداشت 
و به دنبال ساخت یک فیلم نوآر بود. تازه با مطالعه 
فیلمنامه بود که کم‌‌‌‌کم به ظرفیت‌‌‌‌های بالقوه‌ آن پی برد. 
اگرچه این ظرفیت‌‌‌‌های بالقوه در نهایت بالفعل و »رود 
بی‌‌‌‌بازگشت« به اثری قابل‌توجه تبدیل شد، در این میان 
پرمینجر بدبختی کم نکشید. باید با اعتیاد رابرت میچم 
به الکل کنار می‌‌‌‌آمد و با دخالت‌‌‌‌های مربی بازیگری 
مریلین مونرو دست‌و‌پنجه نرم می‌‌‌‌کرد؛ تازه وسط این 
ماجراها پای مونرو هم شکست و چند هفته‌‌‌‌ای هم 
معطل او شدند. با این اوصاف، فیلم در موعد مقرر و با 

همان بودجه ساخته شد و به پایان رسید.

2    فیلم داستان مت، پسرش مارک و خواننده‌‌‌‌ 
کاباره‌‌‌‌ای به نام کِی را روایت می‌‌کند که در اثر یک سری 
اتفاقات، سوار بر کلک و در مسیر یک رودخانه، عازم 
شهر کانسل می‌‌‌‌شوند اما در این میان با مشکلات زیادی 
دست‌و‌پنجه نرم می‌‌‌‌کنند؛ از مبارزه با شیر کوهی گرفته 
تا درگیری با راهزنان و فرار از دست سرخپوست‌‌‌‌ها و 

امواج خروشان رودخانه.

3    بخش عمده‌‌‌‌ فیلم بر روی رودخانه می‌‌‌‌گذرد. 
این رود بی‌‌‌‌بازگشت را در اصل می‌‌‌‌توان نمادی از خود 
زندگی در نظر گرفت که بی‌‌‌‌توجه به هیچ‌‌‌ ‌چیز، در مسیر 
خود پیش می‌‌‌‌رود؛ مسیری که هیچ راه گریزی از آن 
نیست و به ‌‌‌‌ناچار باید تا انتها طی شود. مسیری که 
در مسیر پرفراز و فرود خود، شما را با اتفاقات زیادی 
همراه می‌‌‌‌کند و چه بسا، همچون قهرمان اصلی این 
فیلم، در نهایت شما را به عشقی غیرمنتظره برساند. 
شخصیت‌‌‌‌های فیلم، که البته تضادهای زیادی با یکدیگر 
دارند، در طول این مسیر به درک تازه‌‌‌‌ای از هم می‌‌‌‌رسند 
و زوایای تازه‌‌‌‌ای از وجود خود را آشکار می‌‌‌‌کنند. چهار 
سال قبل از »رود بی‌‌‌‌بازگشت«، جان هیوستن در فیلم 
»ملکه آفریقایی« به نوعی از همین الگوی داستانی 

استفاده کرده بود.

4    »رود بی‌‌‌‌بازگشت« را همچنین می‌‌‌‌توان یک 
فیلم رمانتیستی هم در نظر گرفت. شخصیت‌‌‌‌های 
فیلم جامعه متمدن و پیشرفته را رها می‌‌‌‌کنند و سوار 
بر کلکی بدوی، خود را به دل طبیعت می‌‌‌‌سپارند. این 
افراد تا زمانی که در میان اجتماع زندگی می‌‌‌‌کنند، تودار 
و تندخو هستند و کوچک‌‌‌‌ترین تعاملی با هم برقرار 
نمی‌‌‌‌کنند. تنها با حضور میان طبیعت است که پرده‌‌‌‌ها را 
کنار می‌‌‌‌زنند و خوی واقعی خود را نشان می‌‌‌‌دهند. گویی 
آب زیر پایشان آن‌‌‌‌ها را به خلوص می‌‌‌‌رساند. آب که در 
نمادپردازی همیشه نماد تولد دوباره بوده است، اینجا 

هم کارکرد خود را نشان می‌‌‌‌دهد.

5    نکته جالب این است که بخش عمده‌‌‌‌ای از 
دردسرهای مت، مارک و کِی، بر روی خشکی رخ 
می‌‌‌‌دهد. هر وقت پا بر خشکی می‌‌‌‌گذارند و به تمدن 
نزدیک می‌‌‌‌شوند، مشکلی تازه از راه می‌رسد که باید از 
پیش رو بردارند. در واقع هرگاه که بر روی آب قرار دارند، 
از امنیت بیش‌‌‌تری برخوردار هستند و دردسرهایی به 

مراتب کم‌‌‌‌تر به سراغشان می‌‌‌‌آید.

6    همچون آثار رمانتیستی، مت و کِی، قوانین را 
رها می‌‌‌‌کنند و به احساسات خود بها می‌‌‌‌دهند. چنین 
کاری برای آن‌‌‌‌ها گران تمام می‌‌‌‌شود چون باید با مردمی 
سر کنند که با معنویت و عاطفه کار ندارند و عقلانیت 
را الگوی خود قرار داده‌‌‌‌اند؛ هم‌‌‌چون هری نامزد کِی، 
که به شوق رسیدن به معدن طلایی که سندش را در 
قمار دریافت کرده است، ابزار و اسب مت را می‌‌‌‌زدد و 
کِی را تنها می‌‌‌‌گذارد یا دو مردی که در ادامه مسیر بر 
سر راهشان ظاهر می‌‌‌‌شوند و قصد دارند از آن‌‌‌‌ها دزدی 
کنند. قهرمانان فیلم در نهایت تمام وسایل و به نوعی 
مادیات خود را از دست می‌‌‌‌دهند و با معنویتی تازه، به 
انتهای رودخانه و مقصد می‌‌‌‌رسند. فیلم به طور کلی 
از نظر خط سیر داستانی و استفاده از قایق و رودخانه 
به‌عنوان بستری برای روایت داستان، شباهت زیادی به 
»ماجراهای هاکلبری‌فین«، رمان رمانتیستی مشهور 
مارک تواین دارد. البته فیلمنامه را فرانک فنتون با 
اقتباس از داستانی از لوئیس لنتز نوشت. لنتز گفته بود 
که ایده اولیه داستان او تحت تاثیر »دزد دوچرخه«، 

فیلم نئورئالیستی معروف ویتوریو دسیکا بوده است.

7    اگرچه پرمینجر و مونرو در طول فیلمبرداری با 
هم به مشکل خوردند، داریل اف. زانوک، تهیه‌کننده و 
از مدیران شرکت فاکس قرن بیستم که برای فروش 
فیلم روی مونرو حساب ویژه‌‌‌‌ای باز کرده بود، به هر 
نحوی بود این کارگردان و بازیگر را تا پایان کنار هم 
نگه داشت. تلاش او نتیجه داد و فیلم واقعا به اثری 
پرفروش تبدیل شد. اما اختلاف مونرو و پرمینجر ادامه 
پیدا کرد و مونرو یک دهه بعد در مصاحبه‌‌‌‌ای گفت که 
این بدترین فیلم کارنامه اوست. پرمینجر هم همیشه از 
مونرو به تلخی یاد می‌‌‌‌کرد. او که از این نوع فیلمسازی 
استودیویی کلافه شده بود، 150هزار دلار غرامت به 
فاکس پرداخت و بقیه قرارداد خود با این شرکت را 
لغو کرد. البته پرمینجر در نهایت طی مصاحبه‌‌‌‌ای در 
سال 1980 اعتراف کرد که مونرو زحمت زیادی برای 
این فیلم کشید و حتی تلاش زیادی کرد که گیتار را به 
شکل درست و دقیقی بنوازد و به قول خودش به سختی 
می‌‌‌‌شود از دست کسی عصبانی شد که برای کارش 

زحمت می‌‌‌‌کشد.
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بازدید 13میلیونی از اجرای زنده محسن 
شریفیان در یک رویداد موسیقایی ویژه 
به میزبانی کشور عمان با هدف معرفی 
گونه‌ها و سبک‌های مختلف موسیقایی 
منطقه بوشهر، آن هم فقط در صفحات 
شخصی این موزیسین و پژوهشگر 
موسیقی نواحی ایران و بازتاب‌های 
خبری این رویداد منطقه‌ای در رسانه‌های 
مهم، حاکی از اهمیت بالای حضور او 
در مسقط دارد. انتشار تصاویری از این 
حضور و بازنشر ویدئویی از اجرای این 
پژوهشگر بوشهری در عمان، این بار مورد 
توجه رسانه‌های منطقه قرار گرفته است.
سرپرست گروه »لیان« درباره اشتراکات 
فرهنگی بین ایران و عمان در حوزه 
موسیقی معتقد است: »موسیقی عمان 
و موسیقی جنوب ایران، هر دو متاثر از 
همجواری با دریا و مراودات دریانوردی 
با کشورهای همسایه و مناطق مختلف 
هند و تانزانیا هستند. شباهت آیین‌ها 
و سازهای رایج در عمان و جنوب ایران 
همچون مراسم نیروز، نوروز دریایی، 
نهمه، لیوا و فن الهبان نشانه‌ای معنادار 
از ارتباط فرهنگی و ریشه‌های مشترک 
تاریخ و تمدن دو منطقه است. این ایونت 
تلاش دارد تا در قالب یک گفت‌وگوی 
دوستانه و موسیقایی به مشترکات 

فرهنگی میان عمان و جنوب ایران 
بپردازد.«

شریفیان با اشاره به اینکه در برگزاری 
این رویداد، تعدادی از مجموعه‌های 
گردشگری و فرهنگی کشورمان 
حمایت‌های ویژه‌ای انجام دادند، توضیح 
داد: »ریشه برخی از آیین‌ها در عمان 
و جنوب ایران همچون مراسم »نیروز« 
)معرب نوروز( و »لیوا« مشابه هم 
هستند. در مراسم »لیوا« که در عمان 
و جزیره خارك در استان بوشهر نیز 
برگزار می‌شود، شباهت معناداری که 
در نام، آوازها و پوشش و سازهایی مانند 
توسیلک و مزمار وجود دارد، ما را به سوی 
خاستگاهی مشترک راهنمایی می‌کند.« 
این پژوهشگر و نوازنده موسیقی جنوب 
در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
گفت: »من در بخشی از این ایونت، به 
معرفی قابلیت‌های جدید ساز لیانیک 
هم پرداخته‌ام که در پنج گام مختلف، 
قابلیت نواختن دارد. این ساز اخیرا 
در کشورهای عربی مورد استقبال 
نوازندگان نی‌انبان قرار گرفته است. البته 
در این نشست که با استقبال مخاطبان 
عمانی و ایرانی روبه‌رو شد، یک گروه 
14نفره از هنرمندان موسیقی عمانی با 
عنوان »ضواحی« من را همراهی کردند 
و تا آنجا که اطلاع دارم، قرار است با 
حمایت چند مجموعه مرتبط با حوزه 
گردشگری و هواپیمایی، این رویداد 

به صورت مشترک در تهران هم برگزار 
شود.«

   همین چندروز پیش بود که حامد 
برادران، در استوری پیجش به همراه 
یک عکس از بهنام بانی، نوشت: »امروز 
هشتمین سالگرد اولین کنسرت بهنام 
بانی است. بهنام تا به امروز بالای 
۱۵۰۰سانس کنسرت در سراسر ایران 
و جهان برگزار کرده. به لطف استقبال 
بی‌نظیر شما فقط در دو سال اول فعالیت 
بهنام، طبق مستندات موجود، فروش 
حدود ۲۴۰هزار بلیت و حدود ۱۲۰سانس 
کنسرت‌های شهر تهران تقریبا با 
میانگین زمانی ۳ الی ۱۰دقیقه انجام شده 
است. این رکورد عجیب به لطف حضور 
شما و باعث افتخار ماست. امیدواریم در 
باقی این مسیر بتونیم این موفقیت‌ها را 
تکرار کنیم و در کنار شما کلی اتفاقات 

جالب رقم بزنیم.« 
او در آخر مطلبش هم از آوای فروهر 
تشکر کرده و هم از دوستان و 
همراهانشان در این مسیر. نکته جالب 
توجه این است که اگر هشت سال از 
اولین کنسرت بانی گذشته باشد و تا 
امروز هم 1500کنسرت روی صحنه برده 
باشد، رقمی که از ضرب و تقسیم حاصل 
می‌شود، چیز عجیبی است. از زمانی 
که اولین کنسرت بانی برگزار شده تا 
امروز حدودا 2900روز می‌شود و او در 
این مدت 1500سانس اجرا داشته! قطعا 
بعضی از این کنسرت‌ها در یک روز و دو 
سانسه بوده‌اند اما اگر هر سانس را به یک 
شب اجرا اختصاص دهید، یعنی بانی از 
زمان آغاز کنسرت‌هایش تقریبا هر روز 
یا یک روز در میان اجرای زنده داشته! 
شما عملا با خواننده‌ای طرف هستید که 

وقت سر خاراندن هم ندارد. بدون شک 
یک بیماری ساده مثل سرماخوردگی 
می‌تواند برای تیم تولید و کنسرت‌گذاران 
و عوامل درگیر ماجرا ضرر هنگفتی به 
همراه داشته باشد! بانی سال‌های زیادی 
تلاش کرد تا پایش به موسیقی مجاز 
و اجازه کنسرت باز شود و در نهایت 
بعد از مدت زمان طولانی انتظارش حالا 
اگر پرفروش‌ترین نباشد، قطعا یکی از 
پرفروش‌ترین‌های موسیقی ایران در 
یک دهه اخیر بوده. اگرچه که بانی در 
سال‌های اخیر آهنگ‌های غمگینش 
هم هیت شدند اما عموما او را به عنوان 
خواننده آهنگ‌های شاد می‌شناسند که 
در کنسرت‌هایش هم انرژی زیادی از خود 
می‌گذارد. با این تفاسیر، چرا او نباید یکی 
از پرفروش‌ترین‌های تاریخ موسیقی پاپ 

بعد از انقلاب باشد؟

بعد از دو هفته نمایش در سراسر دنیا، »ددپول و 
ولورین« از مرز یک میلیارد دلار فروش گذشت 
و احتمالا در هفته آینده با پشت سر گذاشتن 
»جوکر« به پرفروش‌ترین فیلم تاریخ با درجه 
سنی R تبدیل می‌شود. با توجه به اینکه تا آخر 
تابستان چندان رقیب خطرناکی به گیشه 
نمی‌آيد، قسمت سوم »ددپول« این شانس را 
دارد تا به »درون/ بیرون 2«، پرفروش‌ترین فیلم 
سال 2024 با 1/6 میلیارد دلار فروش، نزدیک‌تر 
شود. اما این هفته فیلم‌های دیگری هم به روی 
پرده رفتند که واکنش‌های ضدونقیضی را به 

دنبال داشتند.
با اکران »ما تمامش می‌کنیم«، فیلم جدید 
بلیک لایولی، شاهد رقابت زن‌و‌شوهری برای 
صدرنشینی در جدول باکس آفیس بودیم 
که نهایتا زور این فیلم درام عاشقانه به رایان 
رینولدز و ددپول نرسید. فیلم اقتباسی است 
از رمان پرفروش کالین هوور که سال 2016 
به چاپ رسیده و بیش از یک میلیون نسخه 
در تمام دنیا فروش داشته. داستان درباره‌ یک 
رابطه‌ عاشقانه و پر فراز و نشیب است و اینکه 
چگونه گذشته و بحران‌های شخصیتی ما 
می‌تواند علیه علایق و نیازهای ما عمل کند. 
جاستین بالدونی که قبلا دو درام عاشقانه‌ »پنج 
فیت فاصله« و »ابرها« را ساخته بود، علاوه بر 
کارگردانی نقش مقابل ستاره زن فیلم را هم 
بازی می‌کند. »ما تمامش می‌کنیم« در سه روز 
اول اکران 80 میلیون دلار فروخته و همین حالا 
سودآوری فیلم تضمین شده. واکنش‌ منتقدان 

هم عموما مثبت بوده است. 
اما دیگر فیلم این هفته با شکستی تمام عیار 
مواجه شد. اقتباس ایای راث از بازی‌های 
ویدئویی »مناطق مرزی« که قرار بود یادآور 
»نگهبانان کهکشان« باشد، منتقدان و 
طرفداران بازی را به یک اندازه ناامید کرده و 
حضور ستارگانی چون کیت بلانشت و جیمی 
لی کرتیس هم به داد فیلم نرسید. »مناطق 
مرزی« که با بودجه‌ای نزدیک به 120 میلیون 

دلار ساخته شده و تولید طولانی و سختی هم 
داشته، در سه روز اول اکران کمتر از 9 میلیون 
دلار فروخت تا بزرگ‌ترین شکست تجاری سال 
را به نام خود ثبت کرده باشد. امتیازات کاربران 
و نقدها هم به شدت منفی است و خیلی‌ها آن 
را بدترین اقتباس تاریخ از یک بازی ويدئویی 
خوانده‌اند! این ادعا وقتی تکان‌دهنده‌تر می‌شود 
که بدانید تعداد اقتباس‌های بد و فاجعه‌بار از 

گیم‌ها کم نیست.
به بهانه اکران همین فیلم و مینی‌سریال سلب 
مسئولیت)Disclaimer( ساخته‌ آلفونسو 
کوآرون برای سرویس استریم اپل که در حاشیه 
جشنواره ونیز اولین نمایش آن صورت می‌گیرد، 
کیت بلانشت در گفت‌و‌گویی که با ایندی وایر 
داشته، درباره‌ تجربیات متفاوت خود صحبت 
کرده است، از جمله حواشی مربوط به حضور در 
سه‌گانه »ارباب حلقه‌ها« و ایفای نقش گالادریل 
بانوی الف‌ها. بلانشت گفته که زمان ساخت 
»ارباب حلقه‌ها« هیچکدام از بازیگران دستمزد 
بالایی نگرفته‌اند و عملا فقط هزینه خورد و 
خوراکش سر صحنه رایگان بوده! قبلا دیگر 
بازیگران این مجموعه هم به دستمزد پایین 

خود و نداشتن سهم از فروش بالای فیلم‌ها اشاره 
کرده بودند.

البته در این هفته کیت بلانشت تنها ستاره‌ 
خبرساز نبود. جنا ارتگا هم که با سریال 
»ونزدی« به شهرت رسید و به‌زودی با 
»بیتل‌جوس بیتل‌جوس« به سینماها می‌آيد، 
بابت حرف‌هایش در گفت‌وگو با مجله‌ ونیتی‌ 
فیر مورد توجه قرار گرفته است. ارتگا که از 
تغییر زندگی‌اش بعد از موفقیت سریال صحبت 
کرده، گفته که بابت اظهارنظرش درباره‌ خلق 
شخصیت ونزدی و بازنویسی دیالوگ‌ها به شدت 
از سوی فیلمنامه‌نویس‌ها با واکنش‌های منفی 
و سرزنش مواجه شده. همچنین توضیح داده 
که در هالیوود همه به طرز ریاکارانه‌ای دنبال 
رعایت نزاکت سیاسی هستند و این روند به 

فقدان شرافت و انسانیت منجر شده است. 
دیگر خبر بحث‌برانگیز هفته هم مربوط می‌شد 
به واکین فینیکس. این ستاره‌ که بابت ایفای 

نقش‌های نامتعارف شهرت دارد و امسال با 
قسمت دوم »جوکر« برمی‌گردد، ظاهرا با 
انصراف از حضور در فیلم جدید تاد هینز، کل 
پروژه را به زمین زده است. فیلم قرار بوده که یک 
درام کارآگاهی با مایه‌های دگرباشانه باشد که 
فینیکس دقیقه نود بی‌خیال بازی در آن شده. 
از سوی دیگر، هفته گذشته اعلام شد که دیوید 
لینچ به دلیل سال‌ها استعمال دخانیات دچار 
عارضه‌ ریوی شده و به دلیل مشکلات جسمانی 
و محدودیت‌های پزشکی دیگر امکان حضور 
مستقیم سر صحنه را نخواهد داشت. با این 
وجود لینچ قصد بازنشستگی ندارد و در صورت 

نیاز، از راه دور به کارگردانی ادامه می‌دهد.
علاوه بر سینماگران خبرساز، کمپانی‌ها 
و استودیوها نیز هفته‌ شلوغی را پشت سر 
گذاشتند. دیزنی در همایش سالیانه‌ D23 به 
معرفی تعدادی از آثار جدید خود پرداخت که در 
سال‌های آینده به اکران می‌رسند. در این میان 
می‌توان به معرفی قسمت سوم »آواتار« با عنوان 
فرعی »آتش و خاکستر« اشاره کرد و محصولات 
جدید پیکسار مانند »داستان اسباب‌بازی 
5« و »شگفت‌انگیزان 3« و همین‌طور دنباله‌ 
انیمیشن‌های دیزنی مانند »زوتوپیا« و »موآنا« 
و لایو‌-اکشن‌های این استودیو از جمله »سفید 
برفی« و »موفاسا: شیر شاه« که پیش‌درآمد 
»شیر شاه« به حساب می‌آید و توسط بری 

جنکینز ساخته شده.
 برخاف دیزنی که فعلا روزهای خوبی را 
پشت سر می‌گذارد، نتفلیکس به دلیل لو 
رفتن تعدادی از تولیدات مهم خود مانند 
سریال‌های انیمیشن »آرکین« و »ترمیناتور: 
صفر« درگیر بحرانی تازه شده است. ظاهرا 
دلیل لو رفتن این آثار، نقص امنیتی در یکی از 
شرکای نتفلیکس بوده که وظیفه‌ تامین دوبله 

و زیرنویس به زبان‌های مختلف را بر عهده دارد. 
مسئولان نتفلیکس هم اعلام کرده‌اند که از نظر 
حقوقی در حال پیگیری برای جبران خسارات 

پیش‌آمده هستند.
در پایان بد نیست که سری هم بزنیم به 
پاریس. المپیک 2024 با تمام حاشیه‌ها و 
جذابیت‌هایش به پایان رسید تا یکی دیگر از 
مهم‌ترین رویدادهای رسانه‌‌ای دنیا در حافظه‌ 
مخاطبان بایگانی شود. اما مراسم اختتامیه هم 
در نوع خودش جالب توجه بود. در مقایسه با 
افتتاحیه که عظمت و جنجال بیشتری داشت، 
اختتامیه در پاریس به همان تصویر متعارف 
از چنین برنامه‌هایی نزدیک‌تر بود و با تکیه 
بر اجرای موسیقی، نمایش نور و رقص پیش 
رفت. بخش جالب ماجرا موخره‌ مراسم بود 
که از پاریس منتقل شد به لس‌آنجلس، شهر 
میزبان المپیک بعدی؛ همان‌طور که پیش‌تر 
وعده داده شده بود، تام کروز با شمایلی که 
مجموعه فیلم‌های »ماموریت غیرممکن« و 
»تاپ گان« را به یاد می‌آورد، پرچم المپیک را 
بعد از انجام یک چشمه بدلکاری تحویل گرفت 
و بعد سوار بر موتور سیکلت به سمت هواپیما 
رفت. در بخش‌هایی که قبلا و به صورت کلیپ 
ضبط شده بود، تام کروز پس از رسیدن هواپیما 
به آسمان لس‌آنجلس، با چتر به پایین پرید و 
در گام اول نشان معروف تپه‌های هالیوود را به 
لوگوی المپیک مزین کرد. بعد نوبت به اجرای 
زنده لب ساحل رسید و با حضور غافلگیرکننده‌ 
ستارگانی چون گروه رد هات چیلی پپرز، بیلی 
آیلیش و دکتر دره، پرچم المپیک در قلب 
کالیفرنیا به اهتزاز درآمد. با این مقدمه‌ جذاب 
برای المپیک بعدی، باید دید که لس‌آنجلسی‌ها 
چه نقشه‌هایی برای مبهوت کردن مردم دنیا در 

سال 2028 کشیده‌اند. 

درباره دو رکوردشکن این روزها

بهنام،  آواز 
 نفس محسن

به کجا خواهیم رسید؟

احتمالا هیچ ژانری در سینما به اندازه وحشت )هارور( 
مناقشه‌برانگیز نبوده است. خیلی‌ها اعتقاد دارند که 
تماشای فیلم ترسناک توجیه عقلانی ندارد و تجربه‌ 
هراس و خشونت در سالن سینما صرفا نوعی لذت 
خودآزارانه را تداعی می‌کند. در مقابل طرفداران 
فیلم‌های ترسناک می‌گویند که اصیل‌ترین و 
صادقانه‌ترین کارکرد سینما را در همین ژانر شاهد 
هستیم؛ نمایش کابوس‌های ساختگی که در صورت به 
نتیجه رسیدن، عقده‌ها‌ و ترس‌های پنهان در ناخودآگاه 
ما را بازتاب می‌دهند. فرقی نمی‌کند که دنبال ماهیت 
کابوس‌ها باشید یا شیفته‌ رویاسازی، سینما در هر دو 
حالت با فرمول‌هایی ثابت و مشخص کار خودش را انجام 
می‌دهد. تجزیه و تحلیل ژانر وحشت به خوبی چنین 
فرضیه‌‌ای را ثابت می‌کند و نمونه‌اش کاری است که تای 

وست با ساختن سه‌گانه‌ ترسناک انجام داده.
آخرین فیلم از این سه‌گانه، »مکسین« است که روی 
موج موفقیت دو فیلم قبلی )»ایکس« و »پرل«(‌ سوار 
شده و با توجه به فروش قابل قبول و نقدهای مثبت، 
یکی دیگر از محصولات موفقی به حساب می‌آید 
که برچسب A24 را دارند. شخصیت اصلی داستان 
مکسین مینکس )میا گاث(‌ است که از حوادث فیلم 
»ایکس« جان سالم به در برده و بعد از چند سال فعالیت 
در زمینه‌ هرزه‌نگاری، می‌خواهد راهش را به هالیوود 
باز کند. بالاخره بعد از کلی تاش، برای بازی در یک 
فیلم ترسناک ارزان و خشونت‌بار انتخاب می‌شود اما 
مشکل اینجاست که سایه‌ سیاه گذشته دست از سرش 
برنداشته؛ فردی مشکوک دنبال مکسین می‌گردد و 
اطرافیانش به طرز فجیعی کشته می‌شوند. هم‌زمان 
پلیس‌ها به او مشکوک می‌شوند و کارگردان سخت‌گیر 
هم منتظر بهانه است تا دختر را اخراج کند. پس چاره‌ای 
نیست جز اینکه به جای فرار، خودش با عامل هراس 

مواجه شود.
پیوند روایی میان سه فیلم تای وست آن‌قدر محکم و 
مشخص نیست که بشود بنا به تعاریف معمول دنباله 
در نظرشان گرفت. عنصر مشترک رویکردی است که 
نسبت به ذات ژانر در لحن‌ها و سبک‌های متفاوت دارد 
و هر بار به صورت خودآگاه لحن و قراردادهای ژانری را 
بازیافت می‌کند. این بار نوبت به اسلشرهای فتیشیستی 
دهه‌ هشتاد و جالوهای ایتالیایی رسیده که به زمان 
خودشان چندان جدی گرفته نمی‌شدند و صرفا قرار بود 
سرگرمی‌های بزرگسالانه و درجه دو باشند. وست هم 
مثل شخصیت اصلی فیلم به کارش آگاه است و نسبت 
به آن احساس شرمساری ندارد اما شاید چون نگران 
کژفهمی یا دست‌کم گرفته شدن »مکسین« بوده، تلاش 
کرده تا نشانه‌ها و ارجاعات در تمام صحنه‌ها به‌قدری 

پررنگ باشد که جای حرف  و حدیث باقی نماند. 
ژانر وحشت بیش از هر چیز درباره‌ بروز و غلبه‌ قدرت 
جنسی از منظر نرینه است؛ چه زمان نظربازی 
و برانگیختگی و چه جایی که نوبت به نمایش 
آسیب‌پذیری جسم و جان قربانیان می‌رسد. چنین 
تفسیری را می‌شود با کمی گستاخی به کلیت سینما 
یا حداقل هالیوود تعمیم داد. فاصله‌ دو سر طیف از کجا 
می‌آید که میان هیولا و قربانی حتی در دنیای واقعی 
مرز می‌کشد؟ طبعا غریزه حرف اصلی را می‌زند. ما هر 
چقدر هم که درصدد انکار باشیم، سیاه‌ترین و پلیدترین 
غرایز حقیقت وجودی ما را بازتاب می‌دهند و در عوض 
منزه‌ترین عقاید و اخلاقیات برساخته و تحمیلی هستند. 
»مکسین« درست با دست گذاشتن روی همین تِز، 
تمام پیش‌فرض‌ها درباره‌ هرزه‌نگاری و تعصب یا قاتل 

سیاه‌پوش و دختر بلوند را به بازی می‌گیرد.
»مکسین« ابایی ندارد از اینکه هالیوود را کارخانه‌ 
هیولاسازی بداند و اصلا رویا و کابوس را مترادف هم 
نشان دهد. اما برخلاف افشاگرایی‌های چپ‌گرایانه، 
واقعیت را می‌پذیرد؛ باید به هیولای شُهرت غذا بدهی و 
زنده ماندن و هیولا بودن به مراتب بهتر از تبدیل شدن 
به قربانیانی است که همان اول فیلم کشته و حذف 

می‌شوند!
همان‌طور که می‌بینید با فیلمی بازیافتی طرفیم. پس 
مختصات »مکسین« هم به منابع الهام و خاستگاهش 
وفادار مانده؛ پی‌رنگ داستانی زیاد پیچیده نیست، 
اطلاعات پنهان نگه داشته می‌شود، منطق روایی به 
ضرورت داستان تقلیل پیدا می‌کند و نمایش خشونت 
و تنانگی ابزاری است برای بالا نگه داشتن شعله‌ تنش 
در صحنه‌ها. ضمنا در تمام مدت لحظات شوخ‌طبعی 
شرورانه‌ هم به چشم می‌آيد. میزان موفقیت »مکسین« 
در ارتباط برقرار کردن با مخاطب بستگی دارد به 
شناخت قبلی از عناصر ژانر و البته سلیقه و روحیه فردی. 
با این وجود، فیلم مدیون حضور میا گاث است که 
در عین نمایش بی‌تفاوتی، توحش و حتی طلبکاری 
شخصیت اصلی، بدون ایجاد فاصله و دافعه برای 

تماشاگر جذاب باقی می‌ماند.  

عشای جسمانی
هفته دویست‌و‌هفتاد‌و‌هفتم: درباره »مکسین« و 

رویکرد تای وست به ژانر وحشت

   در مسیر مستقیم
وقتی به سراغ ژانر وحشت می‌رویم، تعداد کسانی که از آن‌ها 
به‌عنوان سلطان هراس یاد می‌شود، خیلی زیاد نیست؛ جرج 
رومرو، جان کارپنتر، توبی هوپر، وس کریون و ... از جمله اولین 
نام‌هایی هستند که به ذهن می‌رسند. اما در هزاره جدید باید 
به جیمز وان اشاره کرد که در نوع خودش می‌تواند پدیده 
باشد. جوان مهاجری که دو دهه قبل با ساختن قسمت اول 
مجموعه »ارّه« و ارائه تعریفی تازه از کارکرد بازی‌های روانی 
و خشونت در زیر ژانر اسلشر، نام خود را مطرح کرد و بعد هر 
فیلم ترسناکی که ساخت، به یک فرنچایز جدید تبدیل شد 
و حتی از دل همان فیلم‌ها باز عناوین فرعی دیگر بیرون آمد! 
»موذی«، »احضار«، »آنابل« و »راهبه« از جمله موفق‌ترین 
و محبوب‌ترین فرنچایزهای ترسناک در هزاره جدید هستند 
که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم نام جیمز وان بر روی 
آن‌ها دیده می‌شود. وان معمولا برای ترساندن مخاطب کار 
عجیب و غریبی نمی‌کند و فقط فرمول‌‌های قدیمی را به شکلی 
تروتمیز، دوباره به اجرا درمی‌آورد. به همین دلیل فیلم‌های 
وان بیشتر از طرفداران پروپاقرص ژانر وحشت، برای مخاطبان 
جریان اصلی جذاب است که معمولا خیلی اهل تماشای فیلم 
ترسناک نیستند اما بالاخره در مقابل جذابیت وسوسه‌برانگیز 
چنین آثاری که گیشه را تسخیر کرده‌اند، کوتاه می‌آیند. وان 
برای ساختن فیلم‌های ترسناک در هزاره جدید استاندارد 
تازه‌ای را تعریف کرد که به معیار خیلی از استودیوها برای 

انتخاب کارگردان تبدیل شد. 

  سود در فرنچایز است
اگر به قرن گذشته برگردیم، یکی از مهم‌ترین چهره‌های 
هالیوود کسی نبود جز راجر کورمن که با تولید فیلم‌های ارزان 
و رده ب، استعدادهای زیادی را به عالم سینما معرفی کرد و 
البته خیلی از تولیداتش هم سال‌ها بعد کشف شدند و قدر و 
منزلت یافتند. کورمن بلد بود که چطور به ارزان‌ترین شکل 
ممکن فیلمی را بسازد که از حداقل‌های لازم برای سرگرم 
کردن مخاطب، ارائه ایده‌های هنری و حتی خوانش‌های 
سیاسی و اجتماعی نسبت به زمانه خود برخوردار باشد. یکی 
از مریدان برحق کورمن در هزاره جدید، جیسون بلام است 
که با استودیوی بلام‌هاوس و تولیدات ارزان و سودآور، در 
شکل دادن به وضعیت کنونی هالیوود نقش پررنگی را ایفا 
کرده. بلام می‌تواند با کمتر از بیست میلیون دلار فیلم‌هایی را 
بسازد که مورد توجه منتقدان قرار بگیرد و با چند صد میلیون 
دلار فروش، فرنچایزهای تازه را به راه بیندازند. بلام برای 
تولید فیلم‌هایش چند قانون کلی را دنبال می‌کند: هزینه 
تولید، محدود و قابل کنترل باشد، حتما ایده‌ای بکر و قابل 
توجه را مطرح کند و مهم‌تر از همه اینکه به حال و روز زمانه 
نزدیک شود. این رویه را با مجموعه فیلم‌هایی چون »فعالیت 
فراطبیعی« و »پاکسازی« شروع کرد و امروز به جایی رسیده 
که در طول سال بارها تولیداتش در میان پرفروش‌های 
باکس‌آفیس قرار می‌گیرد. نکته اینجاست که فرمول‌های 
بلام به خودش محدود نمانده و الهام‌بخش استودیوها و 
تهیه‌کننده‌های دیگری شده که دنبال ایده‌های تازه در ژانر 

وحشت هستند. 

  تریلر اجتماعی
یکی از چهره‌های تاثیرگذار و جنجالی در هزاره جدید 
جردن پیل است که با فیلم اولش »برو بیرون« جایزه بهترین 
فیلمنامه اورجینال را برد و خیلی زود با کمپانی مانکی‌پا 

تلاش کرد تا مسیر تازه‌ای را در حاشیه جریان اصلی ایجاد 
کند. پیل از سوی سینماگرانی چون اسپیلبرگ و کوئنتین 
تارانتینو تحسین شده ولی با این وجود خیلی‌ها، او را یکی 
دیگر از سرآمدان محتوازدگی سینما در عصر حاضر می‌دانند. 
البته این ادعایی است که جای بحث دارد؛ چون خود پیل به 
تئوری تریلر هراس‌انگیز اجتماعی اعتقاد دارد؛ روایت‌هایی 
که به جای عناصر معمول ژانر وحشت تاش می‌کنند تا 
ترس و اضطراب را از دل پدیده‌های روزمره مانند تبعیض 
نژادی، اختلاف طبقاتی و سیطره رسانه‌ها بیرون بکشند و از 
هراسی بگویند که اکثر مردم دنیا را گرفتار کرده اما کمتر بروز 
و ظهور نمایشی داشته است. در پیش بردن این جریان، پیل 
و استودیوی او تنها نیستند. بخش قابل توجهی از محصولات 
استودیوی بلام‌هاوس به همین رویکرد نزدیک می‌شود، از 
جمله فیلم‌هایی مانند »مرد نامرئی«، »مگان« و »پاکسازی« 
یا حتی می‌توان به بعضی از اپیزودهای سریال پرطرفدار 
»آينه سیاه« هم اشاره کرد. خود پیل به واسطه علاقه‌اش به 
مجموعه »توایلایت زون«، نسخه تازه‌ای از این سریال را به 
سرویس‌های استریم آورد که واکنش‌های ضدونقیضی به 

دنبال داشت. 

  مستقل‌ها را دریاب
یکی از پدیده‌های سینما در هزاره جدید، استودیوی مستقل 
A24 است که کارش را با پخش آثار آلترناتیو شروع کرد و به 
تدریج وارد عرصه‌ تولید شد و در حال حاضر یکی از بازیگران 
اصلی در فصل جوایز به حساب می‌آید. طی این یک دهه، 
A24 بخش مهمی از استعدادهای خود را با آثار متفاوت در 
ژانر وحشت معرفی کرد؛ با فیلم‌هایی که بر خلاف معمول 
به هیولاها یا دختران قربانی متکی نبودند و قدرتشان در 
خلق اتمسفرهای بدیع و هولناک بود و همچنین تاکید روی 
مایه‌های پررنگ روان‌شناختی. مسیر استودیو برای کشف 
و ارائه فقط به سینماگران مستقل آمریکایی محدود نشد و 
بسیاری از فیلم‌های موفق A24 ساخته سینماگران بریتانیایی 
و اروپایی است. تصور موفقیت نام‌هایی چون رابرت اگرز، آری 
استر، برادران فیلیپو، رز گلس و... بدون استراتژی‌های این 
استودیو، سخت و حتی غیرممکن به نظر می‌رسد. جالب 
اینجاست که A24 به واسطه همین چهره‌های تازه‌ موفق شد 
تا خوانش‌هایی تازه از ژانر وحشت را بین علاقه‌مندان جدی 
سینما باب کند. برای مثال، وقتی به سراغ فیلم‌های رابرت اگرز 
می‌رویم، با نمایشی برگرفته از مختصات سینمای گوتیک و 
اکسپرسیونیستی مواجهیم که کاملا دور و جدا از زمانه معاصر 
به نظر می‌رسد و در مقابل، »با من حرف بزن« فیلمی است 
که انگار از دل نسل زد و دوران سلطه یوتیوب بیرون آمده. 
یا فیلمی مانند »برّه«، شکل متفاوتی از وحشت فولک را به 
نمایش می‌گذارد که شبیه‌اش را در فیلم‌های ترسناک جریان 

اصلی کمتر مشاهده می‌کنیم.

  سینمای وحشت و وحشت سینمایی
اصولا دنباله‌سازی یکی از سنت‌های قدیمی ژانر وحشت است، 
حتی اگر دنباله‌ها به اندازه کافی راضی‌کننده نباشند. مثل 
بقیه فرنچایزهای سینمایی که در هزاره جدید احیا شده‌اند و 
شاهد ساخت دنباله‌ها یا ریبوت مجموعه‌های قدیمی هستیم، 
فیلم‌های ترسناک قدیمی هم دوباره به گیشه بازگشته‌اند؛ 
از »هالووین« و »کشتار با اره برقی در تگزاس« بگیرید تا 
»درخشش«، »طالع نحس« و »کلبه وحشت«. در بعضی از 
موارد این فیلم‌ها با موفقیت فرمول‌های قدیمی را بازتعریف 

کردند و به مختصات زمانه کنونی پیوند دادند و خیلی از 
اوقات هم به پای فیلم‌های اصلی نرسیدند و مایه سرخوردگی 
طرفدارها شدند. فراتر از بازگشت به فیلم‌های ترسناک و 
دنباله‌سازی، شاهد موج تازه‌ای هستیم که بر اساس بازخوانی 
و ارجاع به فرهنگ برساخته ژانر وحشت شکل گرفته. مشخصا 
سه‌گانه ترسناک »تای وست« به خوبی این رویکرد را برای 
بازیافت سینمایی توضیح می‌دهد اما به نمونه‌های دیگری 
هم می‌توان اشاره کرد. چند سال پیش »سانسورچی« ساخته 
پرانو بیلی باند شیرچه می‌زد به جریان فیلم‌های ترسناک 
 Nasty زیرزمینی انگلیسی در دهه هشتاد میلادی )معروف به
Movies( و امسال هم »آخر شب با شیطان« مورد توجه 
منتقدان و علاقه‌مندان به ژانر وحشت قرار گرفت؛ ماجرای یک 
مجری تلویزیونی که برای افزایش بیننده‌های برنامه‌اش سراغ 
پدیده‌های ماوراءالطبیعه می‌رود و در تله‌ای خودساخته گیر 
می‌افتد. طبعا برای درک ظرافت‌ جاری در خیلی از این فیلم‌ها 
باید روی ژانر وحشت تسلط داشته باشید تا به ارجاعات ریز و 

درشت بصری و متنی پی ببرید.

  وارثان کراننبرگ
هر کاری بکنیم، وقتی پای »بادی هارور« یا وحشت جسمانی 
به میان می‌آید، باید برویم به سراغ دیوید کراننبرگ که یک 
عمر با فیلم‌هایش تلاش کرده تا شکلی از هراس الهام‌گرفته 
از کالبد انسان‌پذیری‌اش را به زبان سینما ترجمه کند. تقریبا 
با پایان دهه90، کراننبرگ از این دوران فیلمسازی‌اش فاصله 
گرفت و به جریان اصلی نزدیک‌تر شد اما نسل جدیدی از 
سینماگران از راه رسیدند که راهش را در هزاره جدید ادامه 
دادند. از فرزند خلف خود استاد که بگذریم، ژولیا دوکورنو و 
کورالی فارژا دو زن سینماگری هستند که در سال‌های اخیر 
در جشنواره کن مورد توجه قرار گرفته‌اند و در آثار خود به 
نوعی بادی هارور را با عناصری از سینمای افراطی فرانسه 
پیوند داده‌اند؛ »تیتان« یکی از جنجالی‌ترین نخل‌های طلا 
را برنده شد و امسال هم »ماده« فیلم محبوب منتقدان بود 
و جایزه بهترین فیلمنامه را به دست آورد. شاید این نسخه 
جدید از وحشت جسمانی چندان با سلیقه طرفداران قدیمی 
کراننبرگ جور درنیاید اما به هر حال تصویری از زمانه کنونی 
و مخدوش شدن مرزهای جنسیتی را بازتاب می‌دهد. در موج 

جدید بادی هارورها، صرفا آسیب رساندن به جسم انسان 
مطرح نیست و تفاسیر تازه از کالبد گوشتی می‌تواند عامل 

هراس و تشویش باشد.

  عقده‌‌ها و عقیده‌ها
احتمالا نام آری استر به گوشتان خورده که امثال مارتین 
اسکورسیزی از او به‌عنوان یکی از استعدادهای آینده‌ساز 
سینما نام می‌برند و هنرپیشه‌ها منتظر فرصت برای حضور در 
فیلم‌هایش هستند. استر با فیلم‌های کوتاه عجیب و غریبش 
به شهرت رسید و بعد سعی کرد تا همین مسیر را با ساختن 
فیلم‌های غیرمنتظره ادامه بدهد. استر برای ترساندن مخاطب 
به جای توسل به شیوه‌های معمول، هراس را از اعماق تاریک 
ذهن ما بیرون می‌کشد و دنبال روابط ناگفته عقده‌های 
جنسی و روانی با آیین‌ها و فرقه‌ها می‌گردد. به طور مشخص 
بعد از تماشای فیلم‌های استر، بیشتر از این گیج می‌شوید 
که هیچ خط‌کشی آشکاری برای نمایش عوامل شر وجود 
ندارد و کاراکترها در چنبره‌هایی از آسیب‌های درمان‌ناپذیر 
گیر افتاده‌اند. موفقیت آثار استر، موج تازه‌ای را از فیلم‌های 
ترسناک و گروتسک را به راه انداخت که با بیرون کشیدن 
حقارت‌ها و عقده‌های شخصیت‌های اصلی، تماشاگر را 

مشوش و معذب می‌کنند. 

  گوتیک نمی‌میرد
یکی از جریانات پرطرفدار در هزاره جدید، گوتیک است که 
احیای آن در سینما را می‌توان مدیون علاقه و تلاش‌های 
گیی‌رمو دل‌تورو دانست. دل‌تورو چند سال طول کشید تا 
در دل هالیوود سلیقه شخصی خودش را جا بیندازد ولی در 
تمام این مدت به واسطه سلیقه بصری حاکم بر ساخته‌هایش 
طرفداران زیادی پیدا کرد. »هزارتوی پن« و »شکل آب« 
بود که در محافل معتبر هنری و سینمایی مورد تحسین 
قرار گرفت و درهای جدیدی را به رویش باز کرد. دل‌تورو 
هم تصمیم گرفت تا از این فرصت برای ساخت آثاری مانند 
سریال آنتولوژی »گنجه عجایب« استفاده کند. در اروپا و 
آمریکا می‌توان به نمونه‌های دیگری از گوتیک‌های مدرن 
اشاره کرد اما سهم سریال‌های تلویزیونی را نمی‌توان نادیده 
گرفت. طبعا باید به تاثیر سریال آنتولوژی »سریال ترسناک 
آمریکایی« اشاره کرد که طی دو دهه انواع و اقسام لحن‌ها و 
فضاها را به چالش کشیده است. یا سال گذشته شبکه ای‌ام‌سی 
روی مجموعه رمان‌های »مصاحبه با خون‌آشام« با محوریت 
کاراکتر لستات دست گذاشت تا در مقایسه با نمونه‌های 
تینیجری مانند »وقایع‌نگاری خون‌آشام« و »گرگ و میش« 
با یک اثر گوتیک جدی طرف باشیم. مایک فلانگان هم یکی 
دیگر از شیفتگان گوتیک و ادگار آلن پو است که به واسطه 
سریال‌های ترسناک خود در سال‌های گذشته به چهره‌ای 
معتبر در این ژانر تبدیل شده و این روزها دارد روی اقتباسی 

تازه از »جن‌گیر« کار می‌کند.

  از سرزمین‌های دور
موفقیت فیلم‌های ترسناک و اهمیت یافتن جشنواره‌هایی 
مانند SXSW و فنتاستیک فِست باعث شد تا این ژانر به 
میدانی برای کشف استعدادها از گوشه و کنار دنیا تبدیل 
شود؛ فیلم‌های ترسناکی که قراردادهای ژانر را با عناصر 
بومی و اجتماعی ترکیب می‌کنند و حاصل تجربه‌ای بکر و 
تازه است. در سال‌‌های گذشته شاهد درخشش فیلم‌های 
ترسناک ساخته‌شده در کره جنوبی، هند، استرالیا، آمریکای 
جنوبی و حتی ترکیه بوده‌ایم و گسترش بازار سرگرمی با 
سرویس‌های استریم نیز به این مسئله دامن زده است. شاید 
یکی از نمونه‌های متاخر، فیلم جمع‌و‌جور و گمنام »وقتی 
شیطان کمین می‌کند« باشد که زمستان گذشته پس از کسب 
امتیازات بالا از سوی منتقدان به اثری قابل توجه و پرمخاطب 

تبدیل شد.

اشکان جاویدی|   اصولا فیلم‌های ژانر وحشت از سوی منتقدان و محافل سینمایی کمتر جدی گرفته شده‌اند؛ 
مرور چند دهه تاریخ سینما و جوایز مهمی مانند اسکار و نخل طلا چنین فرضیه‌ای را ثابت می‌کند. با این وجود، 
حتی در مقایسه با دیگر ژانرها نیز، فیلم‌های ترسناک از اقبال کمتری برخوردار بوده‌ و عموما به چشم محصولات 
ارزان و سودآور و در حاشیه جریان اصلی دیده‌ شده‌اند. در سال‌های اخیر وضعیت کمی تغییر کرده و تعداد 
فیلم‌های ترسناکی که علاوه بر تحسین منتقدان در فصل جوایز نیز مورد توجه قرار می‌گیرند، به مراتب بیشتر 
از گذشته است. همین الان در جدول باکس‌آفیس و سرویس‌های استریم چند عنوان موفق دیده می‌شود، مانند 
»لنگ‌درازها«، »اولین طالع نحس« و »مکسین«. در میان آثار کنجکاوی‌برانگیز فصل جوایز هم می‌‌توان به نسخه 
جدید »نوسفراتو« اشاره کرد که خیلی‌ها منتظر نمایش آن در کریسمس هستند. در نتیجه  مروری داشتیم به 

سیر ژانر وحشت در هزاره جدید و دلایل موفقیت نمونه‌های مختلف و متنوع از فیلم‌های ترسناک. 

در گوشه و کنار دنیای سینما چه می‌گذرد؟

 بلوندها در گیشه 
و تام کروز در پاریس

کیوان حسینیان| در هفته‌ گذشته، رکوردشکنی ددپول در گیشه 
ادامه پیدا کرد. المپیک پاریس هم به پایان رسید و ستارگان آمریکایی 
برای انتقال این رویداد به لس‌آنجلس در سال 2028 وارد میدان 
شدند. در حالی که رسانه‌ها خود را برای مراحل جدیدی از رقابت‌های 
انتخاباتی و مناظره‌ها آماده می‌کنند، دیزنی از پروژه‌های آينده‌ خود 
رونمایی کرد و نتفلیکس با چالش بزرگ لو رفتن تعدادی از آثارش 

مواجه شد. 

دوران طلایی وحشت
‌مروری بر فیلم‌های ترسناک موفق 

در هزاره جدید
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   گزارش

 باشگاه چلسی در عین ناباوری در یک پنجره نقل 
و انتقالاتی دیگر هم به سلطه خود ادامه داده و از 
ابتدای تابستان بیش از ۲۴۳ میلیون پوند برای خرید 
مهره‌های جدید هزینه کرده. حجم ترکیب کلی تیم 
نسبت به رقبا به شدت افزایش یافته است. این سومین 
پنجره متوالی تابستانی در دوره حضور تاد بولی و بهداد 
اقبالی است که آبی‌ها بیشتر از هر تیم انگلیسی دیگر 
در بازار پول‌پاشی می‌کنند، بیشترین مهره‌ ممکن را به 
زحمت در مجموعه تیم می‌گنجانند و بازیکنان به‌جا 

مانده از فصل قبل را در معرض فروش می‌گذارند. 
  نتو، جدیدترین ستاره آبی‌پوش

خرید پدرو نتو، بازیکن پرتغالی ولورهمپتون روز 
جمعه قطعی شد و صرف ۵۴ میلیون پوند برای فرود 
آوردن هواپیمای حامل او در لندن، آمار تاخت‌وتاز 
تابستانی چلسی را به ۲۴۳ میلیون پوند در ازای خرید 
۱۲ بازیکن رساند. میانگین سنی بازیکنان جدید 
تنها ۲۱ سال است و با حضور آنها جمعیت ترکیب 
کلی آبی‌ها از عدد ۵۰ فراتر می‌رود! البته تعدادی از 
بازیکنان خریداری شده مستقیماً به صورت قرضی 
به باشگاه‌های سطح دوم فوتبال اروپا می‌روند و تا 
۳۰ اوت، انتهای پنجره تابستانی، فرصت مناسبی 
برای فروش بعضی از بازیکنان و کسب درآمد وجود 
دارد. با این حال چلسی در حال شکستن رکوردهای 
تاریخ فوتبال انگلیس در زمینه هزینه و حجم ترکیب، 
به‌سر می‌برد. از وقتی شرکت سرمایه‌گذاری کلیرلیک 
و تاد بولی این باشگاه را خریده‌اند، چلسی مجموعاً 
1/5میلیارد پوند در بازار خرج کرده اما سن بازیکنان 
و فروش‌های به‌صرفه تیم را در موقعیت سبز قوانین 

محدودکننده لیگ نگه می‌دارد.

  بزرگ‌ترین ترکیب تاریخ فوتبال انگلیس؟
چلسی در حال حاضر از ۵۶ بازیکن در ترکیب کلی خود 
بهره می‌برد و مارسکا باید از بین آنها ترکیب تیمش برای 

لیگ برتر را انتخاب کند.
 دروازه‌بان )۸ نفر(: یورگنسن، سانچس، پتروویچ، 

آریسابالاگا، بتینلی، پندرز، اسلونینا و برگستورم
 مدافع کناری )۷ نفر(: ریس جیمز، کوکوریا، چیلول، 

گوستو، ویگا، آچیمپونگ و کیلب وایلی
 مدافع وسط )۹ نفر(: دیساسی، فوفانا، کولویل، 
آدارابیو، بادیاشیل، چالوبا، آنسلمینو، گیلکریست و 

هومفریس
 هافبک )۱۵ نفر(: انزو فرناندس، مویسس کایسدو، 
انکونکو، کلیمن، کاسادی، اوگوچوکوو، دوزبری هال، 
لاویا، چوکووئمکا، آنجورین، آندری سانتوس، کندری پائز، 

ماتوس و کاستلدین
 بال )۹ نفر(: مودریک، استرلینگ، پدرو نتو، کول پالمر، 

مادوئکه، ویلیان، گابریل، هاروی ویل و موریرا
 مهاجم )۹ نفر(: لوکاکو، جکسون، اومورودیون، فوفانا، 

واشنگتون، گویو، برستوو و برویا
  محدودیت حجم ترکیب لیگ‌برتر چقدر است؟

چلسی مطابق قوانین لیگ‌برتر انگلیس تنها می‌تواند 
۲۵ بازیکن بزرگسال را در ترکیب نهایی خود برای این 
رقابت‌ها جا دهد اما استفاده از بازیکنان زیر ۲۱ سال 
هیچ‌گونه محدودیتی ندارد. همچنین باید حداقل ۸ 
بازیکن بومی در بین ۲۵ بزرگسال تیم حضور داشته 
باشند؛ بومی الزاماً به معنی بازیکنان اهل انگلیس نیست، 
بلکه شامل هر بازیکنی از هر کشوری می‌شود که پیش از 
۲۱ سالگی، به مدت ۳ سال در یکی از آکادمی‌های فوتبال 

انگلیس حضور یافته باشد. 

  ادامه کار تیم چگونه است؟ 
چلسی در دوران حضور گراهام پاتر ترکیبی با بیش از 
۴۰ بازیکن داشت. طبق گزارش رسانه‌های انگلیسی، در 
جلسات گردهمایی اعضای تیم، صندلی به همه بازیکنان 
نمی‌رسید و تعدادی از آنها روی زمین می‌نشستند. تعداد 
بازیکنان ورودی و خروجی تیم در تابستان فعلی از سال 
گذشته و دوره حضور مائوریسیو پوچتینو کمتر است 
اما همچنان هیچ تیم انگلیسی دیگر به آمار چلسی 
نمی‌رسد. به نظر می‌رسد حداقل ۱۴ نفر از فهرست ۵۶ 
نفره بالا به زودی استمفوردبریج را ترک کنند اما چرا 
چلسی تا این حد به جذب بازیکنان جوان علاقه دارد؟ 
جاناتان ویلسون بعد از دیدار نهایی جام اتحادیه فصل 
گذشته در یادداشتی نوشت لیورپول شیوه استفاده 
از بازیکنان جوان را به چلسی آموخت‌. او می‌گوید 
تفاوت استفاده از مهره‌های پرورشی‌افته در جو روحی 
مناسب تیم اصلی و هزینه چند صد میلیونی برای 
خرید و پیوستن جوانان نامدار در سرنوشت این ۲ تیم 
مشخص می‌شود. مدیران چلسی اصرار دارند استفاده 
از بازیکنان جوان متعدد تضمین‌کننده کیفیت ترکیب 
برای سال‌های آینده و طرح چلسی برای برگشتن به 
جمع قدرت‌های اصلی فوتبال انگلیس است. با این حال 
تجربه کم باعث شد ترکیب چلسی در ۲ سال گذشته گاه‌ 
و بیگاه شلخته ظاهر شود و با خطاهای دفاعی ساده و از 
دست دادن فرصت‌ها امتیازات زیادی را از دست بدهد. 
روندی که احساس می‌شد در انتهای فصل گذشته رو به 
بهبود است اما خروج ناگهانی پوچتینو همه انگاره‌ها را 
موقتاً به هم ریخت. پوچتینو تابستان گذشته علناً گفته 
بود جمعیت زیاد ترکیب به نفع تیم نیست. حالا باید دید 

مارسکا چه راهی را با این تیم پیش می‌برد.

به گزارش فوتبال 360؛ استقلالی‌ها در مسیر جذب 
بازیکن توانستند در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه روزهای 
خوبی را پشت سر بگذارند و در قیاس با تیم‌های مدعی 
شرکت‌کننده در لیگ بیست‌وچهارم، می‌توان آبی‌ها را 
موفقیت‌ترین تیم دانست. سامان فلاح به همراه رامین 
رضائیان، میلاد زکی‌پور، دیدیه اندونگ، محمدحسین 
اسلامی، علیرضا کوشکی، آلمدین زیلیکیچ و گائل کاکوتا، 
خریدهای تابستانی استقلال هستند و در قیاس با فصل 
گذشته، به نظر می‌رسد ‌ فهرست آبی‌ها دچار دگرگونی 
قابل‌توجهی شده است. آبی‌پوشان پایتخت باید روز جمعه 
‌‌اولین بازی خود در فصل جدید لیگ‌برتر را برگزار کنند و 
براساس برنامه‌ریزی انجام شده، استقلالی‌ها در نخستین 
بازی‌شان در لیگ بیست‌وچهارم، در قزوین میهمان 
شمس‌آذر هستند. نکته مهم درباره استقلال به وضعیت 
پیچیده کادرفنی این تیم باز می‌گردد؛ به‌طوری‌که با وجود 
تکمیل‌ شدن فهرست بازیکنان استقلال، همچنان خبری 
از تکمیل کادرفنی آبی‌پوشان پایتخت نیست و 4 کرسی 

مهم در کادرفنی استقلال خالی است!

   معمای معارفه سرپرست جدید!
آبی‌ها در فصل گذشته کار خود را با سرپرستی علی 
سامره آغاز کردند و در ادامه راه، چالش‌های سامره با 

جواد نکونام سبب تغییر او شد و نصرالله خواجه‌گیری 
در نقش سرپرست جدید استقلال منصوب شد. بعد از 
تغییر و تحولات مدیریتی و کنار رفتن علی خطیر، جایگاه 
خواجه‌گیری هم به خطر افتاد و با پافشاری جواد نکونام، 
آتیلا حجازی به عنوان سرپرست جدید آبی‌ها معارفه 
شد که عدم صدور مجوز فعالیت حجازی سبب شد تا 
استقلالی‌ها در هفته‌های پایانی فصل بدون سرپرست کار 
خود را پیش ببرند. آتیلا حجازی با انجام چندین مصاحبه 
مختلف توضیح داد که منعی برای کار او وجود ندارد و 
به‌زودی رسماً در نقش سرپرست کارش را آغاز خواهد کرد. 
با این وجود، پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد‌ خبری از 
حضور حجازی در تمرینات استقلال نیست و عدم صدور 
مجوز فعالیت او سبب شده تا تغییری دوباره در انتظار 
کرسی سرپرستی استقلال باشد. در روزهای گذشته 
از ایمان عالمی به عنوان جدی‌ترین گزینه سرپرستی 
استقلال یاد می‌شد اما در فاصله 4 روز تا شروع فصل 
جدید، همچنان خبری از معرفی سرپرست جدید آبی‌ها 

نیست و بلاتکلیفی‌ها در این‌باره ادامه دارد!

   از دلخوری هاشمی‌نسب تا عدم جذب مربی 
خارجی

محمد نوازی در کنار کیانوش رحمتی و حمیدرضا 

رجبی به همراه یوسو سسما، این روزها در نقش دستیار 
جواد نکونام کار خود را در تمرینات استقلال پیش 
می‌برند. بدون‌شک غایب بزرگ کادرفنی استقلال، مهدی 
هاشمی‌نسبت است؛ آن‌هم در حالی‌که گفته می‌شد 
هاشمی‌نسب در زمینه مسائل مالی با آبی‌ها توافق نکرده 
اما مصاحبه اخیر سرشناس‌ترین یاغی فوتبال ایران نشان 
می‌دهد که مسائل مالی در اولویت نیست و به نظر می‌رسد 
که اختلافاتی میان نکونام و هاشمی‌نسب به‌وجود آمده 
و همین مسئله باعث شده تا مهدی هاشمی‌نسب در 

یک‌قدمی جدایی از استقلال قرار گیرد.
مهدی هاشمی‌نسب در حالی در تمرینات پیش‌فصل 
استقلال غایب بود و با وجود گمانه‌زنی‌های انجام شده، 
همچنان خبری از توافق نیست و غیبت او ادامه دارد‌ که 
در کنار عدم حضور این چهره نام‌آشنا، در فاصله 3 روز تا 
شروع فصل جدید، همچنان خبری از انتخاب دستیار 
خارجی جواد نکونام هم نیست؛ آن‌هم در حالی‌که گفته 
می‌شد قطعاً آبی‌ها با استخدام یک مربی جدید خارجی 
پا به فصل جدید می‌گذارند. فرشید سمیعی، مدیرعامل 
استقلال روز گذشته اعلام کرد ‌ بررسی‌ها در زمینه 
استخدام مربی خارجی به پایان رسیده اما فعلًا جزئیاتی 
درباره استخدام دستیار خارجی برای جواد نکونام از 
باشگاه استقلال به بیرون درز پیدا نکرده و در این‌باره هم 

بلاتکلیفی‌ها ادامه دارد و خبری از معرفی عضو جدید 
کادرفنی آبی‌ها نیست.

   بحران مدیررسانه در استقلال!
استقلالی‌ها فصل گذشته کار خود را در شرایطی پیش 
بردند که یکی از کرسی‌های خالی نیمکت آبی‌ها مرتبط 
با عدم حضور مدیررسانه‌ای این تیم بود. در حالی‌که جواد 
نکونام اصرار ویژه‌ای به استخدام سعید اکبری در نقش 
مدیررسانه‌ای استقلال داشت، مجوزهای فعالیت او صادر 
نشد و جالب آنکه شخصی جایگزین اکبری هم در نقش 
مدیررسانه انتخاب نشد تا در اتفاقی کم‌سابقه در دوران 
حضور استقلال در لیگ‌برتر، آبی‌ها یک فصل کامل را در 

غیاب مدیررسانه‌ای به پایان ببرند.
آبی‌پوشان حالا خود را برای انجام اولین بازی در فصل 
جدید لیگ‌برتر آماده می‌کنند و بازخوانی خبرهای مرتبط 
با تیم استقلال نشان می‌دهد که همچنان بلاتکلیفی‌ها 
در زمینه انتخاب مدیررسانه‌ای ادامه دارد؛ به‌طوری‌که 
از سوی مدیران باشگاه، هنوز شخصی برای حضور در 
نقش مدیررسانه معارفه نشده و به احتمال فراوان برای 
دومین فصل پیاپی، آبی‌ها بدون مدیررسانه‌ای کار خود را 
پیش خواهند برد که اتفاقی جنجالی و بی‌سابقه محسوب 

می‌شود و نشان از عدم تکمیل کادرفنی آبی‌ها دارد.

شانه یزدانی را ۴ بار جا انداختم
رئیس ایرانی کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی از وقایع دیدار فینال 

حسن یزدانی در المپیک پاریس پرده برداشت. دکتر بابک شادگان در 
گفتگوی اختصاصی با ایسنا، درباره دررفتگی مداوم کتف حسن یزدانی در 
جریان دیدار نهایی المپیک پاریس، گفت: یزدانی در جریان مبارزه دچار 

دررفتگی قدامی مفصل شانه به صورت مکرر شد. اولین باری که شانه ایشان 
در رفت به روی تشک رفتم و شانه به‌راحتی جا رفت که نشانه خوبی نبود و 

نشان می‌داد آسیب شانه و ناپایداری آن زیاد است که به راحتی جا می‌افتد.‌ 
۴ مرتبه این اتفاق تکرار شد و همین امر نشان داد که شانه دارای پایداری 

مناسب نیست و از داخل آسیب جدی دارد. احتمالا جراحی او برای پایداری 
مفصل دچار پارگی دوباره شده و این شانه باید مجددا درمان شود. وقتی 

چنین اتفاقی می‌افتد و ورزشکاری دچار در رفتگی شانه در جریان مسابقه 
می‌شود، سعی می‌کنیم شانه را جا بیندازیم، بعد از آن ‌ حین جا انداختن 

متوجه می‌شویم وضعیت مفصل ورزشکار به چه شکلی است. در ۹۹ درصد 
مواقع مبارزه قطع می‌شود و ورزشکار به بیمارستان منتقل می‌شود ‌.‌ اما 

طی صحبتی که با یزدانی داشتم احساس کردم می‌شود شانس مبارزه را 
به او داد. ی‌زدانی در مبارزه فینال ۴ مرتبه دچار در رفتگی شد و مفصل او 
در رفت و من هر بار جا می‌انداختم. هر مرتبه هم با او صحبت می‌کردم و 

او اصرار داشت که مبارزه را ادامه بدهد. من هم ممانعتی نمی‌کردم چرا‌که 
خطر بیشتری نداشت. واقعیت این است در چنین شرایطی با هیچ کار 

دیگری مثل تیپینگ، بانداژ یا رعایت کردن برخی مسائل، نمی‌توان جلوی 
در رفتگی مجدد را گرفت. ‌‌  او ۵ دقیقه با یک دست کشتی گرفت و سعی 

می‌کرد مراقبت کند اما چون مفصل او ناپایدار بود با کوچک‌ترین حرکتی 
باز هم دچار در رفتگی می‌شد.‌وی در ادامه در پاسخ به این سوال که چرا 

احسان امینی مربی تیم ملی کشتی آزاد پس از پایان مبارزه با او درگیری 
لفظی داشت، خاطرنشان کرد: مرتبه اول که من به روی تشک رفتم مفصل 

شانه یزدانی را جا انداختم و پایین آمدم. سپس آقای امینی و کاوه از من 
پرسیدند آیا می‌شود شانه یزدانی را تیپ یا بانداژ کرد که من گفتم امکان 

این کار نیست و از سوی دیگر هیچ فایده‌ای هم ندارد چرا که نمی‌توان 
جلوی دررفتگی مفصلی که دچار پارگی است را ‌حین مبارزه گرفت. ‌ من 

این موضوع را توضیح را دادم و آقای کاوه متوجه این موضوع شدند اما آقای 
امینی همچنان اصرار داشت که حتما تیپ انجام شود ‌. وقتی کشتی تمام 

شد و یزدانی پایین آمد، وظیفه مسئول پزشکی مسابقات این است که او یا 
هر ورزشکار مصدومی را همراهی کند تا ببیند آیا نیازی به اقدامات درمانی 
دارد یا خیر. ‌من هم این کار را با آقای یزدانی کردم و با ایشان صحبت کردم 

آیا درد دارد و اینکه نیازی به اقدامات درمانی و مراقبت دارد یا خیر ‌‌اما در 
این حین آقای امینی که آنجا بود، اظهار‌نظرهایی با لفظ نامناسبی داشت که 
باید بانداژ می‌کردم تا دست یزدانی در نرود. من هم به ایشان توضیح دادم که 

چون تخصص و صلاحیت پزشکی ندارند این مبحث را ادامه ندهند. به هر 
حال با رفتار نامناسب ایشان من مواجه شدم. ‌
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 گائل کاکوتا؛ باکیفیت اما با مصدومیت‌های پرتکرار
نگرانی بزرگ آبی‌ها بابت خرید جدید و سرشناس‌شان، مصدومیت‌های متعدد این بازیکن است. 
به گزارش فوتبالی، یکی از مهمترین خریدهای استقلال در نقل و انتقالات تابستانی، جذب گائل 
کاکوتاست که رزومه فوق‌العاده قابل‌توجهی دارد و سال‌ها در لیگ‌های معتبر اروپایی بازی کرده ولی 
کارنامه او یک نقطه ضعف نگران‌کننده دارد؛ مصدومیت‌های کوتاه اما متعدد در سه فصل گذشته! گائل 
کاکوتا 33 ساله در سه فصل گذشته، با اینکه با پیراهن لانس در لیگ یک فرانسه و با پیراهن آمیان در 
لیگ 2 فرانسه، مجموعا 77 بار در میدان حضور داشته و موفق شده 15 گل بزند و 7 پاس گل بدهد 
اما 30 مسابقه را هم به دلیل مصدومیت‌های مختلف از دست داده است. او در فصل 2022-2021 با 
پیراهن لانس و در لیگ یک فرانسه، 9 بازی را از دست داده که این مصدومیت‌ها 67 روز طول کشیده 
است. در فصل 2023-2022 با پیراهن لانس در لیگ یک فرانسه و با پیراهن آمیان در لیگ 2 این 
کشور، در 6 مسابقه غایب بوده و 44 روز بازی‌های تیمش را از روی سکوها یا تلویزیون دیده و در نهایت 
در فصل گذشته هم با پیراهن آمیان در لیگ 2 فرانسه، 15 بازی را از دست داده که این مصدومیت‌ها 
87 روز طول کشیده ‌‌تا در کل، کاکوتا 30 مسابقه را در طول این سه فصل از دست داده ‌و 198 روز به 
علت مصدومیت، خانه‌نشین باشد. ‌‌کیفیت این بازیکن بسیار بالاست اما استعداد کاکوتا در مصدوم 

شدن‌ باعث نگرانی هواداران این تیم شده.

ترکیب احتمالی پرسپولیس؛ اوضاع بد نیست
پرسپولیس در حالی همچنان در بازار نقل و انتقالات به شدت فعال و به دنبال جاهای خالی است که گاریدو باید این 
روزها ترکیب تیمش برای بازی با ذوب‌آهن را آماده کرده باشد.‌شاید هواداران پرسپولیس دوست ندارند قبول کنند 
که باید ترکیب احتمالی اولین بازی تیم‌شان را با بازیکنان فعلی بچینند اما این واقعیت است و چیدن ترکیب احتمالی 
با بازیکنان البته مشخص می‌کند که شاید شرایط قهرمان فصل گذشته در آن حد که برخی هواداران این تیم تصور 
می‌کنند، بد نیست و با رسیدن مصدومان شرایط بهتر هم خواهد شد. در بازی اول که گزینه‌ای به غیر از گندوزی را درون 
دروازه نمی‌توان متصور شد. در فاز دفاعی فقط دروازه نیست که با تغییر اساسی مواجه شده است. یک خط دفاعی کاملا 
متفاوت با آنچه در نیم‌فصل دوم دیده شده بود. العملود سورپرایز این خط در دفاع راست است و دفاع چپ را هم با حضور 
امیری با سابقه بازی در این پست باز هم می‌توان سورپرایز دانست. در دفاع میانی گاریدو 4 مدافع مختلف دارد اما این 
احتمال وجود دارد که از مرتضی پورعلی‌گنجی و گئورگی گولسیانی استفاده نکند و زوج محمدحسین کنعانی‌زادگان 
و فرشاد فرجی را به میدان بفرستد. مسعود ریگی و سروش رفیعی زوج خوشی‌من قهرمانی فصل گذشته هستند. به آنها 
باید یک بازیکن جوان باکیفیت یعنی یاسین سلمانی را هم اضافه کرد. عالیشاه به بازی اول نخواهد رسید اما در مورد 
اورونوف مشخص نیست که در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت یا نه و اگر نرسد، می‌توان فرشاد احمدزاده را جانشین 
او دانست. بعد از مدت‌ها دست پرسپولیس در اولین بازی در خط حمله پر است. علی علیپور و عیسی آل‌‌کثیر هر دو یا 

یکی از آنها در این بازی به میدان خواهند رفت. 

در چلسی چه خبر است؟‌ 
۲۴۳ میلیون پوند برای 

۱۲ خرید
چلسی برای سومین تابستان متوالی 

چشم همه تیم‌ها را خیره کرده است

بدون سرپرست 
بدون یاغی‌‌!

در آستانه آغاز فصل جدید لیگ‌برتر، همچنان 
کادرفنی استقلال کامل نیست و وضعیت ویژه و 

عجیبی دارد‌

پایان کار ستاره جنجالی در بارسا
روکه در پنجره نقل و انتقالات زمستانی فصل گذشته به بارسلونا پیوست و روزهای 
خوبی را تحت هدایت ژاوی تجربه نکرد چون نتوانست اعتماد این بازیکن را برای 
حضور در ترکیب این تیم به دست آورد. او امیدوار بود که جدایی ژاوی و حضور 
هانسی فلیک روی نیمکت بارسا برای رقابت‌های فصل آینده لالیگا و لیگ قهرمانان 
اروپا به سودش تمام شود و تمام تلاشش را برای تاثیرگذاری روی سرمربی جدید 
بارسا به کار گرفت. فلیک تصمیم داشت که در تور پیش فصل در آمریکا به روکه 
فرصتی برای نشان دادن توانایی‌هایش بدهد اما او نتوانست این مربی را تحت تاثیر 
قرار دهد. فلیک پس از پایان تور آمریکا به مدیران این باشگاه اعلام کرد ‌ می‌توانند 
برای فروش او اقدام کنند. فروش روکه تاثیری در شرایط مالی باشگاه بارسلونا برای 
ثبت قرارداد بازیکنان جدیدش نخواهد داشت چون این بازیکن هنوز در فهرست 
بازیکنان این تیم برای فصل آینده در لالیگا ثبت نشده بود اما بارسا می‌تواند از پول 

فروش او بودجه لازم برای خرید دیگر ستاره‌های مدنظرش را تامین کند.

وضعیت پورحمیدی با تراکتور مشخص شد
حسین پورحمیدی که دو سال دیگر با باشگاه تراکتور قرارداد دارد، به دلیل حضور 
علیرضا بیرانوند در این تیم به دنبال جدایی بود و سعی در دریافت رضایتنامه یا 
انتقال قرضی به باشگاه دیگری داشت‌ اما فعلا این اتفاق نیفتاده تا او تصمیم به 
بازگشت به تبریز بگیرد. این دروازه‌بان که از ابتدای شروع تمرینات تراکتور در جمع 
شاگردان دراگان اسکوچیچ حضور نداشت و به‌خاطر عدم تعیین وضعیتش تصمیم 
گرفته بود به‌طور انفرادی آمادگی بدنی‌اش را حفظ کند، از دیروز دوباره به جمع 
سرخ‌پوشان تبریزی برگشت تا کارش را دنبال کند. حسین پورحمیدی به دلیل 
عدم موافقت تراکتور )تا دیروز( برای جدایی قطعی یا قرضی، به تبریز بازگشته و ‌‌در 
تمرین تیمش شرکت می‌کند تا آماده شروع فصل جدید لیگ‌برتر شود و در کنار 

علیرضا بیرانوند برای حضور در ترکیب رقابت کند.‌
‌

 ادامه ‌همکاری‌ گل‌محمدی و فولاد
 تا پایان لیگ بیست و چهارم

یحیی گل‌محمدی به تمرینات تیم فوتبال فولاد بر‌می‌گردد. یحیی گل‌محمدی به 
دلیل برخی مشکلات از جمله ثبت نشدن قراردادش در سازمان لیگ، تمرینات 
فولاد را ترک کرده و به تهران رفته است. او از روز شنبه تاکنون غایب بزرگ تمرینات 
فولاد است.  مدیرعامل باشگاه فولاد در جدیدترین اظهاراتش عنوان کرده ‌ مشکل 
قرارداد گل‌محمدی حل می‌شود و او تا پایان فصل سرمربی فولاد است و به طور 
قطع روز جمعه هفته جاری روی نیمکت تیم ما برابر نساجی خواهد نشست. 
تمرینات بدنسازی صبح دیروز فولاد بدون حضور سرمربی برگزار شد ولی قرار 
است گل‌محمدی ‌در تمرینات فولاد حاضر شود.  همچنین قرارداد باشگاه فولاد با 

گل‌محمدی برای دو فصل است. 

ستاره گران‌قیمت باز هم یونایتد را ناامید کرد
احتمال زیادی وجود دارد که سانچو تابستان امسال یونایتد را ترک کند‌ اما اریک 
تن‌هاگ اطمینان داده ‌ که روی او حساب می‌کند و سانچو مهره مهمی در برنامه‌های 
او خواهد بود. جیدون سانچو پس از یک نیم فصل انتقال قرضی به دورتموند، به 
منچستریونایتد بازگشته است. نیم فصل اول وحشتناک، حذف شدن از فهرست 
تیم به دلیل عدم درگیری با مربی در تمرین‌ و سپس نیم‌فصل دوم به صورت قرضی 
در بوروسیا دورتموند که بسیار درخشید و با این تیم به فینال لیگ قهرمانان اروپا 
نیز رسید. حالا او به یونایتد برگشته و بعد از اینکه در دورتموند نشان داد که هنوز 
فوتبالش را فراموش نکرده، همه انتظار دارند که او به عنوان ستاره‌ای با مهارت‌های 
شگفت‌انگیز، شیاطین سرخ را به آرزوهایش برساند ولی استارت او اصلا خوب نبود. 
انگار به هر دلیلی برای او سخت است که خودش را آزاد کند و بهترین نسخه‌اش 
را در منچستر به نمایش بگذارد. پس از تابستانی که در آن به شدت به رفتن به 
پاری‌سن‌ژرمن نزدیک بود، انتقالی که به گفته دیلی‌استار اتفاق نخواهد افتاد، در 
اولین بازی رسمی فصل برابر سیتی در سوپرجام ناامیدکننده کار کرد و یکی از 

پنالتی‌های تیمش را نیز از دست داد.

مشکل یک سهمیه خارجی پرسپولیس حل شد
با پیگیری‌های مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مشکل یک سهمیه خارجی این باشگاه 
حل شد.‌به گزارش ایسنا، بعد از اعلام سازمان لیگ مبنی بر اینکه سهمیه جذب 
بازیکن خارجی پرسپولیس در فصل جدید ۱+۳ است، مدیران باشگاه پرسپولیس 
این موضوع را پیگیری کردند و فعلا یک سهمیه بازیکن خارجی به سهمیه این 
باشگاه اضافه شده است.‌با توجه به اینکه پرسپولیس در فصل گذشته از وحدت 
هنانوف و باهویی کمتر ۶۰ درصد دقایق بازی استفاده کرده بود، این فصل دو 
سهمیه بازیکن خارجی این تیم کسر شده بود اما با پیگیری‌های رضا درویش، مشکل 
هنانوف حل شد تا یک سهمیه به پرسپولیس اضافه شود. پرسپولیس همچنین 
پرونده باهویی را به کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال ارسال کرده و منتظر رای این 
کمیته است تا در صورت حل پرونده باهویی، پرسپولیس بتواند از سهمیه کامل 

۱+۵ استفاده کند.

 پیام کاپیتان تیم ملی اسپانیا در مورد جدایی
 از همسرش

موراتا و آلیس یکی از مشهورترین زوج‌های فوتبال دنیا به‌شمار می‌روند. در واقع این 
دو در سال‌های اخیر نکات زیادی ‌ از زندگی مشترک خود را در شبکه‌های اجتماعی 
به اشتراک می‌گذاشتند و حالا موراتا از همسر ایتالیایی خود جدا شده است. مهاجم 
تازه‌وارد میلان در پیامی در اینستاگرام نوشت:‌ پس از مدتی تامل، آلیس و من 
تصمیم گرفتیم که مسیرمان را از هم جدا کنیم. رابطه فوق‌العاده و محترمانه‌ای 
داشتیم و به گذشته‌ای که با هم داشتیم، احترام می‌گذاریم چرا‌که به هر دوی ما 
خیلی کمک کرد. سال‌های فوق‌العاده‌ای داشتیم و محصول آن، چهار فرزندمان 
بود که بدون تردید بهترین کاری بود که انجام دادیم. این تصمیم دردناکی است 
و خواستار همدلی و احترام هستیم. نمی‌خواهم ‌در این مورد شایعه درست کنید. 
هرگز بی‌احترامی به هم نکردیم و فقط برخی عدم‌تفاهم‌های مداوم وجود داشت که 
به تدریج شرایط را دشوارتر کرد. آلیس همیشه جایگاه خاصی در قلب من خواهد 
داشت و با هم لحظات فوق‌العاده‌ای داشتیم و چیزهای زیادی یاد گرفتیم.موراتا و 
آلیس هشت سال پیش با هم آشنا شدند و الساندرو، لئوناردو، ادواردو و بلا چهار 

فرزندشان از رابطه مشترک بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی‌ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
سه‌شنبه | 23 مرداد  1403 | شماره 3841 صفحات ‌13تا 16
13

فاطمه شیخ علیزاده|یک سال قبل زن جوانی با 
مراجعه به پلیس آگاهی تهران خبر از ناپدید شدن 
ناگهانی همسر خود و همچنین برادر همسرش 
داد. این زن در اظهارات ابتدایی خود به ماموران 
گفت:»من و همسرم به نام مهران در خانه‌مان بودیم 
که برادرشوهرم به نام مهرداد با شوهر من تماس 
گرفت و از او کمک خواست. برادرشوهرم در تماس 
کوتاه خود سراسیمه و مضطرب به شوهرم گفت که 
چند سارق به گاراژ او واقع در شهریار حمله کرده‌اند.

همسر من هم بی‌درنگ به کمک برادر خود رفت. اما 
بعد از آن هر چه با شوهرم تماس گرفتم پاسخی نداد 

و حالا هر دو برادر هم‌زمان ناپدید شده‌اند.«
با طرح این گزارش از سوی همسر مهران اقدامات 
کارآگاهان پلیس آگاهی برای یافتن ردی از دو برادر 

کلید خورد.
وقتی ماموران تحقیقات خود را آغاز کردند متوجه 
یک چاه در گاراژی شدند که مهرداد و مهران در آن 
کار می‌کردند.در حالی که شواهد حاکی از آن بود که 
دو برادر از گاراژ خارج نشده‌اند، ‌احتمال پرتاب آنها به 
درون چاه قوت گرفت. به این ترتیب افراد متخصص 
با ابزار تخصصی به درون چاه رفته و با اجساد دو برادر 

روبه‌رو شدند.
   کشف جسد دو برادر

به این ترتیب رسیدگی به موضوع وارد فاز جنایی شد 
و تیم جنایی به همراه تیم تشخیص هویت پلیس 

آگاهی تهران در محل کشف اجساد حاضر شدند.
اولین بررسی‌های تیم تشخیص هویت حکایت از این 
داشت که دو برادر با ضربات قمه مورد جراحت‌های 

شدید قرار گرفته و جان باخته‌اند.
همچنین مشخص بود ماشین وانت بار دو برادر به 
همراه یک دستگاه بزرگ جوش و آهن‌های اسقاطی 

از گاراژ سرقت شده است.
با تحقیقات انجام شده و ردیابی‌هایی که پلیس از 
طریق دوربین‌های مداربسته و ماشین سرقتی انجام 
داد رد سه سارقی که وارد گاراژ شده بودند گرفته و 

آنها بازداشت شدند. 
ماموران متوجه شدند عاملان قتل و سرقت 
سه نوجوان 18 ساله به نام‌های میثم، آرمان و 
سامان هستند که با هم دوست بودند. سه متهم 
بعد از بازداشت به قتل اعتراف کردند و گفتند که 

با مشارکت هم مرتکب قتل شده‌اند. با تکمیل 
تحقیقات و صدور کیفرخواست برای هر سه متهم، 
پرونده برای رسیدگی به شعبه 5 دادگاه کیفری 

استان تهران ارسال شد. 
   در دادگاه

در جلسه رسیدگی بعد از اینکه کیفرخواست علیه 
متهمان خوانده شد اولیای دم مهرداد و مهران در 
جایگاه حاضر شده و خواستار صدور حکم قصاص 

شدند. 
در ادامه میثم متهم ردیف اول در جایگاه قرار گرفت. 
او که آثار جراحت‌های عمیق روی سرش مشهود 
بود و معلوم بود پیش از این حادثه درگیری‌های 
زیادی داشته است اتهام قتل را قبول نکرد و گفت: 
من مهران را نکشتم و اتهام را قبول ندارم. البته چند 

ضربه به او زدم. 
میثم در توضیح کاری که کرده بود گفت: من 
می‌خواستم ماشین بخرم و پول نداشتم، بچه 
یافت‌آباد بودم و خانواده‌ام دارایی چندانی ندارند، 
یک روز سامان که از دوستانم است گفت در شهریار 
گاراژی را می‌شناسد که می‌توانیم از آن سرقت 
کنیم و پول به دست بیاوریم. گفت تو می‌توانی به 
آرزویت که خرید ماشین است برسی و ما هم پولدار 
می‌شویم. قرار شد من و سامان و آرمان به سرقت 
برویم. گاراژی که آدرسش را داده بود نزدیک گاراژ 
دایی سامان بود. شب حادثه وارد گاراژ شدیم. یک 
نفر در اتاقک نگهبانی بود كه  متوجه ما نشد. داشت 
مواد می‌کشید. بعدها فهمیدم اسمش مهرداد است. 
ما به سمت آهن قراضه‌ها رفتیم و داشتیم آنها را بار 
می‌زدیم که مهرداد متوجه ما شد و از اتاقک بیرون 
آمد. او یکدفعه فریاد زد دزد دزد! ما برای اینکه او را 
ساکت کنیم به سمتش حمله کردیم. او را داخل اتاق 
انداختیم و دست و پایش را بستیم و دوباره به سمت 
آهن قراضه‌ها رفتیم. در اتاقک باز بود. سامان متوجه 
شد مهرداد دستش را باز کرده و با کسی تلفنی 
صحبت می‌کند. متوجه شدیم او به برادرش خبر 
داده که داخل گاراژ دزد آمده است. دوباره وارد اتاقک 
شدیم. خیلی ترسیده بود تلفنش را خرد کرد و گفت 
دیگر زنگ نمی‌زند. با این حال ما دوباره دست و پایش 
را بستیم. می‌دانستیم کسی وارد گاراژ خواهد شد 
برای همین پشت اتاقک قایم شدیم. چند دقیقه بعد 

مهران وارد گاراژ شد و به سمت اتاقک رفت، وضعیت 
برادرش را که دید عصبی شد، آرمان با قمه به سمتش 
حمله کرد و یک ضربه قمه به گردنش زد. خون از 
همه جا بیرون پاشید. من هم چند ضربه با قمه به 
دست و پایش زدم. بعد به سمت مهرداد رفتیم. آرمان 
مهرداد را هم زد و او را هم کشت. چاره‌ای نبود باید از 
دست‌شان خلاص می‌شدیم.  متهم گفت: من برای 
جمع کردن آهن قراضه‌ها رفتم و سامان و آرمان هم 
اجساد را به سمت چاه کشیدند و بردند، کارت بانکی 
مقتولان را برداشتیم و هرچه پول داخل آن بود با یک 
دستگاه پز که همراه سامان بود کشیدیم. بعد آهن‌ها 

را بار زدیم و با ماشین مقتولان فرار کردیم. 
میثم درباره اینکه نقش سامان و آرمان در این قتل‌ها 
چه بوده گفت: سامان هیچ نقشی نداشت، البته او 
هم قمه داشت اما دو برادر را آرمان کشت. من هم 

نکشتم.
قاضی پرسید اگر تو در قتل‌ها شریک نبودی چرا 
خودت حالا می‌گویی به دست و پای یکی از آنها ضربه 
زدی؟ مگر نمی‌گویی خون از گردنش جاری شد؟ اگر 
اینطور باشد دیگر فرد قدرتی ندارد که بخواهد کاری 
بکند پس چرا تو باید به دست و پایش ضربه می‌زدی؟ 
آیا دلیل این کارت مقاومت دو برادر و وارد کردن 

ضربات برای مرگ نبوده است؟
متهم گفت: نه من به این دلیل اینکار را نکردم من از 

ترسم زدم که او از جایش بلند نشود. 
میثم درباره اتهامات دیگرش که شرب خمر و سرقت 
و جنایت بر میت بود، گفت: همانطور که گفتم من 
جنایتی بر میت نکردم چون هر دو جسد را سامان و 
آرمان به چاه انداختند اما قبول دارم مشروب خوردم 
و سرقت کردم. چند ساعت قبل از سرقت من و 
سامان مشروب خوردیم و آرمان هم مواد زد، ظهرش 
شیشه کشید و شب قبل از رفتن هم تریاک کشید. 

می‌خواستیم بالا باشیم که بتوانیم سرقت کنیم. 
وقتی نوبت به آرمان رسید او هم اتهام را متوجه 
سامان و میثم کرد و گفت: من در قتل‌ها نقشی 

نداشتم. میثم و سامان اینکار را کردند. 
سپس وکلای متهمان یک به یک در جایگاه قرار 
گرفتند و دفاعیات خود را مطرح کردند. با پایان 
جلسه دادگاه قضات برای تصمیم گیری وارد 

شور شدند.

قتل فجیع دو برادر توسط سه نوجوان زیر 18 سال
سه متهم نوجوان در تشریح جنایت هولناک خود گناه را گردن یکدیگر انداختند

دستگیری شرور معروف فضای مجازی

رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ از 
دستگیری شرور معروف فضای مجازی پایتخت خبر داد.

سرهنگ سعید راستی؛ رئیس مرکز عملیات پلیس 
اطلاعات تهران بزرگ اظهار کرد: شرور معروف فضای 
مجازی به‌نام »م.الف« که به‌همراه 4 نفر از همدستان خود 
اقدام به تیراندازی در یک رستوران در فرحزاد کرده بود، 

دستگیر شد.
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: متهمان در همان 
تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی بر تیراندازی و نزاع 
در فرحزاد اعتراف کردند، همچنین یک قبضه سلاح کلت 

کمری از آنها کشف شده است.
سرهنگ راستی خاطرنشان کرد: متهمان برای سیر 
مراحل قانونی به دادسرای مربوطه اعزام شدند و تحقیقات 

ماموران پلیس امنیت همچنان ادامه دارد.
   تیراندازی در فرحزاد

گروهی پنج‌نفره که م.الف بلاگر نیز عضوی از آن بود، در 
ساعات پایانی شب در محله فرحزاد قصد ورود به رستورانی 
را داشتند که طبق قوانین، پس از ساعت 12 شب بسته 
شده بود. با مخالفت کارکنان رستوران، این افراد با مشت و 
لگد به جان در و اموال افتادند. این افراد شرور در فاصله‌ای 
کوتاه از رستوران، اقدام به تیراندازی کردند و سپس 

متواری شدند.
نیروی انتظامی که از این ماجرا مطلع شده بود، بلافاصله 
وارد عمل شد و در عملیاتی گسترده در تهران و استان 
البرز، اعضای این باند را دستگیر کرد. در بازرسی از 
مخفیگاه متهمان، سلاح جنگی کشف و توقیف شد که 

نشان از برنامه‌ریزی دقیق آنها برای ارتکاب جرم داشت.
متهمان در بازجویی‌های اولیه به جرم تیراندازی با سلاح 
گرم و درگیری اعتراف کردند. همچنین مشخص شد که 
این افراد دارای سوابق متعدد در فضای مجازی هستند 
و پیش از این نیز به دلیل انتشار کلیپ‌های شرارت‌آمیز 

توسط پلیس فتا دستگیر شده بودند.

دستگيري 2 سارق خودرو در کمتر از 10 ساعت  خرده حادثه 
 فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگيري 2 سارق خودرو در 

محدوده کهريزک در کمتر از 10 ساعت خبرداد و گفت: خودرو 
مسروقه از متهم کشف شد.سرهنگ محمدقاسم طرهاني در تشريح 

اين خبر بيان داشت: بيستم مرداد ماه سال جاري فردي به کلانتري 
کهريزک مراجعه و اظهار داشت که روزجاري متوجه به سرقت 

رفتن خودرواش از جلوي در منزلشان شده، که موضوع سريعاً در 
دستورکار عوامل تجسس کلانتري آن محله قرار گرفت.سرهنگ 

طرهانی افزود: پس از اعلام مشخصات خودرو مسروقه به واحدهاي 
گشت محسوص و نامحسوس طرح مهار اجرا و در کمتر از 10 ساعت 

ماموران کلانتري 170خودرو مذکور را با 2 سارق مشاهده کردند.
سرهنگ طرهاني گفت: در اين حين ماموران در يک عمليات پليسي 

نسبت به دستگيري آنان اقدام و پس از متوقف کردن خودرو هر 
2 سارق را به همراه خودرو مسروقه به کلانتري منتقل نمودند. 

فرمانده انتظامي شهرستان ري ادامه داد: متهمان در تحقيقات 
اوليه به سرقت خودرو و 3 فقره انواع سرقت ديگر اعتراف کرده 
و انگيزه خود را از سرقت برطرف کردن نيازهاي مالي خود بيان 

کردند.طرهاني در پايان با بيان اينکه متهم پس از تکميل پرونده 
جهت تکميل پرونده تحويل پليس آگاهي شد، از مردم خواست: 

خودرو حتي‌الامکان در محل‌هاي نصب دوربين پارک شود و از نصب 
تزئينات اضافي و گران قيمت بر روي خودرو خودداري نماييد.

کلاهبرداری 150 میلیاردی از شرکت خصوصی عرضه 
گوشت در تهران

  در یک عملیات پلیسی، 2 نفر به اتهام کلاهبرداری 15 میلیارد 
تومانی از یک شرکت عرضه گوشت در تهران دستگیر شدند. 

سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت اظهار 
کرد: تابستان امسال، با وقوع یک فقره کلاهبرداری از شرکت 

عرضه کنندگان محصولات گوشتي در تهران، موضوع رسیدگی 
به پرونده در دستور کار تیمی زبده از کارآگاهان اداره چهاردهم 

پلیس آگاهی قرار گرفت.سردار گودرزی افزود: تحقیقات 
ابتدایی کارآگاهان حکایت از آن داشت، دو کارمند این شرکت با 
سوءاستفاده از اعتماد کارفرما و دسترسی به سیستم حسابداری 

شرکت، به مدت 2 سال مبالغ هنگفتی را از حساب‌های شرکت 
برداشت کرده‌اند.رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ عنوان کرد: 
متهمان با استفاده از یک روش بسیار ماهرانه، بخشی از فروش 

روزانه شرکت را از سیستم حذف می‌کردند و به این ترتیب، 
مبالغ حاصل از این فروش‌ها را به حساب‌های شخصی خود واریز 

می‌نمودند.این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: با تلاش‌های 
شبانه‌روزی کارآگاهان پلیس، محل اختفای متهمان در غرب 

تهران شناسایی و آنها دستگیر شدند. در بازرسی از مخفیگاه 
متهمان، مدارک و اسنادی مبنی بر ارتکاب جرم آنها کشف 

شد.وی افزود: متهمان پس از انتقال به اداره چهاردهم پلیس 
آگاهی خیلی زود هدف تحقیق قرار گرفتند و به جرم خود اعتراف 

کردند. رئیس پلیس آگاهی پایتخت خاطرنشان کرد: با صدور 
قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، متهمان با قرار وثیقه روانه 

زندان شدند و تحقیقات در این پرونده همچنان ادامه دارد.
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بی‌توجهی اسرائیل به جامعه جهانی و قواعد مرسوم جنگ سبب شده دامنه جنایات این رژیم گسترده‌تر شود و اصرار آنها بر ادامه جنگ غزه می‌تواند ابتدا به جنگ 
منطقه‌ای منجر شود و سپس جهان را به جنگ جهانی سوم بکشاند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

روسیه و اوکراین یکدیگر را به 
آتش‌سوزی در بزرگ‌ترین نیروگاه 

هسته‌ای اروپا متهم کردند
مسکو و کی‌یف یکدیگر را ایجاد آتش‌سوزی در محوطه 

نیروگاه زاپوریژیا که بزرگ‌ترین نیروگاه هسته‌ای در اروپا 
محسوب می‌شود، متهم کردند، اگرچه هر دو تاکید داشتند 

که این رخداد به نشر مواد رادیو اکتیویته در محیط منجر 
نشده است. نیروگاه زاپوریژیا در جنوب اوکراین قرار دارد، 

اما روسیه از همان ماه‌های آغازین تجاوز نظامی خود به 
اوکراین این نیروگاه را تحت کنترل خود درآورده است. 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید کارشناسان این نهاد 
به دنبال چندین انفجار در نیروگاه زاپوریژیا دود ضخیم و 

سیاهی را در شمال آن مشاهده کرده‌اند. رسانه‌های دولتی 
روسیه به نقل از شرکت دولتی انرژی هسته‌ای روس‌اتم 

گزارش داده‌اند که حریق اصلی در نیروگاه زاپوریژیا به فاصله 
کوتاهی پس از وقوع آن مهار شد. این آتش‌سوزی به فاصله 

کمتر از یک هفته پس از آن رخ داده است که نیروهای 
اوکراینی بزرگ‌ترین تهاجم نظامی خود به داخل خاک 

روسیه را آغاز کردند. این حمله که بسیار غافلگیرانه توصیف 
شده، جنگ اوکراین را پس از پیروزی‌های مکرر روسیه طی 
هفته‌های اخیر، وارد مرحله‌ای تازه کرده است. طبق بیانیه 
انرژواتم، شرکت اوکراینی انرژی هسته‌ای، یکی از برج‌های 
خنک‌کننده و دیگر تجهیزات بر اثر این آتش‌سوزی آسیب 
دیده‌اند. خبرگزاری روسی تاس نیز با تایید این خبر به نقل 
از مقامات اورژانس روسیه گفت که اما این برج خنک‌کننده 

مورد استفاده نبود. تا ساعت بامدادی دوشنبه هنوز علت 
آتش‌سوزی در نیروگاه زاپوریژیا مشخص نیست. ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، روسیه را به آتش‌سوزی 
در این نیروگاه که به گفته او از شهر نیکوپول نیز قابل 

مشاهده بوده است، متهم کرد. از سویی اوگنی بالیتسکی، 
یکی از مقامات دست‌نشانده روسیه در مناطق اشغال‌شده 

جنوب اوکراین، انگشت اتهام را به سوی کی‌یف گرفت و 
گفت که این نیروگاه به دلیل بمباران نیروهای اوکراینی 

آتش گرفته است. در این حال آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
اطمینان داده که این آتش‌سوزی بر ایمنی نیروگاه تاثیری 
نگذاشته است. طبق گزارش‌ها، شش رآکتور این نیروگاه 

خاموش است. )فردا(

موشک چینی رقیب استارلینک 
در فضا متلاشی شد

موشک چینی حامل ۱۸ ماهواره اینترنتی پس از پرتاب و 
قرار دادن ماهواره‌ها در فضا، در مداری قطبی متلاشی شد 

و میدانی از ۷۰۰ جسم زباله فضایی به وجود آورد. چین 
می‌خواهد در رقابت با استارلینک شبکه‌ای با ۱۳هزار 

ماهواره ایجاد کند. چین می‌خواهد شبکه ماهواره‌ای خود 
را برای دسترسی به اینترنت راه‌اندازی کند. اولین موشک 
پرتاب‌شده حامل خوشه‌ای از ماهواره‌ها در فضا متلاشی 
شد که می‌تواند بیش از یک‌هزار ماهواره دیگر را به خطر 
بیندازد. روز یکشنبه ۱۱ اوت )۲۱ مردادماه(، بخشی از 

مرحله فوقانی یک موشک چینی پس از پرتاب و استقرار 
ماهواره‌ها در مدار، در فضا منفجر شد و بیش از ۷۰۰ قطعه 
زباله فضایی ایجاد کرد. این حادثه، هزاران ماهواره و اشیاء 

دیگر در مدار زمین را در معرض خطر برخورد قرار داده 
است. این حادثه مربوط به موشک لانگ مارچ 6A است که 
سه‌شنبه گذشته ۶ اوت )۱۶ مرداد( ۱۸ ماهواره را برای یک 
شبکه ارتباطی جدید به فضا پرتاب کرد. این رویداد و میدان 

زباله ناشی از آن در فضا اکنون می‌تواند بیش از یک‌هزار 
ماهواره دیگر را در معرض خطر قرار دهد. شرکت دولتی 

فضانوردی شانگهای )SSST( در پاسخ به سوال خبرگزاری 

رویترز هیچ اطلاعاتی در مورد این حادثه ارائه نکرده است.
زباله‌های فضایی در مسیر برخورد احتمالی

بر اساس یافته‌های کنونی، پس از استقرار موفقیت‌آمیز 
محموله، یک انفجار یا برخورد رخ داده است. فرماندهی 
فضایی آمریکا روز پنجشنبه ۸ اوت تایید کرد که بیش از 
۳۰۰ قطعه در مدار پایین‌تر مشاهده شده است اما گفته 

شده که هیچ خطر فوری وجود نداشته است. اما از آن 
زمان، به نظر می‌رسد وضعیت بدتر شده است چراکه 

شرکت ‌لئولبز‌ که اجسام در مدار را از طریق یک شبکه رادار 
جهانی رصد می‌کند، روز جمعه رصد دست‌کم ۷۰۰ و به 
احتمال فراوان بیش از ۹۰۰ قطعه زباله را در مدار گزارش 

کرد. بر اساس این داده‌ها، میدان زباله در ارتفاع حدود 
۸۰۰ کیلومتری قرار دارد و آنگونه که ارائه‌دهنده خدمات 

‌اسلینگ‌شات ایرواسپیس‌ مشخص کرده است، این میدان 
زباله احتمالًا در مسیر برخورد با ماهواره‌های دیگر قرار دارد. 

)دویچه وله(

چه سرنوشتی در انتظار فضانوردان گرفتار‌ 
شده درایستگاه فضایی بین‌المللی است؟

مقامات سازمان ناسا می‌گویند به دلیل بروز اشکال در 
فضاپیمایی که دو فضانورد این سازمان را به ایستگاه فضایی 

بین‌المللی منتقل کرده است، ممکن است آن‌ها نتوانند 
به این زودی‌ها به زمین بازگردند. سونیتا ویلیامز و بوچ 

ویلمور بیش از دو ماه پیش با یک پرواز آزمایشی فضاپیمای 
استارلاینر بوئینگ جهت انجام ماموریتی هشت روزه به 
ایستگاه فضایی بین‌المللی منقل شدند. از آن زمان اما به 
دلیل بروز یک نشتی در سامانه پیشرانه‌های استارلاینر، 

آنها در ایستگاه گرفتار شده‌اند و چشم‌انداز روشن و تاریخ 
مشخصی برای بازگشت آن‌ها وجود ندارد. در واقع تا 

زمانی که مهندسان نتوانند این فضاپیما را تعمیر کنند، 
پرواز بازگشت ویلیامز و ویلمور بعید به نظر می‌رسد. ناسا 

پیش‌بینی می‌کند بازگشت آن‌ها تا فوریه ۲۰۲۵ به تعویق 
بیفتد. اما آن‌ها در این مدت در ایستگاه چه خواهند کرد؟

باورساکس می‌گوید: »با بودن آنها در آنجا ما نیروی کمکی 
بیشتری خواهیم داشت. آنها می‌توانند کارهای بسیار 
بیشتری انجام دهند اما به طور طبیعی از منابع و مواد 
مصرفی بیشتری هم استفاده می‌شود. به همین خاطر 

بالاخره باید به اندازه خدمه عادی برگردیم.« ویکتور گلوور، 
فضانورد ناسا که در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ شش ماه را 
در ایستگاه فضایی بین‌المللی گذرانده است، می‌گوید این 

ایستگاه فضایی هفت اتاق خواب و سه حمام دارد که با ماندن 
اضافه فضانوردان ممکن است کمی شلوغ شود. هرچند 
آب و غذا برای افراد به مقدار کافی وجود دارد. کن کرمر، 
موسس و سردبیر وب‌سایت خبری فضایی »اسپیس‌اپ 

کلوز«، می‌گوید: »بسیاری از مردم فکر می‌کنند که 
فضانوردان آن بالا به حال خود رها می‌شوند، اما این درست 
نیست.« وی اضافه کرد: »فضانوردان از آموزش‌دیده‌ترین 

افرادی هستند که تا به حال دیده‌اید. آن‌‌ها برای هر حادثه‌ای 
آماده هستند.« برنامه‌ریزان ماموریت‌های فضایی آن‌ها 
را در برنامه‌های روزانه ادغام کرده و از تخصص‌هایشان 

برای حفظ ایستگاه، تعمیر تجهیزات و لباس‌های فضایی، 
سازماندهی محموله‌ها و انجام آزمایش‌های علمی بهره 

می‌گیرند. گرفتار شدن فضانوردان در ایستگاه‌های فضایی 
البته چیز تازه و عجیبی نیست. هنگامی که سرگئی 

کریکالف فضانورد شوروی در ماه مه ۱۹۹۱ به ایستگاه 
فضایی میر سفر کرد، قرار بود تنها چند ماه را در مدار 

بگذراند. اما ماموریت او با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و 
تعلیق برنامه‌های فضایی این کشور مصادف شد و در نتیجه 

وی مجبور شد یک سال در فضا ماندگار شود. )یورونیوز(

آبرو داری     پاریسی‌ها    در       روز    آخر    المپیک
با پایان این دوره از رقابت‌ها، تام کروز پرچم یکی از پرسر و صداترین  المپیک‌ها را از پاریس به لس‌آنجلس برد

پاریس هیچگاه اینقدر امن، تمیز و منظم نبوده است. این 
گزاره‌ای است که این روزها از زبان ساکنان این شهر به گوش 
می‌رسد. آن‌هم پس از تلاطمات سیاسی که قبل از این بازی‌ها 
در فرانسه حاکم بود و انتخاباتی دراماتیک و جنجالی طی آن 
رقم خورد. با اینکه پیش‌بینی می‌شد در نتیجه این انتخابات، 
اعتصابات یا اعتراضات خیابانی رخ دهد اما از این قبیل مسائل 
هم خبری در میان نبود. متروها برای اولین بار در نیم قرن 
اخیر، سروقت معین حرکت می‌کردند و واگن‌ها و ایستگاه‌ها 
در کمال ناباوری تمیز و درخشان بودند. نه‌تنها در خیابان‌ها، 
بلکه در کنج دنج کوچه‌های خلوت نیز زباله پراکنده روی 
زمین که از المان‌های ثابت پاریس در سال‌های اخیر است، 
خبری نبود. از گوشه و کنار تاریک کوچه‌ها هم بوی نامطبوع 
به مشام هیچ فردی نرسید. آنچه در پاریس به چشم می‌خورد، 
چهره‌های شاد و جشنی بی‌کران بود. باید اعتراف کنیم که 
خود فرانسوی‌ها نیز انتظار چنین وضعیتی را نداشتند و این 
دوره از المپیک، چهره جدیدی از پاریس را به نمایش گذاشت 

و نمره بالایی گرفت.

   مدال طلا برای وزارت کشور و پلیس
به طور تقریبی، همه انتظار اتفاقات تروریستی در پاریس را 
داشتند اما به واسطه برنامه دقیق، این اتفاق رخ نداد. وزیر 
کشور فرانسه، خود و بیش از ۵۰ هزار پلیس و نیروی امنیتی را 
که امنیت این بازی‌ها را تامین کردند، شایسته دریافت مدال 
طلا می‌داند زیرا جدا از یک اقدام خرابکارانه که در ابتدای 
بازی‌ها در خطوط قطار فرانسه رخ داد، تاکنون مورد مهم 
دیگری پیش نیامده است. یکی از افسران پلیس می‌گوید ‌ 
امیدوار است »این ارتباط خوب با مردم حفظ شود«. به گفته 
او در روزهای المپیک پرخاشگری کمتری وجود داشته و 

‌مردم واقعاً می‌خواهند آرامش داشته باشند.

   مراسم افتتاحیه جنجالی به دلیل توهین به دین
مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس که در ۲۵ ژوئیه، 
خارج از استادیوم‌های مرسوم در دوره‌های گذشته در رود 
سن برگزار شد، به دلیل محتوای توهین‌آمیز به مسیحیت با 
انتقاداتی از سوی مقامات دینی، رهبران برخی کشورها و افکار 
عمومی بین‌المللی مواجه شد. در این مراسم، اجرای نمایش 
»دراگ کوئین« یا همان مردانی که لباس زنانه می‌پوشند و 
آرایش می‌کنند و بازسازی نقاشی »شام آخر« اثر لئوناردو 
داوینچی که مربوط به حضرت عیسی و حواریون اوست، به 
دلیل بی‌احترامی به اعتقادات دینی، با واکنش‌های منفی از 
جمله واکنش منفی پاپ روبرو شد. این افتتاحیه حامیان و 
مخالفان جدی در سراسر جهان داشت و بینندگان المپیک را 

به دو دسته تقسیم کرد.

   المپیک با فراخوان‌های »محرومیت اسرائیل« 
آغاز و با اعتراضات علیه اسرائیل ادامه یافت

با وجود حملات اسرائیل به غزه و کشته شدن بیش از ۴۰ هزار 
نفر، فراخوان‌ها برای محرومیت اسرائیل از المپیک به جایی 
نرسید و این کشور توانست در بازی‌ها شرکت کند، در حالی 
که کمیته بین‌المللی المپیک به دلیل جنگ روسیه و اوکراین، 
از حضور روسیه و بلاروس در المپیک جلوگیری کرد که این 
اقدام به عنوان »استاندارد دوگانه« توصیف شد. پیش از شروع 
المپیک، بسیاری از نمایندگان مجلس فرانسه خواستار عدم 
شرکت اسرائیل در بازی‌ها بودند، همچنین از ماه‌‌های گذشته 
راهپیمایی‌های حمایت از فلسطین نیز در این کشور برگزار 

شده و مردم معترض خواستار محرومیت اسرائیل بودند.

   مشعل المپیک پاریس خاموش شد
بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ با برگزاری مراسم اختتامیه به پایان 

رسید و آتش مشعل المپیک در پاریس شامگاه یکشنبه ۱۱ 
ماه اوت خاموش شد. توماس باخ، رئيس کمیته بین‌المللی 
المپیک از بازی‌ها و نقش وحدت‌بخش و صلح‌جویانه آنها 
تمجید کرد. مراسم اختتامیه رقابت‌های المپیک پاریس 
۲۰۲۴ شامگاه یکشنبه ۱۱ اوت )۲۱ مرداد( به مدت بیش از 

۳ ساعت در ورزشگاه دو فرانس برگزار شد.
توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک در این مراسم 
پرچم المپیک را به کارن باس، شهردار لس آنجلس تحویل 
داد. شهردار لس آنجلس این پرچم را به سیمون بایلز، 
ژیمناست مشهور آمریکایی سپرد.قسمت جالب ماجرا اقدام 
هیجان‌انگیز تام کروز، بازیگر و تهیه‌کننده آمریکایی به سبک 
فیلم »ماموریت غیر ممکن« بود که از پشت بام استادیوم فرود 
آمد، پرچم المپیک را از بایلز گرفت و به میان جمعیت رفت. او 
سپس سوار موتور‌سیکلت خود شد و پرچم را به خیابان‌های 
پاریس برد. این اقدام کروز نماد حرکت پرچم به سوی 
لس‌آنجلس، محل دوره بعدی مسابقات المپیک بود.  سرانجام 
لئون مارشان، شناگر فرانسوی و برنده ۴ مدال طلای المپیک 
پاریس مشعل المپیک را به ورزشگاه آورد و آن را خاموش 
کرد. مراسم اختتامیه المپیک پاریس همچنین شاهد ۹ 
هزار ورزشکاری بود که دور ورزشگاه دو فرانس دویدند تا از 
رقابت‌های این دوره و همچنین از تماشاگران خداحافظی 
کنند. همچنین ۲۰۵ پرچمدار کاروان‌های المپیک در مرکز 
زمین ورزشگاه جمع شدند. این مراسم با حضور توماس 
جولی، کارگردان هنری افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ برگزار شد. 
او ورزشگاه را در برابر چشمان بیش از ۷۱ هزار تماشاگر به یک 
سالن کنسرت عظیم تبدیل کرد. بیش از ۱۰۰ هنرمند از گروه 
آکروبات گرفته تا رقصنده‌ها، هنرمندان سیرک و خوانندگان 
مشهور جهانی موضوع اصلی این مراسم یعنی »رکوردهای 

المپیک« را با اجرای موسیقی زنده کردند.

   شاخص

به گفته کارشناسان بهداشت استرالیا، پیش‌بینی می‌شود 
تعداد موارد ابتلا به سرطان در مردان در سراسر جهان با 
افزایشی به میزان ۸۴ درصد، از 10/3میلیون در سال ۲۰۲۲ 
به ۱۹ میلیون در سال ۲۰۵۰ برسد. علاوه بر این، تعداد 
مردانی که از سرطان جان خود را از دست می‌دهند، انتظار 
می‌رود ‌ ۹۳ درصد افزایش یابد و از 5/4میلیون در سال ۲۰۲۲ 
به 10/5میلیون در سال ۲۰۵۰ افزایش یابد. محققان ۳۰ نوع 
سرطان و داده‌های جمعیتی از ۱۸۵ کشور و منطقه را برای 
برآورد موارد سرطان و مرگ و میر در مردان در سال ۲۰۵۰ 
تحلیل کردند که یافته‌های آنها در مجله کنسر، یک ژورنال 

داوری‌شده از انجمن سرطان آمریکا، منتشر شده است.
نویسندگان مطالعه گزارش می‌دهند که مردان با نرخ‌های 
بالاتری از سرطان و مرگ و میر ناشی از سرطان مواجه 
هستند زیرا مردان تمایل بیشتری به مصرف سیگار و الکل 
نسبت به زنان دارند. همچنین، مردان بیشتر در معرض عوامل 
سرطان‌زا در محیط کار قرار می‌گیرند و کمتر احتمال دارد که 
برای غربالگری سرطان مراجعه کنند. مردان ۶۵ سال و بالاتر 
نرخ بقای بدتری نسبت به مردان جوان‌تر دارند که نویسندگان 
مطالعه آن را به تحمل کمتر برای درمان، تشخیص در مراحل 

پیشرفته‌تر و عدم توانایی در پرداخت هزینه‌های بهداشتی 
نسبت می‌دهند. در میان مردان مسن، پیش‌بینی می‌شود 
که موارد سرطان از ۶ میلیون در سال ۲۰۲۲ به13/1 میلیون 
در سال ۲۰۵۰ افزایش خواهد یافت و مرگ و میر نیز از 3/4 

میلیون به ۷/۷ میلیون در همان دوره خواهد رسید.
علاوه بر سن، محققان همچنین به تفاوت‌های گسترده‌تری 
در نتایج سرطان براساس وضعیت اقتصادی کشورها اشاره 
کرده‌اند. سرطان ریه در سراسر جهان انتظار می‌رود که 
همچنان بیشترین موارد ابتلا و مرگ و میر را در سال ۲۰۵۰ 
ایجاد کند‌ و هر دو عدد بیش از ۸۷ درصد در مقایسه با سال 
۲۰۲۲ افزایش خواهند یافت. بر اساس داده‌های سازمان 
جهانی بهداشت از سال ۲۰۲۲، بیش از 1/25میلیارد نفر در 
سراسر جهان از تنباکو استفاده می‌کنند، حتی با اینکه هر روز 
به تعداد کسانی که این عادت را ترک می‌کنند، بسیاری اضافه 
می‌شوند. شیوع سرطان پروستات و سرطان کولورکتال نیز در 
حال افزایش هستند. مرگ و میر ناشی از سرطان پروستات 
انتظار می‌رود که از سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۵۰ به میزان ۱۳۶ 
درصد افزایش یابد‌ که محققان این افزایش را به پیرتر شدن و 
طولانی‌تر شدن عمر مردان نسبت داده‌اند‌ که به سرطان زمان 

بیشتری برای توسعه می‌دهد.
در همین حال، موارد مزوتلیوما انتظار می‌رود ‌ بیشترین 
افزایش را در میان انواع سرطان‌ها داشته باشند‌ و تا ۱۰۵ 
درصد از سال ۲۰۲۲ افزایش یابند. این بیماری نادر اما 
تهاجمی در بافت نازکی که ریه‌ها را پوشانده و دیگر اعضای 
بدن را می‌پوشاند، توسعه می‌یابد. افزایش موارد مزوتلیوما 
به پیرتر شدن جمعیت‌ها و مواجهه با آزبست نسبت داده 
شده است. سرطان پوست نیز انتظار می‌رود ‌ مرگ و میر 
بیشتری در سال ۲۰۵۰ ایجاد کند، در حالی که سرطان مثانه 
پیش‌بینی می‌شود که بیشتر شایع و کشنده‌تر شود. نویسنده 
ارشد مطالعه، هبتامو ملی بزویهو، از دانشگاه کوئینزلند، 
گفت ‌ نیاز به بهبود غربالگری، تشخیص و گزینه‌های درمان 
سرطان به ویژه برای مردان مسن‌تر وجود دارد. کارشناسان 
می‌گویند ‌‌برای کاهش خطر سرطان مهم است که از سیگار 
کشیدن پرهیز کنید، وزن سالم را حفظ کنید، مصرف الکل 
را قطع کنید، میوه‌ها و سبزیجات را به جای گوشت قرمز 
و فرآوری‌شده انتخاب کنید، خواب کافی داشته باشید، به 
طور منظم ورزش کنید و پوست خود را از آفتاب محافظت 

کنید. )العین(

پیش‌بینی دانشمندان از رشد سرطان و مرگ و میر ناشی از آن در مردان تا سال‌ ۲۰۵۰

ماجرای کیت وینسلت و  چین‌و‌چروک‌های 
مشهور صورتش

کیت وینسلت، ستاره ۴۸ ساله 
فیلم »تایتانیک« معروف است 
به اینکه از هرگونه عمل ترمیم 
و بهبود زیبایی خودداری کرده 
و به‌دلیل ظاهر »طبیعی‌اش« 
در روند افزایش سن تحسین 
شده است، به‌ویژه در دوره‌ای 
که تزریق بوتاکس و فیلر به‌دلیل 
پیشرفت‌های فناوری رایج شده 
است. او در مصاحبه‌ای جدید با 
نشریه هارپرز بازار گفت: »فکر 
می‌کنم مردم عاقل‌تر از آن 
هستند که بگویند شاید دلت 

بخواهد برای این چین و چروک‌ها کاری کنی. من هر سال که می‌گذرد ]با 
همین ظاهر طبیعی[ احساس راحتی بیشتری می‌کنم. این موضوع به من امکان 
می‌دهد اظهارنظرهای دیگران را نادیده بگیرم.« بازیگر فیلم »جاده انقلابی« 
گفت اهمیتی نمی‌دهد اگر روی پرده عالی و بی‌نقص به نظر نرسد. در واقع، او 
می‌گوید »برعکس، من به این موضوع افتخار می‌کنم زیرا این زندگی من است که 
روی صورتم نقش بسته‌ و این مهم است. هرگز به ذهنم خطور نمی‌کند که آن را 
بپوشانم و پنهان کنم.« وینسلت می‌گوید به اعتمادبه‌نفس درونی فزاینده‌اش ارج 
می‌گذارد و خوشحال و قدردان است که با جنبش‌های توانمندسازی و مقاومت 
بیشتر مقابل فشارهای بیرونی، زمانه در حال تغییر است. او گفت: »احساس 
آرامش خاطر فوق‌العاده‌ای دارم که زنان خیلی بیشتر خودشان را می‌پذیرند و 
قضاوت شدن را رد می‌کنند.« وینسلت پیش‌تر قول داده بود که »هرگز تسلیم« 
فشار برای بهبود زیبایی چهره‌اش نخواهد شد. او تاکید کرد که نمی‌خواهد 

»حالت« چهره‌اش »منجمد شود« )ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

خارج کردن ده‌ها سنگ قیمتی از 
شکم یک کودک مصری

در یک حادثه پزشکی منحصر به فرد، پزشکان مصری با بیرون کشیدن ده‌ها سنگ قیمتی 
از شکم یک کودک شگفت‌زده شدند. این اتفاق عجیب و نادر پزشکی، پزشکان در مصر را 
گیج کرده و سوالات زیادی را در مورد دلایل تشکیل این سنگ‌ها و ماهیت آنها ایجاد کرد. 
ماجرا از ژانویه گذشته زمانی شروع شد که پسر کوچکی به نام عاطف به مادرش گفت که 
احساس می‌کند سنگی در شکمش وجود دارد. مادر بلافاصله به یک بیمارستان دولتی 
در استان کفر الشیخ رفت و در آنجا ماجرا را برای یکی از پزشکان توضیح داد. دو روز بعد، 
یک سنگ کریستال »سبز« از شکم این کودک خارج شد. سپس پزشکان موفق شدند 
۸ سنگ دیگر را از شکم این کودک خارج کنند و ۲۰ روز بعد ۳۳ سنگ دیگر خارج شد. 
مادر این کودک در اظهاراتی به رسانه‌های محلی گفت: فرزندم دچار درد شد و دوباره 
به پزشک مراجعه کردیم که توانست ۲۵ کریستال در رنگ‌ها و اندازه‌های مختلف را از 
شکمش خارج کند. او در ادامه گفت: به یک پزشک دیگر در اسکندریه رفتیم و وقتی 
سنگ‌ها و سنگریزه‌های استخراج شده را به او نشان دادم، او اصرار داشت که آن‌ها را 
تجزیه و تحلیل کند و تأیید کرد که آنها سنگ‌های قیمتی هستند که در دمای خاصی 
تشکیل شده‌اند. مدیران آزمایشگاه آنالیز از تحویل سنگ‌ها به مادر خودداری کردند زیرا 
سنگ‌ها گران بودند‌ اما این آزمایشگاه تحت فشار این زن مجبور شد تنها ۱۸ سنگ به 

او تحویل دهد. )العین(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و دوازدهم جنگ غزه؛ کشمکش بر‌سر توافق 
آتش‌بس و کمرنگ شدن احتمال دستیابی به آن

آنطور که از شواهد و قرائن پیداست، حماس دور جدیدی از مذاکرات برای آتش‌بس و آزادسازی 
گروگان‌ها در نوار غزه را رد کرده است. حماس گفته است »به جای انجام دور جدید مذاکرات یا 
بررسی پیشنهادات جدید« به دنبال اجرای طرح آتش‌بس ارائه‌شده توسط جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا در ماه مه هستند. حماس از میانجی‌‌گرها خواسته است تا طرحی مبتنی بر پیشنهادات 
آمریکا و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل ارائه و اسرائیل را به رعایت این پیشنهاد وادار کنند.  
طرح پیشنهادی جو بایدن دارای سه مرحله‌ای است که مرحله نخست شامل »آتش‌بس کامل« به 
مدت شش هفته می‌شود. در این مرحله همچنین نیروهای اسرائیلی از »تمام مناطق پرجمعیت 
غزه« عقب‌نشینی می‌کنند و حماس نیز گروگان‌ها، شامل زنان، سالمندان و مجروحان را آزاد 
می‌کند. در مرحله دوم که آن هم شش هفته به طول خواهد انجامید، نیروهای اسرائیلی به طور 
کامل از نوار غزه عقب‌نشینی می‌کنند و حماس »همه گروگان‌های باقی‌مانده زنده« را آزاد خواهد 
کرد. مرحله سوم نیز شامل بازسازی غزه و برقراری ثبات تحت حمایت ایالات متحده و جامعه 
بین‌المللی است. برای اولین‌بار در ماه‌های اخیر، قرار است روز پنجشنبه ۲۵ مرداد )۱۵ اوت( دور 
جدید مذاکرات با میانجی‌گری آمریکا، مصر و قطر برگزار شود. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، 
عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری مصر و شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر در بیانیه مشترک 
از اسرائیل و گروه حماس خواسته‌اند مذاکرات آتش‌بس غزه را در دوحه یا قاهره از سر بگیرند. 
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در واکنش به این درخواست اعلام کرد که هیاتی را به 
مذاکرات پنجشنبه آینده اعزام می‌کند. اما از جنگ لفظی و رسانه‌ای یوآو گالانت و بنیامین نتانیاهو 
بر‌سر توافق آتش‌بس، می‌توان فهمید که بین اعضای کابینه جنگ اختلاف وجود دارد و به‌رغم 
حمایت وزیر جنگ از توافق آتش‌بس، نخست‌وزیر اسرائیل بر‌خلاف آنچه پیش‌تر گفته بود، با امضای 

این توافقنامه مخالف است. )گتی ایمیجز(

    بزرگ‌ترین موزه مهاجرت آلمان در شهر کلن تا سال ۲۰۲۹ احداث خواهد شد. این موزه با بودجه 
مشترک دولت فدرال و دولت ایالتی نوردراین وستفالن با بودجه ۲۲ میلیون یورو در یک منطقه صنعتی متروکه 

در شهر کلن در حال ساخت است. گفته می‌شود ‌ مهاجرت به شهر کلن ‌سابقه‌ای دوهزار ساله‌ دارد. ‌مرکز اسناد 
و موزه مهاجرت در آلمان‌ در چند دهه گذشته هزاران شی مربوط به مهاجران را جمع‌آوری کرده است؛ از 

جمله دفاتر خاطرات، گذرنامه‌ها و کارت شناسایی‌های مهاجران و پناهندگان، چمدان‌ها، کتاب‌های آشپزی 
و اشیایی نظیر کلاه یک پرستار کره‌ای که در دهه ۱۹۶۰ به عنوان ‌کارگر مهمان‌ به آلمان مهاجرت کرده بود. 

هم‌اکنون ۱۵۰ هزار سند و شی تاریخی در این مرکز نگهداری می‌شود. )پیکچر آلیانس(

   
در روزهای اخیر، انتشار ویدئویی از جو بایدن، 

رئیس‌جمهور آمریکا‌ که در حال استراحت در ساحل 
دلاور به همراه همسرش دیده می‌شود، واکنش‌های 
گسترده‌ای را در پی داشته است. این ویدئو که بایدن 

را در حال لذت بردن از آفتاب نشان می‌دهد، با 
انتقادات شدید مخالفان روبرو شده که آن را نشانه‌ای از 
»بی‌توجهی باورنکردنی به وظایف« ریاست جمهوری 

تلقی کرده‌اند. تنش شدید میان ایران و اسرائیل و 
احتمال حمله موشکی ایران به رژیم اسرائیل، حمله 
اوکراین به خاک روسیه و تصرف بخشی از این کشور 

و مسئله مهم و حیاتی توافق آتش‌بس جنگ غزه از 
جمله مسائلی است که در این روزها داغ بودند. در 

چنین شرایطی، تصاویر استراحت بایدن در ساحل 
با واکنش‌های تندی در شبکه‌های اجتماعی مواجه 

شده است. منتقدان معتقدند که رئیس‌جمهور آمریکا 
بخش قابل‌توجهی از دوران ریاست‌جمهوری خود را به 

تعطیلات اختصاص داده است. )ایکس(

   
برلین پایتخت آلمان با معرفی بلندترین تاب اروپا، تجربه‌ای 

منحصر به فرد از »احساس پرواز« را برای بازدیدکنندگان 
خود فراهم کرده است. این تاب با ارتفاع چشمگیر ۱۲۰ متری، 

‌‌روی پشت‌بام هتلی در مرکز برلین قرار گرفته و چشم‌اندازی 
خیره‌کننده از سراسر شهر را ارائه می‌دهد. از زمان افتتاح این 

جاذبه در ماه ژوئن، روزانه حدود ۱۰۰ بازدیدکننده برای تجربه 
این هیجان به بالای هتلی که در سال ۱۹۷۰ در برلین شرقی 

ساخته شده، صعود می‌کنند. با پرداخت حدود ۲۰ یورو، 
علاقه‌مندان به هیجان می‌توانند به مدت ۵ دقیقه در فضای آزاد 
تاب بخورند، در حالی که با کمربند ایمنی محکم بسته شده‌اند. 
با این جاذبه گردشگری جدید، برلین رکورد قبلی را که متعلق 
به آمستردام بود، شکست. پیش از این، بلندترین تاب اروپا در 

ارتفاع ۱۰۰ متری در پایتخت هلند قرار داشت. این تاب که 
شباهت زیادی به تاب‌های سنتی دارد، تجربه‌ای منحصر به فرد و 
هیجان‌انگیز را برای گردشگران فراهم می‌کند. علاوه بر لذت تاب 

خوردن در ارتفاع بالا، بازدیدکنندگان می‌توانند از چشم‌انداز 
پانورامیک شهر برلین لذت ببرند. )پیکچر آلیانس(

    با اینکه انتظار می‌رود هر پنج جفت کفش گران‌قیمت جهان، کفش‌های زنانه باشد، در این فهرست 
یک جفت کفش مردانه نیز دیده می‌شود که ارزش آن نه به خاطر طراحی، بلکه از خاطره‌ای تاریخی نشأت 

می‌گیرد. چهارمین کفش گران‌قیمت، با ارزش ۱۰ میلیون دلار، کفش خبرنگار عراقی منتظر الزیدی است که 
در ۱۴ دسامبر ۲۰۰۸ به سمت جورج دبلیو بوش، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، پرتاب شد. حتی تقاضای زیادی 

برای خرید ۳۰۰ هزار جفت کفش مشابه در عرض یک هفته پس از معامله ایجاد کرد. )رویترز(

    مقامات یونان روز دوشنبه ۱۲ اوت )۲۲ مرداد( دستور تخلیه مناطق نزدیک آتن به دلیل آتش‌سوزی 
گسترده در جنگل‌های شمال شرق پایتخت این کشور را صادر کردند. گزارش مقامات محلی نشان می‌دهد  

این آتش‌سوزی‌ها از روز گذشته ۱۱ اوت، ساعت ۳ بعد از ظهر به وقت محلی در حدود ۳۵ کیلومتری آتن 
رخ داده است. همچنین گزارش‌ها حاکی است که بیش از ۵۱۰ آتش‌نشان، ۱۵۲ خودرو و ۲۹ فروند هواپیما 
در تلاش برای اطفای حریق هستند. با ادامه حریق رسانه‌های محلی گزارش دادند که روز یکشنبه، مقامات 
یونان دستور تخلیه شهر تاریخی ماراتن در نزدیکی آتن که در معرض خطر آتش‌سوزی قرار داشت را صادر 

کرده‌اند. )گتی ایمیجز(

بیش از ۸۰ هزار نفر به دلیل 
وقوع سیل در استان سیچوان 

چین از خانه‌هایشان تخلیه 
شدند. )آناتولی(

80

400
بر اساس یک مطالعه جدید، از 

زمان شیوع پاندمی کرونا بیش از 
۴۰۰ میلیون نفر در سراسر جهان 
از »لانگ کووید« رنج می‌برند. 

)دویچه وله(

  کیوسک

سان انگلیس با تیتر »ماموریت انجام 
شد«، عکس یک خود را به مراسم 

اختتامیه المپیک پاریس با حضور تام 
کروز اختصاص داد.

گاردین نسخه آمریکا، عکس و تیتر یک 
خود را به کامالا هریس اختصاص داد و از 
ادامه و استمرار روند موفقیت‌های کمپین 
او در جذب کمک‌های مالی نوشت.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم‌های الاهلی و زد

آتش‌سوزی در بخش خنک‌کننده نیروگاه اتمی زاپوریژیا

اجرای گروه فونیکس در اختتامیه المپیک پاریس با حضور تام کروز

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم‌های سی‌آربی و نوریزونتینو

‌اخبار کوتاهحضور تام کروز در اختتامیه المپیک پاریس
   رئیس‌جمهور روسیه در افتتاحیه مجمع فنی نظامی در این کشور تأکید کرد که روسیه برای همکاری با شرکای خود 

در جهت ایجاد امنیت برابر و نظم جهانی چندقطبی آماده است. )آناتولی(
   جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد ‌ تحریم اسرائیل باید در دستور کار اتحادیه اروپا قرار 

گیرد. )آناتولی(
   با بالا گرفتن تنش‌ها در منطقه خاورمیانه و احتمال حمله دوباره ایران به اسرائیل، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
شامگاه یکشنبه ۱۱ اوت )۲۱ مرداد( دستور اعزام یک فروند زیردریایی هسته‌ای مجهز به موشک‌های هدایت‌شونده 

همراه با یک گروه ناو هواپیمابر را به خاورمیانه صادر کرده است. )یورونیوز(
   دولت اوکراین می‌گوید برای جلوگیری از مرگ غیرنظامیان در این کشور، باید توانایی‌های نظامی روسیه را نابود کرد. 
برای دستیابی به این هدف، کی‌یف امیدوار است از غرب برای استفاده از موشک‌های دوربرد علیه خاک روسیه مجوز 

بگیرد. )دویچه وله(

   تا انتخابات آمریکا  ینگه دنیا 

انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، طولانی‌ترین و 
البته پرهزینه‌ترین اتفاق سیاسی در کشورهایی 
است که سرنوشت دولت‌ها در آن با صندوق رأی 
تعیین می‌شود. هر نامزد انتخابات باید صدها میلیون 
دلار برای تبلیغات و همایش‌های انتخاباتی خود 
هزینه کند و چیزی بین یک تا دو سال همراه با 
تیم مشاوران و هم‌حزبی‌هایش وقت بگذارد و البته 
همه اینها را خرج آینده مجهول و نامعلوم کند. از 
این رو، نامزدهای انتخابات دست یاری به سمت 
سرمایه‌داران دراز می‌کنند و سرمایه‌داران ضمن 
حمایت از نامزدها، قول‌هایی مبنی بر تسهیل شرایط 
کسب و کارشان را دریافت می‌کنند. اگر نام نامزد 
مورد نظر از صندوق‌ها بیرون بیاید، این معامله دو 

سر برد است.

• بزرگترین شرکت‌های دولتی ایالات 
متحده به چه کسانی کمک مالی می‌کنند؟

کمیته‌های اقدام سیاسی یا ‌پک‌ها‌)pac(، پول 
زیادی از شرکت‌ها و افراد به دست می‌آورند. تنها 
در ۱۲ ماه اول رقابت‌های انتخابات ۲۰۲۴، این 
پک‌ها بیش از 3/7میلیارد دلار برای نامزدهای 
حاضر در رقابت، پول جمع‌آوری کرده‌اند. شرکت‌ها 

و افرادی که به دنبال حمایت از احزاب یا نامزدهای 
سیاسی خاص هستند، اغلب پول خود را به پک‌ها 
می‌فرستند و این پک‌ها کمک‌های تبلیغاتی را برای 
حمایت یا مخالفت با نامزدهای سیاسی، احزاب 
یا برنامه‌های آن‌ها هزینه می‌کنند. شاید برای‌تان 
جالب و باورنکردنی باشد اما برخی از این حامیان 
مالی، مقداری را به دموکرات‌ها و  مقداری را به 
جمهوری‌خواهان کمک می‌کنند تا هر دو طرف را به 
عنوان شریک سیاسی نزد خود نگه دارند. برای مثال 
شرکت ‌هانی‌وِل اینترنشنال‌ تا کنون 3/5میلیون 

دلار به پک‌های مختلف کمک کرده و با این مبلغ در 
رده اول حامیان شرکتی و حقوقی قرار گرفته است. 
جالب است بدانید 1/8 میلیون دلار از این مبلغ به 
دست نامزد دموکرات‌ها رسیده و 1/7میلیون دلار آن 

هم به کمپین جمهوری‌خواهان سرازیر شده است.
‌هوم دیپات‌ با ۲.۷ میلیون دلار در این انتخابات حضور 
داشته که ۱.۱ میلیون دلار آن به دموکرات‌ها و ۱.۶ 
میلیون دلار آن به جمهوری‌خواهان تعلق گرفته و در 
رتبه دوم ایستاده است. شرکت هواپیمایی بوئینگ با 
۲.۶ میلیون دلار مشارکت در رده سوم ایستاده و ۱.۱ 
میلیون دلار را به کمپین دموکرات‌ها و ۱.۵ میلیون 
دلار را به کمپین جمهوری‌خواهان کمک کرده است. 
کام‌کست، ای‌تی‌ اند تی، نورتراپ گرومن، یونایتد 
مارسل و لاکهید مارتین در رده‌های بعدی قرار دارند و 
به ترتیب ۲.۶، ۲.۵، ۲.۳، ۲.۳، ۲.۳ و ۲.۲ میلیون دلار را 
برای گرم‌تر شدن تنور این انتخابات هزینه کرده‌اند. البته 
لازم به ذکر است که اغلب این شرکت‌ها پول بیشتری 
را به جمهوری‌خواهان داده‌اند چرا‌که نامزد این حزب 
در مسائلی مانند مالیات، قرابت و نزدیکی بیشتر با 
سرمایه‌داران دارد اما نامزد حزب دموکرات بیشتر سمت 
کاهش فشار از روی مردم و افزایش فشار روی شرکت‌ها 

و سرمایه‌داران است.

دفتر جک اسمیت، بازپرس ویژه، از قاضی فدرال پرونده 
۶ ژانویه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، 
خواست که متعاقب حکم مصونیت دیوان عالی برای 
رؤسای‌جمهور، زمان بیشتری را برای رسیدگی به 
پرونده اختصاص دهد. دفتر اسمیت در گزارش وضعیت 
مشترک که برای دادگاه منطقه‌ای آمریکا در کلمبیا 
ارسال شد، از دادگاه خواست تا ضرب‌الاجل ارسال 
گزارش وضعیت مشترک بعدی را تا ۳۰ اوت تمدید 
کند و تاریخ کنفرانس وضعیت را که برای ۱۶ اوت 
برنامه‌ریزی شده بود، به زمانی بعد از ضرب‌الاجل جدید 
موکول کند. دادستان‌ها نوشتند: »دولت همچنان به 
ارزیابی روند جدیدی که ماه گذشته در پی حکم دیوان 
عالی در پرونده ترامپ در برابر ایالات متحده آغاز شد 
ادامه می‌دهد و با دیگر بخش‌های وزارت دادگستری 
رایزنی می‌کند. رایزنی‌ها به بهترین شکل در حال 
انجام است اما دولت هنوز در زمان‌بندی مربوط به شرح 
وضعیت طرفین درخصوص حکم دادگاه به جمع‌بندی 
نرسیده است.« دادستان در دادگاه گفت ‌ وکلای مدافع 

با این درخواست مخالفت نکردند. 
دیوان عالی در ۱ ژوئیه با رأی ۶ به ۳ حکم کرد که 
رؤسای‌جمهور بابت اقدامات رسمی خود مصونیت 
قضایی دارند. انتظار می‌رفت این حکم دادگاه ترامپ 
را در پرونده انتخابات فدرال در واشینگتن به تعویق 
بیندازد. تانیا چاتکن، قاضی ناحیه دی‌سی، با این 

ایده که رؤسای‌جمهور مصونیت قضایی داشته باشند 
مخالفت کرده است. این پرونده با درخواست تجدیدنظر 
ترامپ حدود ۷ ماه به تعویق افتاده بود. متعاقب اینکه 
دیوان عالی ماه گذشته به‌طور رسمی پرونده را به 
چاتکن ارجاع داد، او به دولت و وکلای مدافع دستور 
داد که در مراحل بعدی پرونده روی طرح پیشنهادی 
خود همکاری کنند. چاتکن با درخواست وکلای مدافع 
مبنی بر لغو پرونده با این استدلال که رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا به‌طور گزینشی از جانب اسمیت تحت 
پیگرد قرار گرفته مخالفت کرد. قاضی در آن مقطع هردو 
طرف را برای حضور در دادگاه در ۱۶ اوت احضار کرد. 
اکنون دادگاه منطقه‌ای باید تعیین کند که کدام یک از 

اقدامات ترامپ پس از انتخابات ۲۰۲۰ مشمول مصونیت 
می‌شود و کدام اقدامات او مشمول مصونیت نمی‌شوند. 
دیوان عالی کشور اعلام کرد: »براساس ساختار قانون 
اساسی ما که برمبنای تفکیک قوا شکل گرفته، ماهیت 
جایگاه ریاست‌جمهوری به رئیس‌جمهور سابق کشور 
اجازه می‌دهد که در زمینه اقداماتی که در چارچوب 
اختیارات قطعی و قانونی‌اش داشته، از مصونیت قضایی 
برخوردار باشد. همچنین رئیس‌جمهور سابق در قبال 
کلیه اقدامات رسمی خود دست‌کم از مصونیت قضایی 
فرضی برخوردار است اما هیچ مصونیتی در قبال اقدامات 

غیررسمی وجود ندارد.«

سایر پرونده‌های ترامپ
ترامپ در چهار پرونده مدنی و جنایی مجزا با اتهام 
روبه‌رو شده است. او در تمام موارد ادعای بی‌گناهی 
کرده است. یک پرونده مدنی در نیویورک به محکومیت 
او انجامید. این درحالی است که یک قاضی فدرال 
در پرونده جنایی اسناد طبقه‌بندی شده در فلوریدا، 
پرونده او را ماه گذشته مختومه اعام کرد. پرونده 
انتخاباتی ترامپ در فولتون کانتی در جورجیا در حال 
حاضر متوقف شده است، زیرا ترامپ و چند نفر از 
متهمان پرونده خواستار آن شده‌اند که فانی ویلیس، 
دادستان فولتون کانتی، به دلیل روابط عاشقانه پنهانی 
با دادستان ویژه از سمت خود برکنار شود. )اپوک تایمز(

اسپانسرهای صندوق رأی
نگاهی به شرکت‌هایی که در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مشارکت مالی دارند

جک اسمیت خواهان به تعویق انداختن پرونده ۶ ژانویه ترامپ است
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ساختمان- آفات و صدمات
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نمی کند- نوعی خیار
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نماد Fr و عدد اتمی ۸۷
7- بانگ قمری-  رعشه- مناسب تر- 

شهری در آلمان
8- بی سر و پا- بوی نامطبوع- زن شوهر 

مرده
9- اسباب سفر- کمک- پشیمانی-  مایه 

حیات
10- مضر- از سیارات کوتوله

11- شکسته شده- رودگر- عنوان مهم
12- نغمه و بانگ- جای جمع شدن آب- 

برتر و بهتر- جوان
13- قورباغه - چنگ زننده- پایه و اعتبار- 

بی حس
14- دالان- پایان بازی شطرنج- صندلی 

دندان پزشکی

15- سریالی از امین حسین پور- ملقب 
به سالارملی

عمودي
 1-  از غذاهای فرانسوی- ساندویچ
2- ورم و التهاب حنجره- درستکار

3-  مادر عرب - اندازه و پیمانه- دومین 
شهر بزرگ فلات تبت - یار غم

4- پشم نرم- آقا و سرور- جنس مذکر- 
ضمیر مفعولی

5- ایالتی در ونزوئلا- کاپیتان و رهبر 
گروه- بهامهر

6- یکه سوار- معادل فارسی دیاستاز
7- بیماری جرب- ضربه شدید روحی- 

پودر- افسانه
8-  کشور آمستردام- فوری و سریع- 

واحد پول بنگلادش
9- ساختمان ساز- جنگ و پیکار-  سگ 

گزنده- حرارت بالای  بدن
10- کمک رسان- بی موقع و بی مورد

11- ترسو- روستا- آتش سوزی
12- ترش و شیرین- بنده زر خرید- قوم 

ترکمنی- ستم و ظلم
13-  بله روسی- استحکام بخش 

استخوان ها - گوسفند ماده- یار سوزن 
14-  ماده مقوی بعضی از خوراکی ها و 

میوه ها -  کشور برج پیزا
15- مسافر- آماده برای سفر شدن 

ن

شهـ

عچ

زم
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قایقرانان
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دستورات
حرف 
چه بسیارانتخاب

گرفتارى و گرز
مخمصه

خیس

بار دوم

بلغور جو و 
گندم

از متوفى به 
  فقر و جا مى ماند

تنگدستى نوعى دسر 
ایرانى

راضى و 
تغار و کاسه خوشحال

بزرگ چهره
واحد پول 
کشورمان

هنر نمایشى

نظریات و عریان
عقاید

 زبان مردم فصل بهار
عراق

 واحد پول 
ژاپن

درخور و 
شایسته

خداى گریزان
درویش مبهم

میز 
سخنرانى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اعور
 اهدا
 بیات
 چراغ
 نیوه

 هشام
 همتا
 هیلز

5حرفي : 
 اسهال
 اشاره
 اضلاع
 افعال
 انوشه
 آلاگل

 چهچهه
 ساکشن

 شیاده

 فراهم
 متصدی

 متنعم
 ناخدا
 نقلیه

6 حرفي : 
 اعشاری
 بیراهه
 تابعیت
هوشیار

7 حرفي : 
 پتانسیل
شهربابک

8 حرفي : 
دوسالانه

 زمامداری
  مسمای مرغ

 نابسامان

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 تسویه پول نفت
 به سبک انگلیسی‌ها

مرتضی کلیلی   قاب �

  قاب تاریخ
عکس هوایی از یزد - سال ۱۳۳۵ ‌‌

  ‌قاب نوستالژی 2
عکسی از فوزیه فواد همسر اول محمدرضا پهلوی و دخترش شهناز. 

فوزیه در 17سالگی با محمدرضا ازدواج می‌کند‌. شهناز سال 1319 متولد 
می‌شود، فوزیه خرداد 1324 ایران را برای همیشه ترک می‌کند.

   شرکت نفت انگلیس بعد از آنکه اعلام موجودیت کرد، طبق توافق 
مکلف به پرداخت حق ایران شد. با این حال این شرکت از زمان تاسیس 
تا سال‌های بعد از آن به بهانه‌های مختلف از پرداخت حق ایران امتناع 

می‌کرد:
 روز بیست و سوم شوال 1328 آقا شیخ غلامحسین هم از وزیر امور 
خارجه پرسید طبق قرارداد دارسی شرکت نفت جنوب می‌بایست سالی 
دو هزار تومان بابت حق‌الامتیاز استحصال نفت بپردازد، سوال این بود که 
اساساً آیا تاکنون چیزی پرداخت شده است یا خیر؟ وزیر خارجه پاسخ 
داد این سوال مربوط به وزارت فوائد عامه است. دو هزار تومان سالیانه 
هم باید به وزارت مزبور داده شود و آن وزارتخانه مبلغ را به وزارت مالیه 
برساند؛ اما: »در این خصوص معلوم شده است که کمپانی نفت غفلت 
کرده ‌ و این وجه را از قرار تحقیقاتی که شده است تا به حال به وزارت 
فوائد عامه نداده‌‌؛ و وزارت امور خارجه هم بنابر اظهارات وزارت فوائد 
عامه اقدامات کرده ‌ و بالاخره کمپانی نفت راضی شده بود که 11 هزار 
تومان از این بابت بدهد به وزارت مالیه، از قرار تحقیق و حسابی که ما 
کرده‌ایم، تقریباً 18 هزار تومان باید بدهد، به واسطه اینکه 9 سال است 
که سالی دو هزار تومان باید داده باشند و در این مدت، به‌واسطه هرج 
و مرج سابق یا کسی مطالبه نکرده ‌ یا اگر مطالبه کرده‌اند نداده است، 
در هر حال دولت نگرفته ‌ و حالا هیأت دولت درصدد گرفتن است و این 
بدیهی است که دولت از حق خودش نخواهد گذشت و خواهد گرفت و با 
اینکه کمپانی هم از دادن حق دولت نباید مضایقه داشته باشد و البته این 
پول را تمام و کمال به دولت خواهد داد.‌ این طلب هم البته وصول نشد.‌

منبع: حسین آبادیان، بحران مشروطیت در ایران)‌موسسه 
مطالعات و پژوهش‌‌‌‌‌‌‌‌های سیاسی(

دسته عزاداری در دوران قاجار 
به روایت بلوشر

 مراسم عزاداری ماه محرم در دوره قاجار نیز جزو مراسمات مهم 
مذهبی ایرانیان بود. ایرانیان در ماه محرم، رسوم خاصی داشتند که هر 
ساله آن را اجرا می‌کردند. در کنار گریه و زاری که جزو ملزومات عزاداری 

بود، تشکیل دسته‌های عزاداری نیز از واجبات این مراسم بود.
 ماه رمضان و ماه عزاداری محرم به منزله وقایع مهمی در زندگی اهالی 
به شمار می‌‌رفت. در این هر دو ماه مسلمانان به نحوی جدی به مناسك 
عمل می‌‌کردند. در روز دهم محرم فرصت یافتم که دسته عزاداری را ‌ حین 
حرکت مشاهده کنم. دسته با تانی کامل ناله‌‌های بلند و دردناله و پرطنین 
حسن و حسین، عبور می‌‌کرد. مردان پیراهن‌های سفید بر تن داشتند و 
قمه‌های براق را در دست‌ها تاب می‌‌دادند. این قمه‌ها را در حال خلسه و 
جذبه چنان بر‌سر خود می‌‌زدند که از آن خون گرم بر صورت و پیراهن‌شان 
جاری می‌شد. چشم‌ها که زیر آنها کبود شده بود به نحوی دهشت‌آور 
می‌‌درخشید و پیراهن‌ها چنان به خون آغشته بود که رنگ اصلی سفید 
آنها به زحمت در بعضی از مواقع به چشم می‌خورد. عبور دسته عزاداری 
چنان تاثیر دردانگیزی برکسانی که طرفین خیابان ایستاده بودند بر جای 
می‌‌گذاشت که همه بي‌خودانه می‌نالیدند و زار می‌زدند. بعد‌ها دوستی به 
من گفت که از نظر ایرانی‌ها برجسته‌ترین ایام همین روز‌های عزاداری 

است و گریه و زاری در ایران از لوازم چنین روزهایی به شمار می‌‌رود.«
منبع: ‌ سفرنامه ویبرت بلوشر، ترجمه کیکاووس جهانداری 

)کافه تاریخ(‌

کدام عینک آفتابی‌ برای حفاظت از 
اشعه‌ UV مناسب است؟

به گزارش بهداشت‌نیوز، ابوذر سوری مسئول بهداشت 
پرتوهای مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
گفت: مواجهه با UV برای چشم در طول عمر عیناً مانند 
پوست، تجمعی است و می‌تواند سبب آسیب غیرقابل 
برگشت شود. عینک آفتابی به بینایی شما کمک و از 
چشمان شما محافظت می‌کند و در شرایط نور درخشان 
احساس راحتی بیشتری را برای شما ایجاد می‌کند، زیرا 
تابش خیره‌کننده )روشنایی زننده( را کاهش می‌دهد و 
کنتراست را بهبود می‌بخشد.‌ شما نمی‌توانید بر‌اساس 
رنگ عدسی‌ها، تیرگی، یا قیمت آنها، تشخیص دهید 
که یک عینک آفتابی چه مقدار اشعه UV را مسدود 
می‌کند. عبور UV از عینک آفتابی به طور قابل‌توجهی 
متنوع است. با این حال، اکثر عینک‌های آفتابی موجود 
در بازار درصد زیادی از اشعه UV را فیلتر می‌کنند. ‌ برای 
اینکه عینک آفتابی کاملًا در برابر اشعه UV حفاظت 
ایجاد کند، عدسی‌ها باید اشعه UV-A و UV-B را 
تا طول موج ۴۰۰ نانومتر جذب کنند. ‌ شما می‌توانید 
عینک آفتابی با چنین عدسی‌های محافظی را از روی 
علامت UV۴۰۰ تشخیص دهید. همچنین مشخصات 
فیلترینگ عینک را از عینک‌ساز بپرسید، به ویژه برای 
عینک‌های آفتابی دارای حدت بینایی. ‌ عینک‌های 
آفتابی به سبک Wraparound ، حفاظت بهتری 
از چشم‌ها، به ویژه برای کارگران و ورزشکارانی که در 

بیرون در فضای باز هستند، تأمین می‌کنند.

بعد از خوردن گوجه فرنگی این 
اتفاقات در بدن‌تان می‌افتد

گوجه فرنگی دارای میزان بالایی آنتی‌اکسیدان، روی، 
پتاسیم، فلور، ویتامین C، فیبر، ویتامین A و... است‌‌. 
گوجه فرنگی علاوه بر ویتامین C زیادی که دارد، حاوی 
ماده اسید اورسولیک و توماتین است که به استحکام، 
قدرت و حفظ ماهیچه‌ها بسیار کمک می‌کند. این دو 
ماده موجب تحریک رشد و قدرت سلول‌های ماهیچه 
می‌شوند و از تحلیل رفتن و تضعیف آنها جلوگیری 
می‌کند که سبب ایجاد خواص گوجه فرنگی در بدنسازی 
و ضرورت وجود آن رژیم‌ غذایی این افراد است. ویتامین 
C نیز خود باعث رفع خستگی و دفع سموم موجود در 
ماهیچه بر اثر کار و فعالیت می‌شود. لیکوپن موجود در 
گوجه فرنگی می‌تواند با اثرگذاری ‌ روی آندوتلیوم که 
به پوشش داخلی دیواره رگ‌ها گفته می‌شود، عملکرد 
رگ‌ها و خون‌رسانی به قلب را بهبود بخشیده و از 
خطرات قلبی و عروقی به‌شدت جلوگیری کند. ویتامین 
A موجود در گوجه فرنگی می‌تواند به بهبود سامت 
چشم و جلوگیری از شب‌کوری و دژنراسیون ماکولای 

مرتبط با سن کمک کند. ‌ منبع: غفاری دایت
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  قاب مشاهیر 1
تصویری از 

سفر آیت‌الله 
هاشمی‌رفسنجانی 
به سوریه و دیدار 

با بشار اسد و 
سیدحسن نصرالله.

  قاب 
نوستالژی 1

رستورانی بین راه 
تهران - اصفهان 

- سال 1353 . به 
قیمت‌های روی 

تابلو دقت کنید:  
‌چلوکباب برگ 

سلطانی‌‌ 60 ریال. 
کباب برگ 35 

ریال. آبگوشت 25 
ریال. شیشلیک 

45 ریال و... عکس: 
فردید خادم.

  قاب مشاهیر 2
اینگه مورات 

عکاس آمریکایی 
– اتریشی 

)همسر آرتور 
میلر، نویسنده‌ 
آمریکایی( در 

سفری به ایران و 
شهر قم در سال 
1335 تصاویری 
از این شهر ثبت 

کرده است و در این 
عکس، قبل از ‌ورود 

به حرم حضرت 
معصومه ‌‌دیده 

می‌شود. به نظر 
می‌رسد این عکس 

بربالکن منزلی باشد 
که زمانی در اختیار 

‌‌دکتر شفاء‌الدوله 
بوده است.)همیار(
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